
  

Univerzita Karlova – 1. lékařská fakulta 

& 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  

 

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  zzaa  rrookk  22000066  

 

 

33..  iinntteerrnníí  kklliinniikkaa  

--  kklliinniikkaa  eennddookkrriinnoollooggiiee  aa  mmeettaabboolliissmmuu  

 

Praha 2007 



 2 

Výroční zpráva 3. interní kliniky 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní 

nemocnice za rok 2006 je uloţena v knihovně kliniky (U nemocnice 1, Praha 2) a vystavena 

na http://www.lf1.cuni.cz/default.asp?nDepartmentID=343&nLanguageID=1 

 

Za významnou pomoc děkujeme paní Janě Husárkové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

text © Štěpán Svačina, Petr Sucharda, Jan Škrha, Tomáš Štulc, Světla Krutská, Zuzana 

Soukupová 2007 

edition, foto, cover © Petr Sucharda 2007 

http://www.lf1.cuni.cz/default.asp?nDepartmentID=343&nLanguageID=1


 3 

Obsah 

 

1. Úvodní slovo .......................................................................................................................... 6 

2. Struktura kliniky a významné události .............................................................................. 8 

2.1. Vedení kliniky .................................................................................................................. 8 

2.2. Lůţková oddělení ............................................................................................................. 8 

2.2.1. Odd. Divizní 1 ........................................................................................................... 8 

2.2.2. Odd. Divizní 2 ........................................................................................................... 8 

2.2.3. Odd. Divizní 3 ........................................................................................................... 8 

2.2.4. Odd. JIMP .................................................................................................................. 9 

2.2.5. Odd. A ....................................................................................................................... 9 

2.2.6. Odd. B ........................................................................................................................ 9 

2.2.7. Odd. C ........................................................................................................................ 9 

2.3. Diagnostická pracoviště ................................................................................................... 9 

2.4. Ambulance ....................................................................................................................... 9 

2.4.1. Příjmová ambulance .................................................................................................. 9 

2.4.2. Odborné ambulance a centra ................................................................................... 10 

2.5. Laboratoř pro endokrinologii a metabolizmus10 

2.6. Pracovníci 3. interní kliniky ........................................................................................... 10 

2.6.1. Lékaři ....................................................................................................................... 10 

2.6.2. Vysokoškolští zaměstnanci nelékařského vzdělání ................................................. 12 

2.6.3. Studenti doktorského studia 1. LF ........................................................................... 13 

2.6.4. Další postgraduální studenti .................................................................................... 14 

2.6.5. Střední zdravotničtí pracovníci na funkčních místech ............................................ 14 

2.6.6. Další pracovníci ....................................................................................................... 14 

2.7. Opustili naše řady .......................................................................................................... 15 



 4 

2.8. Zvyšování kvalifikace .................................................................................................... 15 

2.8.1. Jmenovací řízení, habilitace .................................................................................... 15 

2.8.2. PhD. dizertace .......................................................................................................... 15 

2.8.3. Kvalifikační atestace................................................................................................ 15 

2.9. Významné události ......................................................................................................... 16 

2.10. Tradiční komorní koncert ............................................................................................ 18 

2.11. Nadační fond prof. Charváta při 3. interní klinice ....................................................... 19 

2.12. Rekondiční centrum VŠTJ MEDICINA Praha (asociované pracoviště) ..................... 19 

3. Rekapitulace aktivit Úseku ošetřovatelské péče 3. interní kliniky v roce 2006. ........... 20 

4. Přehled pedagogické činnosti 3. interní kliniky v roce 2006 .......................................... 24 

4.1. Magisterské studium 1. LF ............................................................................................ 24 

4.2. Bakalářské studium 1. LF .............................................................................................. 24 

4.2.1. bakalářské studium ošetřovatelství prezenční ......................................................... 24 

4.2.2. bakalářské studium ošetřovatelství kombinované ................................................... 25 

4.2.3. bakalářské studium zdravotnické techniky .............................................................. 25 

4.2.4. bakalářské studium fyzioterapie se zaměřením na balneoterapii ............................ 25 

4.2.5. bakalářské studium ergoterapie ............................................................................... 25 

4.2.6. bakalářské studium adiktologie ............................................................................... 25 

   4.3. Výuka mimo 1. LF ......................................................................................................... 25 

4.4. Celoţivotní vzdělávání ................................................................................................... 26 

4.4.1. Předatestační stáţe dlouhodobé: .............................................................................. 26 

4.4.2. Předatestační stáţe krátkodobé ................................................................................ 26 

5. Vědecká a výzkumná činnost ............................................................................................ 27 

5.1. Seznam grantových projektů řešených na 3. interní klinice v r. 2006 ........................... 27 

5.2. Výzkumné záměry ......................................................................................................... 29 

5.3. Zahraniční projekty ........................................................................................................ 30 



 5 

5.4. Zahraniční spolupráce .................................................................................................... 31 

5.5. Ocenění vědecké a publikační činnosti .......................................................................... 32 

5.7. Klinické semináře v roce 2006 ...................................................................................... 34 

5.8. Charvátův večer Spolku lékařů českých, 6. února 2006 ................................................ 35 

Diskuse .................................................................................................................................. 35 

5.9. Další významné vědecké a odborné akce ...................................................................... 36 

6. Bibliografie za rok 2006 ..................................................................................................... 37 

6.1. Monografie ..................................................................................................................... 37 

6.2. Kapitola v monografii .................................................................................................... 37 

6.3. Stať ve sborníku zahraničním ........................................................................................ 43 

6.4. Sborník ČR ..................................................................................................................... 44 

6.5. Stať ve sborníku ČR ....................................................................................................... 44 

6.6. Články v časopisech s IF ................................................................................................ 46 

6.7. Články v časopise bez IF ............................................................................................... 51 

6.8. Abstrakt v časopise s IF ................................................................................................. 69 

6.9. Abstrakt v časopise bez IF ............................................................................................. 76 

6.10. Abstrakt ve sborníku zahraničním ............................................................................... 84 

6.11. Abstrakt ve sborníku ČR .............................................................................................. 86 

6.12. VŠ učebnice a publikace pro postgraduální vzdělávání 2006 ..................................... 93 

6.13. Příručka, manuál .......................................................................................................... 93 

6.14 Magisterská diplomová práce ....................................................................................... 93 

6.15. Doktorské dizertační práce (PhD.) ............................................................................... 93 

6.16. Výzkumné zprávy ........................................................................................................ 94 

Přílohy 

  1. Členství a funkce pracovníků kliniky v odborných a akademických orgánech 

  2. Přehled publikační činnosti v roce 2006 



 6 

1. Úvodní slovo 

 

Váţení přátelé 3. interní kliniky, 

výroční zpráva, kterou právě otvíráte, dokumentuje naši činnost zdravotnickou i školskou, 

tedy léčebně diagnostickou, pedagogickou i výzkumnou. 

Ve všech těchto oblastech byl rok 2006 úspěšný. Došlo k nárůstu celkového počtu 

publikací, který přesáhl 600. Více bylo zejména článků v časopisech s impakt faktorem (50), 

a monografií, kterých vydali naši pracovníci 6. Učitelé i vědečtí pracovníci kliniky jsou 

zapojeni v mnoha evropských i českých výzkumných projektech a podílí se podstatnou měrou 

na organizaci mnoha českých i mezinárodních sjezdů. V roce 2006 bylo několik našich lékařů 

znovu zvoleno do výborů odborných společností a – coţ je nejvýznamnější – prof. Richard 

Češka se stal předsedou České internistické společnosti. Těší nás i aktivní účast našich sester 

na odborných sjezdech. 

Nejvýznamnější událostí roku 2006 ve zdravotnické oblasti byl vznik Společného 

příjmu interně nemocných (SPIN VFN). Klinika se vzdala části svých prostor, ve kterých 

vzniklo moderně vybavené příjmové oddělení. Od 15. května 2006 funguje jako samostatný 

primariát VFN, jehoţ vedoucím se stal dosavadní odborný asistent naší kliniky MUDr. 

Zdeněk Novotný. První rok zkušeností ukazuje, ţe jde o velmi významný krok ku prospěchu 

nejen pacientů s interními chorobami ve VFN, ale i všech, kteří na SPINu pracují či slouţí. 

Souběţně se vznikem vlastního SPINu byla rekonstruovány čtyři místnosti původně slouţící 

rtg oddělení kliniky, ve kterých vznikly dva lékařské pokoje pro pracovníky, resp. slouţící 

lékaře SPINu, zcela nová manaţerská ambulance, spojená s přijímací kanceláří kliniky, a 

nově byl upraven prostor pro ultrasonografickou diagnostiku. Byla dokončena generální 

oprava pláště (fasády) budovy divizní nemocnice. Pro Koronární jednotku zakoupen přístroj 

pro kontinuální eliminační metody Aquarius a byla zajištěna dostupnost aortální balónové 

kontrapulzace. 

V roce 2006 jsme po roční přestávce obnovili tradici pracovně zaměřených výjezdních 

zasedání kliniky a ve dnech 19. a 20. září 2006 jsem se sešli v Zbraslavicích u Kutné Hory. 

Milá byla účast ředitele VFN MUDr. Jana Břízy, CSc. Hned následující den, 21.9.2006, 

navštívila při své neoficiální cestě do České republiky kliniku dánská korunní princezna Mary 

v doprovodu dánského velvyslance a početné skupiny dánských novinářů. Seznámila se s 

historií a odborným profilem kliniky a se skutečným zájmem si prohlédla Osteocentrum VFN. 



 7 

Významnou událostí v ţivotě kliniky byly oslavy 70. narozenin prof. Josefa Marka a téţ 

padesátin prim. Petra Suchardy, prof. Jiřího Widimského a doc. Václava Hány. 

 

Prof. Svačina vítá dánskou korunní princeznu Mary před vchodem na kliniku, 21.9.2006 

 

Děkuji všem zaměstnancům kliniky za obětavou práci ve zdravotnictví i školství a 

všem spolupracovníkům kliniky za podíl na vědecké činnost i za doporučování pacientů do 

naší péče. 

 

červen 2007 

 

 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 

přednosta 3. interní kliniky UK – 1.LF a VFN 



 8 

2. Struktura kliniky a významné události 

2.1. Vedení kliniky 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. MBA., přednosta kliniky 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. MBA, 1. zástupce přednosty a vedoucí Laboratoře pro 

endokrinologii a metabolizmus UK – 1. LF 

prof. MUDr. Richard Češka, CSc., zástupce přednosty pro lůţková oddělení „Divizní“ 

prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc., zástupce přednosty pro kardiologickou část kliniky 

MUDr. Petr Sucharda, CSc., primář 

Bc. Světla Krutská, vrchní sestra 

Štěpánka Haškovcová, ekonomka kliniky 

 

2.2. Lůţková oddělení 

počet lůţek: 94 standardních, 14 intenzivních 

Za rok 2006 bylo hospitalizováno 3 836 nemocných s průměrnou ošetřovací dobou 8,5 dne, to 

je 32 456 ošetřovacích dnů (obloţnost 88 %). 

 

2.2.1. Odd. Divizní 1 (ved. lékař doc. MUDr. Michal Kršek, CSc.) 

počet lůţek: 19 

zaměření: endokrinopatie, poruchy lipidového metabolizmu, intermediární metabolická péče 

2.2.2. Odd. Divizní 2 (ved. lékař doc. MUDr. Václav Hána, CSc.) 

počet lůţek: 19 

zaměření: endokrinopatie 

2.2.3. Odd. Divizní 3 (ved. lékař MUDr. Zdeněk Kalvach, CSc.) 

počet lůţek: 19 

zaměření: poruchy výţivy, zvláště komplikovaná obezita, metabolické osteopatie 



 9 

2.2.4. Odd. JIMP (ved. lékař MUDr. Eva Kotrlíková) 

počet lůţek: 8 

zaměření: intenzivní metabolická péče, dlouhodobá enterální a parenterální vyţiva vč. domácí 

2.2.5. Odd. A (ved. lékař MUDr. Tomáš Janota, CSc.) 

počet lůţek: 6 + 1 expektační 

zaměření: intenzivní péče (koronární jednotka) 

2.2.6. Odd. B (ved. lékař doc. MUDr. Jiří Král, CSc.) 

počet lůţek: 17 

zaměření: intermediární kardiologická péče 

2.2.7. Odd. C (ved. lékař prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc.) 

počet lůţek: 20 

zaměření: choroby srdce a cév, endokrinně podmíněná arteriální hypertenze 

 

2.3. Diagnostická pracoviště 

Osteocentrum, echokardiografická laboratoř vč. jícnové a zátěţové echokardiografie, 

ultrasonografické pracoviště (specializace: vyšetřování štítné ţlázy a nadledvin), EKG 

laboratoř (vč. holterovského monitorování), monitorování TK (systém Tonoport), 

elektrofyziologické vyšetřování (tilt test). Endokrinní funkční vyšetřování. 

Celkem bylo provedeno 61 379 výkonů, z toho 5 597 (9,12 %) pro hospitalizované nemocné. 

 

2.4. Ambulance 

2.4.1. Příjmová ambulance (ved. lékař MUDr. Zdeněk Novotný) do 14.5.2006 

V období 1.1. aţ 14.5. 2006 bylo k hospitalizaci přijato 1575 nemocných, z toho 61 % ze 

spádové oblasti a 39 % superkonziliárních. 



 10 

2.4.2. Odborné ambulance a centra 

Angiologická, diabetologická, endokrinologická, pro léčbu hypertenze, pro poruchy lipidů, 

kardiologická, obezitologická, pro poruchy výţivy, Centrum preventivní medicíny, Centrm 

léčby závislosti na tabáku, Osteocentrum. 

2.5. Laboratoř pro endokrinologii a metabolizmus (vedoucí prof. MUDr. Jan Škrha, 

DrSc.) 

Samostatnou součástí 3. interní kliniky je vědecko-výzkumné pracoviště Laboratoř pro 

endokrinologii a metabolismus (LEM). Zajišťuje jednak specializovaná biochemická 

vyšetření, zaměřená na endokrinologii a metabolismus, jednak je základnou vědecko-

výzkumné činnosti při řešení grantů a výzkumného záměru kliniky. 

 

2.6. Pracovníci 3. interní kliniky 

K 31.12.2006 pracovalo na 3. interní klinice (kromě středních zdrav. pracovníků – viz kap. 3): 

 55 lékařů v úvazku k VFN nebo 1. LF 

 11 vysokoškoláků-nelékařů 

 30 studentů prezenčního doktorského studia 

 8 provozních pracovníků 

 

2.6.1. Lékaři (v pracovním poměru k lékařské fakultě nebo nemocnici) 

prof. MUDr. Petr Broulík, DrSc.  

prof. MUDr. Richard Češka, CSc. zástupce přednosty, vedoucí lékař Centra 

preventivní kardiologie 

prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc. zástupce přednosty, vedoucí kardiologické skupiny 

prof. MUDr. Josef Marek, DrSc. vedoucí endokrinologické skupiny 

prof. MUDr. Vladimír Pacovský, DrSc.  

prof. MUDr. Jan Petrášek, DrSc.  

prof. MUDr. Vratislav Schreiber, DrSc.  

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 

MBA. 

přednosta kliniky; vedoucí obezitologické skupiny a 

skupiny lékařské informatiky 



 11 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. MBA. vedoucí LEM; 1. zástupce přednosty; vedoucí 

diabetologické skupiny 

prof. MUDr. Jan Štěpán, DrSc. vedoucí Osteocentra VFN a osteologické skupiny 

prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. vedoucí lékař odd. C, vedoucí hypertenziologické 

skupiny 

doc. MUDr. Martin Haluzík, CSc. vedoucí výzkumné metabolické skupiny 

doc. MUDr. Václav Hána, CSc. vedoucí lékař odd. D2 

doc. MUDr. Jiří Král, CSc. vedoucí lékař odd. B 

doc. MUDr. Michal Kršek, CSc. vedoucí lékař odd. D1 

doc. MUDr. Pavel Maruna, CSc.  

doc. MUDr. Zdenka Límanová, CSc.  

MUDr. Alena Broulíková, CSc. vedoucí lékařka odborných ambulancí FP 

MUDr. Barbora Grauová, PhD.  

MUDr. Denisa Haluzíková  

MUDr. Robert Holaj, CSc. MBA.  

MUDr. Daniel Housa  

MUDr. Jitka Housová, PhD.  

MUDr. Tomáš Janota, CSc. vedoucí lékař Jednotky intenzivní péče 

MUDr. Jan Jiskra, PhD.  

MUDr. Zdeněk Kalvach, CSc. vedoucí lékař odd. D3 

MUDr. Zdislava Kasalová, PhD.  

MUDr. Eva Kotrlíková vedoucí lékař Metabolické jednotky, vedoucí 

nutriční skupiny 

MUDr. Eva Králíková, CSc. vedoucí Centra léčby závislosti na tabáku 

MUDr. Hana Krejčí, PhD.  

MUDr. Jarmila Kříţová, PhD.  

MUDr. Marie Kunešová, CSc.  

MUDr. Tomáš Kvasnička, CSc.  

MUDr. Jan Malík, CSc.  

MUDr. Martin Matoulek, PhD. vedoucí Rekondičního centra VŠTJ Medicína 

MUDr. Kateřina Menčíková  

MUDr. Dana Michalská  

MUDr. Ladislav Novotný  



 12 

MUDr. Zdeněk Novotný vedoucí lékař příjmové ambulance do 14.5.2006 

MUDr. Klára Owen  

MUDr. Jan Peleška, CSc.  

MUDr. Ludmila Pohlová  

MUDr. Eliška Potluková  

MUDr. Martin Prázný, CSc. PhD.  

MUDr. ing. Daniel Smutek, PhD.  

MUDr. Jiří Spáčil, CSc.  

MUDr. Petr Sucharda, CSc.  primář kliniky 

MUDr. Michal Šperl  

MUDr. Lenka Štěpánková  

MUDr. Branislav Štrauch, PhD.  

MUDr. Tomáš Štulc, PhD.  

MUDr. Jitka Vokrouhlická  

MUDr. Michal Vrablík, PhD.  

MUDr. Markéta Weichetová, PhD.  

MUDr. Vladimír Weiss, CSc.  

MUDr. Tomáš Zelinka, CSc.  

 

2.6.2. Vysokoškolští zaměstnanci nelékařského vzdělání 

mgr. Markéta Dolinková 

RNDr. Jiřina Hilgertová, CSc. 

Ing. Aleš Hořínek 

mgr. Zbyněk Houdek 

mgr. Petr Kaválková 

RNDr. Zdenka Lacinová 

mgr. Eva Olšáková 

PhDr. Šárka Slabá, PhD. 

ing. Petra Šandová 

Zdeněk Valenta, M.Sc., M.S. 

RNDr. Alice Vránková 

 



 13 

2.6.3. Studenti doktorského studia 1. LF (stav k 31.12.2006) 

2.6.3.1. Prezenční studium 

MUDr. Kateřina Anderlová 

MUDr. Marie Antošová 

MUDr. Lenka Bošanská 

MUDr. Miroslav Derevjaník 

MUDr. Radka Doleţalová 

MUDr. Milan Flekač 

MUDr. Eva Chytilová 

MUDr. Peter Jakubík 

MUDr. Jan Krupička 

MUDr. Jaromír Křemen 

MUDr. Viktória Lazárová 

mgr. Tereza Kumstýřová 

MUDr. Ondřej Petrák 

MUDr. Tomáš Pikus 

MUDr. Martina Prusíková 

MUDr. Ivan Raška 

MUDr. Ján Rosa 

MUDr. Martina Rosická 

MUDr. Tomáš Roubíček 

MUDr. Zuzana Stránská 

mgr. Helena Svobodová 

MUDr. Šárka Svobodová 

MUDr. Michaela Šnejdrlová 

MUDr. David Šolc 

MUDr. Ĺubomíra Šoltésová 

MUDr. Vladimír Tuka 

mgr. Kateřina Zídková 

MUDr. Vít Zikán 

MUDr. Lukáš Zlatohlávek 

MUDr. Kamila Zvolská 



 14 

2.6.3.2 Kombinované studium 

MUDr. Alena Adamíková 

mgr. Michal Haluzík 

MUDr. Martin Holcát 

MUDr. Jana Jeţková 

MUDr. Tomáš Kotulák 

MUDr. Andrea Vytasilová 

2.6.4. Další postgraduální studenti 

ing. Štěpán Holinka, FEL ČVUT - diplomová práce "Rozpoznávání přítomnosti protilátek ze 

sonografického obrazu štítné ţlázy" (školitel dr. Smutek) 

 

2.6.5. Střední zdravotničtí pracovníci na funkčních místech 

Bc. Světla Krutská, vrchní sestra kliniky 

Marie Bártová, staniční sestra odd. D 2 

Jana Herainová, staniční sestra Jednotky intenzivní metabolické péče 

Simona Johnová, staniční sestra odd. D1 

Dagmar Koldová, staniční sestra odd. C 

Andrea Panušová, staniční sestra odd. D 3, zástupkyně vrchní sestry 

Marta Šimková, staniční sestra odd. B 

Zora Štěpková, úseková sestra pracoviště Fakultní poliklinika 

Hana Vavříková, staniční sestra příjmové ambulance (do 14.5.2006) 

Adéla Vilánková, DiS, úseková sestra Centra preventivní medicíny 

Jiřina Zelinková, staniční sestra koronární jednotky 

Zdena Jůzová, úseková laborantka LEM 

Marcela Kropíková, sociální pracovnice 

 

2.6.6. Další pracovníci 

Štěpánka Haškovcová, ekonomka kliniky 

Jana Husárková, sekretářka 

Tereza Holajová, manaţerka vykazování ZP 



 15 

Zuzana Soukupová, dokumentátorka 

Zdenka Šťastná, dokumentátorka 

Věra Makuchová, provozářka 

Jindřich Groschaft, IT 

Lucie Hořejší, archiv zdravotnické dokumentace 

 

2.7. Opustili naše řady 

--- 

 

2.8. Zvyšování kvalifikace 

2.8.1. Jmenovací řízení, habilitace 

--- 

2.8.2. PhD. dizertace 

MUDr. Zuzana Jarkovská 

téma: Osa růstový hormon/IGF-I, její regulace, metabolické ovlivnění a funkce. Změny 

plasmatických koncentrací ghrelinu u vybraných patologických stavů 

MUDr. Zdislava Kasalová 

téma: Mikrovaskulární reaktivita u diabetes mellitus, hypercholesterolémie a arteriální 

hypertenze 

MUDr. Tomáš Štulc 

téma: Vliv hypolipidemické léčby na vybrané faktory procesu aterogeneze 

 

2.8.3. Kvalifikační atestace 

MUDr. Lenka Štěpánková – funkční zkouška z psychoterapie 

MUDr. Tomáš Zelinka, CSc. – endokrinologie 

MUDr. Vítek Zikán, PhD. – endokrinologie 



 16 

 

2.9. Významné události 

 Ukončení činnosti příjmové ambulance kliniky (14.5.2006) a zahájení provozu Společného 

příjmu interně nemocných (SPIN) 

 Návštěva dánské korunní princezny Mary na 3. interní klinice a v Osteocentru VFN 

21.9.2006 

 ukončení generální opravy pláště (fasády) Divizní budovy 

 

70 let prof. MUDr. Josefa Marka, DrSc. 

Jeden z nejvýznamnějších klinických endokrinologů posledních desetiletí, emeritní přednosta 

3. interní kliniky 1. lékařské fakulty UK v Praze,  místopředseda České endokrinologické 

společnosti, významný člen výboru České internistické společnosti, bývalý předseda a 

dlouholetý člen vědecké rady Ministerstva zdravotnictví, historicky první viceprezident ČLK 

a Rytíř lékařského stavu profesor Josef Marek se 23. ledna doţil 70 let. 

Narodil se v Praze, ale vyrůstal ve středočeském Berouně a vystudoval – s vynikajícím 

prospěchem – lékařskou fakultu Univerzity Karlovy v Plzni. Po promoci v roce 1960 

nastoupil na interní oddělení nemocnice v Klatovech, atestoval tam z interny a po roce 

sekundářské práce na interní klinice Fakultní nemocnice v Plzni uspěl v konkurzu na 3. 

interní klinice. Od srpna 1965 dosud, tedy více neţ 40 let, pracuje neúnavně a obětavě ve 

prospěch generací pacientů s endokrinními chorobami. Zkuste kdekoli na odborném fóru říci 

„hypofýza?“, ozve se nepochybně „profesor Marek“. Jeho nezpochybnitelná autorita se opírá 

nejen o mimořádně široký rozhled a nesmírnou klinickou zkušenost, ale také o rozsáhlou 

práci vědeckou. Habilitoval v roce 1979 prací o prolaktinu, v roce 1984 obhájil doktorskou 

práci s tématem růstového hormonu, somatomedinů a prolaktinu v klinice. Na profesuru si 

ovšem musel jako nestraník počkat do roku 1990, kdy se stal třetím přednostou 3. interní 

kliniky a také ředitelem Laboratoře pro endokrinologii a metabolizmus. Byl a je hlavním 

řešitelem řady grantových projektů i výzkumného záměru. 

Počet odborných sdělení přesáhl 350, a i kdyţ velkou endokrinologii zpracovává aţ nyní, 

zapsal se do povědomí nejširší lékařské obce svou opakovaně vydanou Farmakoterapií 

vnitřních nemocí. Jeho celoţivotní zkušenosti s farmakoterapií ho přivedly do vědeckých rad 

českých farmaceutických společností. Kromě funkcí uvedených výše je prof. Marek členem 



 17 

4 zahraničních odborných společností, dlouhá léta pracuje v komisích pro obhajoby 

kandidátských a doktorských prací a v komisi pro endokrinologické atestace. Přednáší 

endokrinologii pregraduálně i postgraduálně, vede stáţe pro mediky a samozřejmě má stále 

plnou ambulanci. 

Profesor Marek byl po zásluze odměněn čestným členstvím České internistické společnosti a 

České endokrinologické společnosti a Pamětní medailí k 650 rokům trvání Univerzity 

Karlovy. Představuje totiţ nikoli kompromis, ale vzácnou symbiózu odbornosti a lidskosti, 

schopnosti mimořádné empatie, podloţené však encyklopedickými vědomostmi. Medicíně a 

3. interní klinice i nyní věnuje téměř veškerý svůj čas a nijak nebere na vědomí přibývající 

roky. 

 

Štěpán Svačina, Petr Sucharda 

 

 

 

 prof. Josef Marek s manţelkou a dcerou na oslavách 70. narozenin. Foto J. Petrášek 



 18 

 

2.10. Tradiční komorní koncert 

 

 

Účinkovali sólisté opery Národního divadla v Praze Vratislav Kříţ – baryton, Michiyo Keiko 

– soprán a prof. Jaroslav Šaroun – klavír 

Program: árie a dueta ze slavných oper W. A. Mozarta, Ch. Gounoda, G. Pucciniho, G. 

Bizeta a B. Smetany 



 19 

2.11. Nadační fond prof. Charváta při 3. interní klinice 

Správní rada Nadačního fondu prof. Charváta při 3. interní klinice: 

 prof. MUDr. Richard Češka, CSc., 3. interní klinika 

 ing. Ladislav Friedrich, CSc., Oborová zdravotní pojišťovna 

 prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc., 3. interní klinika 

 ing. Jan Klak, daňový poradce 

 RNDr. Vladimír Kotlář, HYPO stavební spořitelna, a.s. 

 prof. MUDr. Josef Marek, DrSc., 3. interní klinika, předseda správní rady 

 ing. Václav Rejholec, CSc., Zentiva a.s. 

 ing. Zdeněk Šimek, Česká pojišťovna, a.s. 

 JUDr. Jaromír Šír, Allianz pojišťovna, a.s. 

 MUDr. Michal Šperl, 3. interní klinika 

 prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., 3. interní klinika 

 prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., 3. interní klinika 

 ing. Václav Talíř, Raiffeisenbank, a.s. 

 Zdeněk Vokurka, Sonus 

 ing. Alena Wollerová, Česká spořitelna, a.s. 

Dozorčí rada Nadačního fondu prof. Charváta při 3. interní klinice: 

 MUDr. Helena Nebeská, MBA., Johnson & Johnson 

 René Petrides, daňový poradce, předseda dozorčí rady 

 ing. Miroslav Řezník, Česká pojišťovna, a.s. 

 

2.12. Rekondiční centrum VŠTJ MEDICINA Praha (asociované pracoviště) 

vedoucí: MUDr. Martin Matoulek, PhD., předseda VŠTJ MEDICINA 

Organizuje a provozuje pohybové aktivity v rámci nefarmakologické intervence u pacientů 

s dg. obezita, diabetes mellitus, hypertenze, roztroušená skleróza, osteoporóza. Slouţí také 

pro zaměstnance VFN a 1. LF UK. 



 20 

3. Rekapitulace aktivit Úseku ošetřovatelské péče 3. interní kliniky v roce 

2006. 

Společenské události v ţivotě 3. interní kliniky: 

 Novoroční setkání pracovníků 3. interní kliniky 

 Výjezdní zasedání kolektivu 3. interní kliniky, Zbraslavice, 19. a 20.9.2006, téma 

„Pacient mezi námi, my mezi pacienty“ 

 Návštěva dánské korunní princezny Mary v doprovodu dánského velvyslance a početné 

skupiny dánských novinářů dne 21.9.2006 na 3. interní klinice. 

 

Kontinuální vzdělávání pracovníků ÚOP 3. interní kliniky: 

 Kurz EKG pro sestry jednotek intenzivní péče akreditovaný MZ ČR 

 Akreditovaný kurz VFN „Management a leadership ve zdravotnickém zařízení“ pro 

staniční sestry 

 Akreditovaný kurz „Komplexní péče o nemocného se stomií“ 

 Profesní rozvojové centrum ÚOP VFN – vzdělávací moduly „Nové přístupy v moderním 

ošetřovatelství“ 

 Pravidelné akreditované klinické semináře 3. interní kliniky 

 

Členství ve společnostech: 

 ČAS – interní sekce 

Z. Hrdličková – místopředseda 

E. Kábrtová – pokladník 

S. Krutská – členka revizní komise 

 ČAS – sekce management 

 ČAS – sekce ARIP 

 Česká společnost pro léčbu rány 

 



 21 

Studující všeobecné sestry 3. interní kliniky: 

 Pomaturitní specializační studium ARIP 

 4 sestry studují bakalářské studium ošetřovatelství dálkovou nebo prezenční formou 

 

Odborná praxe studentů na 3. interní klinice (školní /akademický/ rok 2005/2006): 

 VOŠZ a SZŠ, Praha 4, 5. května 51, zajištění praktického vyučování a odborné praxe pro 

3. a 4. ročník, obor všeobecná sestra 

 VOŠZ, Příbram, Jiráskovy sady, zajištění odborné praxe na JIMP, obor diplomovaná 

všeobecná sestra 

 1. LF UK – ÚTPO, zajištění odborné praxe – Péče o interně nemocné, bakalářské 

studium, obor všeobecná sestra, zimní semestr 

 Vysoká škola zdravotnická, o.p.s. , Praha 5, Duškova 7, bakalářské studium, obor: 

ošetřovatelství, zajištění odborné praxe pro studenty 1. ročníku, 

 

Nejdůleţitější akce: 

 Celostátní telekonference pro zdravotníky nelékařských profesí, „ Měníme role sester“ 

Praha, 20.1.2006 

 42. diabetologické dny, Luhačovice, 20. – 22.4.2006, sesterská sekce 

 1. studijní den ČSKZ, „Jak zavést kvalitu do zdravotnických zařízení“, ÚVN, Praha, 

25.4.2006 

 XIV. výroční sjezd ČKS, Brno, 7. – 10.5.2006, sesterská sekce 

 Česká společnost pro léčbu rány, „České sympozium ČSLR“ 20.5.2006, Praha 

 15. Hoderův den, Praha, 6.6.2006, sesterská sekce 

 XXIII. konference České společnosti pro hypertenzi, Mariánské Lázně, 5. – 7. 10.2006, 

sesterská sekce 

 XIII. sjezd České internistické společnosti ČLS J.E.Purkyně, Brno, 1. – 4.11.2006, 

sesterská sekce 

 X. kongres o ateroskleroze, 7. – 9.12.2006, Špindlerův Mlýn 



 22 

Předsedající odborných sekcí: 

 S. Krutská – XIV. výroční sjezd ČKS, Brno, 7. – 10. 5. 2006, I. + IV. blok přednášek 

 D. Koldová – XXIII. konference České společnosti pro hypertenzi, 5. – 7.10. 2006, 

Mariánské Lázně, I. + II. blok přednášek 

 S. Krutská – XIII. sjezd České internistické společnosti ČLS, Brno, 1. – 4.11. 2006, II. 

blok přednášek 

Přednášející: 

 J. Zelinková – „Rostoucí náročnost přípravy sestry pro práci na kardiologické JIP“, XIV. 

výroční sjezd ČKS, Brno, 7. – 10.5.2006 

 A. Šipková – „Wegenerova granulomatoza s rychle smrtícím průběhem na základě 

postiţení dýchacích cest“ – kasuistika, dtto 

 J. Čiháková, M. Čtvrtková – „Historie měření krevního tlaku“ 

 D. Koldová – „ Méně obvyklý případ pacientky s feochromocytomem“, XXIII. 

konference o hypertenzi, Mariánské Lázně, 5. – 7.10. 2006 

 A. Šipková – „ Ošetřování pacienta s MRSA“ – kasuistika 

 M. Vachalcová – „ Ošetřování pacienta s trvalou tracheotomií“ – kasuistika, XIII. sjezd 

České internistické společnosti, Brno, 1. – 4. 11. 2006 

Posterová sdělení: 

 A. Vilánková, J. Tvrdíková, E. Straková – Úloha sestry při hodnocení a ovlivnění KV 

rizika. Zkušenosti z projektu „ Partnerství pro zdravé cévy“, X. kongres o ateroskleroze, 7. – 

9.12.2006, Špindlerův Mlýn 

 J. Pacnerová spoluautor – Nové testy v diabetologii, 42. diabetologické dny, Luhačovice, 

20. – 22.4.2006 

Odborný článek: 

 A. Vilánková – Měření kotníkového tlaku, Medical Tribune, ročník II, číslo 17, 22.5. 

2006 

 



 23 

Co se podařilo: 

 Zavedení nových standardizovaných formulářů ošetřovatelské péče 

 Vytvoření Plánu ošetřovatelské péče 3. interní kliniky 

 Vytvoření nového dekurzu na standardní lůţka 

 Realizace klinických seminářů 

 Hodnocení vrchní sestrou a staničními sestrami 

 Vytvoření portfolií staničních sester 

 Pravidelné porady staničních sester 

 Pravidelné provozní schůzky ostatních středisek 

 Realizace kontrolní činnosti vrchní sestrou, staničními sestrami 

 Pravidelné sledování indikátorů kvality ošetřovatelské péče – Pády a úrazy pacientů, 

prevalenční šetření výskytu dekubitů 

 Řešení a vyhodnocování mimořádných událostí, stíţností 

 Instalace zástěn mezi lůţky klientů – zachování intimity klientů 

 Nákup rehabilitačních pomůcek pro pacienty – chodítka, hole, pomůcky na dechovou 

rehabilitaci 

 Instalace dorozumívacího zařízení – odd. D1, D2, JIMP, KJ 

 Spolupráce při vzniku Společného příjmu interních nemocných 

 Rekonstrukce a vybavení příjmové a manţerské ambulance, vytvoření harmonogramu 

činností pro tuto ambulanci 

 Rekonstrukce šatny pro sestry KJ, odd. B, studentů a zaměstnanců 

 Vybavení sesterny JIMP novým nábytkem 

 Dokončena obměna odsávaček 

 Dokončena obnova resuscitačních stolků na klinice 

 

Bc. Světla Krutská 

vrchní sestra 



 24 

4. Přehled pedagogické činnosti 3. interní kliniky v roce 2006 (akad. roky 

2005/2006 a 2006/2007) 

Není-li uvedeno jinak, je vedoucím stduijních předmětů prof. Svačina. 

4.1. Magisterské studium 1. LF (za organizaci odpovídá MUDr. Tomáš Štulc) 

4.1.1. Magisterské studium - povinné předměty 

4.1.1.1. Studijní předmět “Interna”: 

1. tématický blok “Metabolizmus” – 9 x 2 týdny v 7. a 8. semestru (celý ročník vč. anglické 

výuky): 6 seminářů, 4 specializovaná pracoviště, 10 stáţí u lůţka 

2. tématický blok “Endokrinologie” – 9 x 1 týden v 9. a 10. semestru (celý ročník vč. anglické 

výuky): 5 seminářů, 5 stáţí u lůţka 

3. "předstátnicová stáţ" – 5 x 2 týdny v 11. a 12. semestru (1/4 ročníku vč. části anglické 

výuky) + 5 x 3 dif. diagnostické semináře 

4.1.1.2. Studijní předmět “Interní propedeutika” 

(2 hod. přednášek + 3 hod. stáţí týdně v 5. semestru): klinika zajišťuje 5 přednášek a stáţe 

pro1/4 ročníku vč. části anglické paralelky (denně stáţe pro 2 stud. skupiny) 

4.1.2. Magisterské studium – povinně volitelné předměty 

4.1.2.1. Studijní předmět "Lékařská informatika" pro studenty 4. nebo 5. ročníku 

vedoucí stud. předmětu prof. Svačina; 1 hod. cvičení týdně v 5. a 6. semestru 

4.1.2.2. Studijní předmět "Preventivní medicína" pro studenty 4. ročníku 

vedoucí stud. předmětu prof. Češka; 1 hod. cvičení týdně v 5. a 6. semestru 

4.1.2.3 Studijní předmět „Klinická geriatrie“ pro studenty 4. nebo 5. ročníku 

vedoucí stud. předmětu as. Kalvach; 2 hod. přednášek týdně po dobu jednoho semestru 

4.1.2.4 Studijní předmět „Pochopení EKG a jeho význam pro praxi“ pro studenty 5. nebo 6. 

ročníku 

vedoucí stud. předmětu as. Malík (spolu s as Šimkem, 2. interní klinika); 1 hod. cvičení týdně 

po dobu jednoho semestru 

4.2. Bakalářské studium 1. LF (za organizaci odpovídá MUDr. Tomáš Kvasnička, CSc. a 

MUDr. Petr Sucharda, CSc. /ošetřovatelství/) 

4.2.1. bakalářské studium ošetřovatelství prezenční 

4.2.1.1. Studijní předmět „Základy klinické medicíny“ 

2 hod. přednášek + 1. hod. cvičení týdně ve 2. semestru 



 25 

4.2.1.2. Studijní předmět “Péče o interně nemocné”, vedoucí stud. předmětu as. Sucharda 

2 hod. přednášek + 1. hod. cvičení týdně ve 2. semestru 

4.2.2. bakalářské studium ošetřovatelství kombinované 

4.2.2.1. Studijní předmět “Péče o interní nemocné”, vedoucí stud. předmětu as. Sucharda 

16 hod. 

4.2.3. bakalářské studium zdravotnické techniky 

4.2.3.1. Studijní předmět „Základy klinické medicíny“, 2 hod. přednášek + 1 hod. cvičení 

týdně ve 2. semestru 

4.2.4. bakalářské studium fyzioterapie se zaměřením na balneoterapii 

4.2.4.1. Studijní předmět „Základy klinické medicíny“, 1 hod. přednášek + 1 hod. cvičení 

týdně ve 2. semestru 

4.2.4.2. Studijní předmět "Přehled onemocnění vnitřních" 

3 týdny v 5. a 6. semestru – podíl cca 20 % 

4.2.5. bakalářské studium ergoterapie 

4.2.5.1. Studijní předmět „Základy klinické medicíny“, 1 hod. přednášek + 1 hod. cvičení 

týdně ve 2. semestru 

4.2.6. bakalářské studium adiktologie 

4.2.6.1. Studijní předmět „Základy klinické medicíny“, 1 hod. přednášek + 1 hod. cvičení 

týdně ve 2. semestru 

 

4.3. Výuka mimo 1. LF 

„Klinická informatika“ pro doktorský studijní program FEL ČVUT 

„Supervize zdravotnických a sociálních zařízení“ pro magisterské studium FHS UK 

„Gerontologie“ pro obor speciální pedagogika, Pedagogická fakulta UK 

„Geriatrie“ pro obor lékařství, 2.LF UK 

„Geriatrie“ pro FTVS UK 

„Základy patologie a diagnostické metody“ pro ČVUT-FBMI 

„Klinická diagnostika a terapie“ pro ČVUT-FEL 



 26 

4.4. Celoţivotní vzdělávání 

4.4.1. Předatestační stáţe dlouhodobé: 

MUDr. Michaela Dušková interní odd. Strahov 

MUDr. Petr Hlavatý Endokrinologický ústav 

MUDr. Irena Hašlíková Klinika pracovního lékařství 

MUDr Mlada Kamínková hospic „Cesta domů“k 

MUDr. Barbora Křístková Městská nemocnice následné péče, Praha 

MUDr. Gabriela Naslerová ÚHKT 

MUDr. Bronislava Říčařová Klinika pracovního lékařství 

MUDr. Filip Růţička Neurologická klinika 

MUDr. Hana Víšková Gynekologicko-porodnická klinika 

 

4.4.2. Předatestační stáţe krátkodobé 

Endokrinologická týdenní stáţ: 12 lékařů 



 27 

5. Vědecká a výzkumná činnost 

Vědecko-výzkumné aktivity se rozvíjely v r. 2006 v tradičních oblastech působení kliniky, 

tedy v endokrinologii, diabetologii, obezitologii, osteologii, kardiologii a angiologii. V nich 

dosáhla klinika následující počty publikací: bylo vydáno 6 monografií, pracovníci kliniky byli 

autory 67 kapitol v monografiích, publikovali 50 původních článků v časopisech s impakt 

faktorem (IF), přičemţ celkový součet IF dosáhl hodnoty 161,66, tj. o téměř 40 % více neţ 

v roce předcházejícím! Článků v časopisech bez impakt faktoru (původních i příleţitostných 

sdělení) bylo 238. Bylo publikováno 53 abstrakt v časopisech s IF a 76 abstrakt v časopisech 

bez IF. 

Na klinice bylo řešeno v r. 2006 15 grantů, klinika je od r. 2005 hlavním koordinátorem 

jednoho ze tří výzkumných záměrů fakulty (jako hlavní řešitel) a pracovníci se podíleli téţ na 

řešení 5 výzkumných záměrů a 3. zahraničních projektů. Řada původních publikací vznikla 

zejména činností pracovníků oborových center působících na klinice a v úzké spolupráci s 

Laboratoří pro endokrinologii a metabolismus a Osteocentra. 

 

5.1. Seznam grantových projektů řešených na 3. interní klinice v r. 2006 

doc. MUDr. Martin Haluzík, CSc. 

Význam a mechanismus působení adipocytárních hormonů při regulaci inzulínové senzitivity 

u pacientek s inzulínovou rezistencí různé etiologie. 

IGA MZ ČR NO 8302-5; 2005 – 2007 

doc. MUDr. Martin Haluzík, CSc. 

Distribuce tuku u obézních osob a metabolický syndrom, etiopatogeneze, moţnosti ovlivnění 

léčbou obezity. Monogenní mutace jako příčina těţké obezity. 

MIM. IGA MZ ČR NO 7782-4; 2004 – 2007 

MUDr. Robert Holaj, CSc. 

Srovnání morfologických a funkčních cévních změn u nemocných s různými formami 

arteriální hypertenze. 

IGA MZ ČR 8155-5; 2004 – 2008 



 28 

Ing. Aleš Hořínek (hlavní řešitel z 3. LF UK) 

Vyuţití real-time PCR při analýze fetální DNA v mateřské plazmě 

GAČR 203/03/1025 

MUDr. Jan Jiskra, PhD. 

Autoimunitní tyreopatie u ţen s karcinomem prsu a kolorektálním karcinomem. 

IGA MZ ČR NR 8130-3; 2004 – 2006 

MUDr. Jarmila Kříţová, PhD. 

Inzulinová senzitivita u pacientů s mentální anorexií a obezitou: moţný vztah k polymorfismu 

genů pro hormony produkované tukovou tkání. 

GAČR 301/04/P167 

MUDr. Marie Kunešová, CSc. 

Distribuce tuku u obézních osob a metabolický syndrom, etiopatogeneze, moţnosti ovlivnění 

léčbou obezity. Monogenní mutace jako příčina těţké obezity. 

IGA MZ ČR NR 7782-4; 2004 – 2007 

MUDr. Jan Malík, CSc. 

Vliv zaloţení dialyzačního cévního zkratu na rozvoj srdečního selhání u nemocných 

s chronickým selháním ledvin. 

IGA MZ ČR NR 8334-4 

prof. MUDr. Josef Marek, DrSc. (hl. řešitel prof. MUDr. Ctirad Dostál, DrSc., RÚ Praha) 

Stresová a idiopatická hyperprolaktinémie u nemocných se systémovým lupus erytematodem 

a revmatoidní artritidou 

IGA MZ ČR NR 8191-3; 2004 – 2006 

MUDr. Martin Matoulek, PhD. 

Predikce změn v jednotlivých parametrech metabolického syndromu na základě změn 

betahydroxybutyrátu jako markeru kotogeneze v průběhu intervenčních studií s fyzickou 

aktivitou u pacientů s metabolickým syndromem 

IGA MZ ČR NO 8384-3; 2005 – 2007 



 29 

MUDr. Eliška Potluková, PhD. 

Studium poruch některých buněčných a humorálních regulačních mechanismů u vybraných 

orgánově specifických chorob 

IGA MZ ČR NO 8352-3; 2005 – 2007 

MUDr. Martin Prázný, CSc. PhD. 

Úloha humorálních a hormonálních faktorů v regulaci mikrocirkulace 

IGA MZ ČR 8125-3; 2004 – 2006 

MUDr. Ing. Daniel Smutek, PhD. 

Metody umělé inteligence v diagnostice medicínských obrazů v rámci Tématického programu 

II Národního programu výzkumu 

Projekt IET101050403 (AV ČR), 2004 – 2007 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 

Bezpečné a kvalitní potraviny k podpoře sniţování nadváhy 

MŠMT 226 007 NPV 2B06172, 1.7.2006-31.12.2010 

MUDr. Michal Vrablík, PhD. (spoluřešitel: MUDr. Lukáš Zlatohlávek) 

Metabolizmus HDl a jeho změny u pacientů s metabolickým syndromem při léčbě fibrátem. 

IGA MZ ČR NR 8328-3; 2005-2007 

 

5.2. Výzkumné záměry 

doc. MUDr. Martin Haluzík, CSc. - spoluřešitel   

Prevence, diagnostika a terapie diabetes mellitus, metabolických a endokrinních postiţení 

organizmu. 

Hlavní řešitel:  prof. MUDr. M. Anděl, CSc. (3.LF UK) 

MSM 0021620814 

2005-2011 



 30 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. – hlavní řešitel 

Metabolické, endokrinní a genetické aspekty prevence, diagnostiky a terapie 

kardiovaskulárních, cerebrovaskulárních a renovaskulárních onemocnění 

MSM 0021620807; 2005 – 2011 

prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc., MUDr. Tomáš Zelinka, PhD., MUDr. Ondřej Petrák 

Spoluřešitelé VZ: Molekulárně biologické, genetické a epigenetické aspekty vzniku a rozvoje 

modelových tumorů dospělého věku. Význam pro epidemiologii, časnou diagnostiku a léčbu. 

Hlavní řešitel: prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc. 

MSM 0021620808; 2005 – 2011 

prof. MUDr. Jiří Widimský, DrSc. (spoluřešitel)   

Invazivní přístupy k záchraně či regeneraci myokardu 

Hlavní řešitel: prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. (3.LF UK) 

MSM 0021620817; 2005 – 2011 

doc. MUDr. Martin Haluzík, CSc., prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. (spoluřešitelé) 

Diagnostika a léčba geneticky podmíněných poruch 

Hlavní řešitel: prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc. 

VZ: MZO 000064165; 2005 – 2011 

 

5.3. Zahraniční projekty 

doc. MUDr. Martin Haluzík, CSc. hlavní koordinátor 

projekt 6. rámcového programu EÚ (projekt CLINICIP- „Closed loop insulin infusion for 

critically ill patients“) – monitorování koncentrace glukózy v tělesných tekutinách 

2004-2007 

MUDr. Zdeněk Kalvach, CSc.  

Standardizace klinického vyšetření z elektronické dokumentace u geriatrických pacientů 

v domácí péči (homecare). 

Evrop. grant K 4 CARE; 2006-2009 



 31 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 

Projekt 6.rámcového programu EU 

HEALTH PLUS, 2006-2008 

 

5.4. Zahraniční spolupráce 

Endokrinologická skupina 

University of Manitoba, Winnipeg, Kanada (dr. J. Šilha a prof. L. J. Murphy) 

NICHD NIH Bethesda, USA (prof. K. Pacák) 

Lékařská fakulta Univerzity v Dráţďanech (prof. S. R. Bornstein) 

Internal Medicine B and Laboratory for Clinical Immunology, Department of Research, 

University Hospital Basel, Switzerland Kantonsspital Basel, Interní klinika B (dr. Marten 

Trendelenburg a dr. Jameel M. Inal) 

Kardiologická skupina 

Prof. M. Malik, Dept. Cardiac Sciences, St. George´s Hospital Medical School, London, UK 

(neinvazivní elektrofyziologie) 

Dr. V. Melenovský, Johns Hopkins Hospital, Baltimore, USA (funkce cévní stěny) 

Dr. M. Boots, Utrecht University, Rotterdam, Holandsko (endoteliální dysfunkce) 

Lipidová skupina 

Prof. Dr. J. Frohlich, St. Paul´s Hospital, University of British Columbia, Vancouver, Kanada 

(preklinická ateroskleróza) 

Skupina pro arteriální hypertenzi 

Prof. G. P. Rossi, University of Padova, Italie 

Prof. R. Bernhardt, Universität des Saarlandes, Saarbrucken, Německo 

Osteologická skupina 

Prof. J. M. Kaufman, Ghent University Hospital, Dept. Endocrinology (evropský projekt 

osteoporóza u muţů) 



 32 

Prof. J. Reeve, University Department of Medicine, Strangeways Research Lab. , Cambridge, 

U. K. (European Prospective Osteoporosis Study v rámci 5. FP) 

Diabetologická skupina 

Prof. S. Efendic, Karolinska Institute, Stockholm, Švédsko (cytoadhezivní molekuly, 

molekulární biologie cévních komplikací) 

Metabolická výzkumná skupina 

Lékařská fakulta Univerzity v Dráţďanech (prof. S. R. Bornstein) 

Skupina lékařské informatiky 

Tokyo University of Technology & Agriculture, Graduate School of Bio-Applications and 

Systems Engineering (prof. H. Kobatake) 

 

5.5. Ocenění vědecké a publikační činnosti 

- prof. Richard Češka zvolen předsedou České internistické společnosti (ČIS) a prof. 

Jiří Widimský místopředsedou ČIS 

- MUDr. J. Malík a spol.: Prusíkova cena na Tradičních Angiologických dnech 2006 

- prof. MUDr. J. Marek, DrSc. Čestné členství České lékařské společnosti J.E. Purkyně, 

Čestné členství České společnosti dějin vědy - lékařská a farmaceutická sekce, Zlatá 

medaile University Karlovy v Praze, Pamětní list UK – 1. lékařské fakulty, Cena 

předsednictva České lékařské společnosti J.E. Purkyně za nejlepší kniţní publikaci, 

Cena internistické společnosti ČLS JEP za nejlepší kniţní publikaci 

- MUDr. D. Michalská: Cena Společnosti pro metabolická onemocnění skeletu za 

nejlepší původní práci v oboru klinické osteologie v roce 2005 za práci: Michalská D a 

kol: The Effect of Raloxifene after Discontinuation of Long-Term Alendronate 

Treatment of Postmenopausal Osteoporosis J Clin Endocrinol Metab 91,3,970-877, 

2006 

- prof. Svačina zvolen znovu do výboru Diabetologické společnosti, České společnosti 

zdravotnické informatiky a nově do výboru České obezitologické společnosti 

- prof. Svačina obdrţel medaili ČVUT 1. stupně 



 33 

- prof. Svačina jmenován členem Vědecké rady ČVUT a Vědecké rady LF UK Hradec 

Králové a nově Vědecké rady LF UK Plzeň 

- prof. Svačina předsedou grantové komise č. 9 IGA a členem subkomise pro 

zdravotnické obory Akreditační komise MŠMT 

- prof. J. Škrha obdrţel medaile EASD Alberta Renolda za mnohaletou činnost pro 

Evropskou diabetologickou společnost (udělena na 42. kongresu EASD v Kodani) 

- prof. J. Štěpán, DrSc. obdrţel čestné členství SMOS (Společnost pro metabolická 

onemocnění skeletu) 

- prof. Jiří Widimský se stal  členem Editorial Boardu mezinárodního časopisu Kidney 

and Blood Pressure Research 

- as. Tomáš Zelinka CSc získal 1. cenu České společnosti pro hypertenzi za rok 2006 

 

5.6. Vědecká činnost pre – a postgraduálních studentů 

- MUDr. E. Potluková obdrţela ocenění za jednu z nejlepších disertačních prací na 

Basilejské univerzitě 

- MUDr. M. Flekač se aktivně zúčastnil na 42. evropském kongresu EASD (Kodaň, 13.-

17.9.2006) 

- Zdeněk Telička (bakalářské studium 1.LF – zdravotnická technika): bakalářská práce 

na téma "Databáze pacientů s onemocněními štítné ţlázy" –obhájil s pochvalou 

- Ocenění: MUDr. J. Křemen jr. se umístil na 3. místě na studentské vědecké konferenci 

1. LF UK a pregraduální student MUC. Š. Sulek obsadil v sekci pregraduálních 

studentů tamtéţ 1. místo 

- V roce 2006 byli studenti doktorských studijních programů 3. interní kliniky autory 

nebo spoluautory 16 článků v časopisech s IF, 12 článků v časopisech bez IF, 41 

sdělení na českých a 24 sdělení na zahraničních kongresech, dále 1 kapitoly v 

zahraniční a 1 kapitoly v české monografii. 



 34 

5.7. Klinické semináře v roce 2006 

4.1. Současné moţnosti a perspektivy endosonografie (doc. MUDr. Radovan Keil, 

CSc., Interní klinika FN Motol) 

11.1. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. D3) 

18.1. Doporučené postupy v endokrinologii (doc. MUDr. Václav Hána, CSc.) 

25.1. Klinické vyuţití afimetrixu (prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MUDr. Ondřej 

Slanař, RNDr. Marcela Draţďáková, ÚKBLD) 

1.2. Novinky v diabetologii (prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., prof. MUDr. Jan 

Škrha, DrSc.) 

8.2. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. B) 

15.2. Současné trendy v diagnostice a terapii střevních zánětů (doc. MUDr. Milan 

Lukáš, CSc.) 

22.2. Prezentace výsledků osteologické skupiny (prof. MUDr. Jan Štěpán, DrSc. a kol.) 

1.3. Kardiopulmonální resuscitace (MUDr. Tomáš Janota, CSc.) 

8.3. Studie Ascot (prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc.) 

15.3. Metabolický syndrom a kardiovaskulární riziko (prof. MUDr. Hana Rosolová, 

DrSc. – I. interní klinika FN Plzeň) 

22.3. Anemie (prim. MUDr. Jaroslav Čermák, CSc. – ÚHKT) 

29.3. Arteriální hypertenze – současné trendy (vedoucí skupiny: prof. MUDr. Jiří 

Widimský, DrSc.) 

12.4. Léčba chronické bolesti (prim. MUDr. Dana Vondráčková – FN Bulovka) 

19.4. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. D1) 

26.4. Nutriční podpora (MUDr. Eva Kotrlíková) 

3.5. Hyperkalcemický syndrom – diferenciální diagnostika (prof. MUDr. Petr Broulík, 

DrSc.) 

10.5. Diferenciální diagnostika onemocnění ledvin (doc. MUDr. Romana Ryšavá, CSc.) 

17.5. Prezentace výsledků metabolické skupiny – PPAR-alfa (vedoucí doc. MUDr. 

Martin Haluzík, CSc.) 

24.5. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. A) 

31.5. Lékové interakce (doc. MUDr. Jan Bultas, CSc.) 

27.9. Testosterone for hypogonadal man (prof. Michael S. Irwig, Baltimore, USA) 



 35 

11.10. Akutní intoxikace (MUDr. Jaromír Křemen) – seminář SPIN 

18.10. Pohled na dlouhověkost, funkční stav a genetické determinanty (MUDr. 

Michaela Šnejdrlová) 

25.10. Novinky v kardiologii (prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc.) 

1.11. Plicní hypertenze (prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc., II. interní klinika) 

8.11. Kardiopulmonální resuscitace (MUDr. Tomáš Janota, CSc.) - seminář SPIN 

15.11. Kasuistický a diferenciálně diagnostický seminář (odd. D3) 

22.11. Krvácení do GIT (doc. MUDr. Milan Lukáš, CSc., doc. MUDr. Zdeněk Krška, CSc.) 

mezioborový seminář + seminář SPIN  

29.11. Kasuistický a diferenciálně diagnostický seminář (odd. D2) 

6.12. Právní problémy ve zdravotnictví (mlčenlivost, informovaný souhlas) (JUDr. 

Milada Dţupinková, ved. legislativné-právního odboru VFN) 

20.12. Studie v diabetologii (MUDr. Martin Prázný, CSc., PhD., prof. MUDr. Jan Škrha, 

DrSc.) 

 

5.8. Charvátův večer Spolku lékařů českých, 6. února 2006 

Praktické vyuţití natriuretických peptidů v kardiologii 

Koordinátor: prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc. 

Program: 

J. Hradec.: Úvod.           5 min. 

T. Kvasnička: Natriuretické peptidy v diagnostice srdečního selhání.  15 min. 

P. Jakubík: Ovlivnění BNP hypertenzí a fibrilací síní.    10 min. 

J. Krupička: Lze řídit léčbu srdečního selhání podle BNP?    10 min. 

J. Hradec: Léčebné vyuţití NP.       10 min. 

Diskuse 

 



 36 

5.9. Další významné vědecké a odborné akce (* znamená, ţe pořadatelem byla 3. interní 

klinika) 

 *Šonkův den, Praha 5.1.2006 

 XXXI. angiologické dny s mezinárodní účastí, Praha, 23. – 25. února 2006 (dr. Broulíková 

členkou organizačního výboru) 

 *IV. symposium arteriální hypertenze: současné klinické trendy, Praha, 5.4.2006 (hlavní 

organizátor prof. Widimský) 

 *Šobrův den – XXIII. konference o hyperlipoproteinemiích, 7. června 2006 

 7. konference Tabák a zdraví, Praha, 27.10.2006 (organizátorka dr. Králíková) 

 XIII. výroční kongres České internistické společnosti, Brno 1. – 4.11.2006 (prof. Češka 

předseda a prof. Widimský místopředseda ČIS) 

 Obezitologie 2006, Brno, 9. – 11.11.2006 (prim. Sucharda členem organizačního a 

předsedou program. výboru) 

 10. kongres o ateroskleróze, Špindlerův Mlýn, 7. – 10.12.2006 (prof. Češka prezidentem 

kongresu, dr. Štulc v organizačním a programovém výboru) 

 



 37 

6. Bibliografie za rok 2006 

6.1. Monografie 

Haluzík, Martin - Svačina, Štěpán: 

Metabolický syndrom a nukleární receptory PPAR. 

ČR, Praha, 2006, 136 s., 1. vydání, Grada. 80-2470-824-8 

 

Kalvach, Zdeněk - Onderková, Alice: 

Stáří. 
ČR, Praha, 2006, 44 s., 1. vydání, CARE, Galén. 80-7262-455-5 

 

Kršek, Michal - Hána, Václav: 

Cushingův syndrom. 

ČR, Praha, 2006, 144 s., 1 vydání, Galén. 80-7262-399-0 

 

Límanová, Zdeňka: 

Štítná ţláza. 

ČR, Praha, 2006, 371 s., 1. vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Metabolický syndrom. 

ČR, Praha, 2006, 282 s., 1. vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Widimský, Jiří jr. et al.: 

Arteriální hypertenze - současné klinické trendy. 

ČR, Praha, 2006, 164 s., 2. vydání, Triton. 80-7254-802-6 

6.2. Kapitola v monografii 

Broulík, Petr D.: 

Choroby příštítných tělísek. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 931-937. 1. vydání, Galén - Karolinum. 

80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Broulík, Petr D.: 

Onemocnění z metabolických poruch kostí. 
Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 886-895. 1. vydání, Galén - Karolinum. 

80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Broulík, Petr D. - Havelka, Stanislav: 

Bolesti kostí. 
Richard Rokyta - Miloslav Kršiak - Jiří Kozák: In: Bolest. ČR, Praha, 2006, s. 479-484. 1. vydání, 

Tigis. 80-235 00000-0-0 

 

Broulíková, Alena - Bečvář, Radim: 

Raynaudův syndrom: třicetileté sledování nemocné. 

Karel Roztočil: In: Trendy soudobé angiologie - svazek 1. ČR, Praha, 2006, s. 81-83. 1. vydání, Galén. 

80-7262-415-6 

 

Češka, Richard: 

Ateroskleróza, HLP, DLP. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 869-883. 3. přepracované a doplněné 



 38 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Češka, Richard: 

Diabetická dyslipidémie. 

Jindřiška Perušičová: In: Co je nového na cestě od diabezity po kardiabetes. ČR, Praha, 2006, s. 143-

151. 1. vydání, Geum. 80-86256-48-0 

 

Češka, Richard: 

Dyslipidémie u metabolického syndromu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 43-55. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Češka, Richard: 

Hyperlipoproteinémie a dyslipidémie - genetika a faktory zevního prostředí. 

Jindřiška Perušičová: In: Co je nového na cestě od diabezity po kardiabetes. ČR, Praha, 2006, s. 37-49. 

1. vydání, Geum. 80-86256-48-0 

 

Hána, Václav: 

Onemocnění gonád. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 948-955. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Hána, Václav: 

Typy hormonů, principy endokrinologie. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 897-900. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Hána, Václav - Kršek, Michal: 

Léčba Cushingova syndromu. 

Michal Kršek - Václav Hána: In: Cushingův syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 105-121. 1. vydání, 

Galén.80-7262-399-0 

 

Hána, Václav - Marek, Josef: 

Polyglandulární syndromy. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 960-964. 3.přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Jiskra, Jan: 

Autoimunitní polyorgánové syndromy. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 227-236. 1. vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Jiskra, Jan: 

Vliv léků na štítnou ţlázu. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 237-256. 1. vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Jiskra, Jan: 

Význam autoimunity u onemocnění štítné ţlázy. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 79-114. 1. vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Jiskra, Jan: 

Záněty štítné ţlázy. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 165-178. 1. vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Kalvach, Zdeněk: 

Základy klinické geriatrie. 



 39 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 167-176. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Král, Jiří: 

Srdeční choroby v těhotenství. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 319-323. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Kršek, Michal: 

Ultrasonografie. 

Svatopluk Adámek - Ondřej Naňka (Eds.): In: Primární hyperparathyreóza. ČR, Praha, 2006, s. 71-74. 

1 vydání, Galén. 80-7262-440-7 

 

Kršek, Michal - Hána, Václav: 

Některé specifické situace. 

Michal Kršek - Václav Hána: In: Cushingův syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 123-136. 1. vydání, 

Galén.80-7262-399-0 

 

Kršek, Michal - Widimský, Jiří jr.: 

Choroby kůry nadledvin. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 937-946. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Límanová, Zdeňka: 

Choroby štítné ţlázy. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 915-930. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Límanová, Zdeňka: 

O Matyáši, kterému přestala růst štítná ţláza. 
Jan Lebl - Milan Macek jr.: In: Kazuistiky z molekulární genetiky. ČR, Praha, 2006, s. 93-95. 1. 

vydání, Galén. 80-7262-418-0 

 

Límanová, Zdeňka: 

Onemocnění štítné ţlázy v graviditě. 
Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 179-194. 1 vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Límanová, Zdeňka: 

Syndrom hyperfunkce. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 137-150. 1 vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Límanová, Zdeňka: 

Syndrom hypofunkce. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 151-164. 1 vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Límanová, Zdeňka: 

Syndrom rezistence na thyreoidální hormony. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 257-264. 1 vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Marek, Josef: 

Předmluva. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 13-14. 1. vydání, Trendy soudobé 

endokrinologie 2, Galén. 80-7262-400-8 

 



 40 

Marek, Josef - Hána, Václav a Kršek, Michal: 

Choroby hypothalamo-hypofyzárního systému. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 901-914. 3.přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Matoulek, Martin: 

Psychoterapie v léčbě metabolického syndromu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 211-222. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Olšáková, Eva: 

Psychoterapie v léčbě metabolického syndromu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 207-210. 3. rozší. a přeprac. 

vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Owen, Klára: 

Vazba sloţek syndromu inzulinové rezistence. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 133-140. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Raška, Ivan jr. - Toporov, I. - Gutman, I. - Završnik, D. a Špirtovic, S.: 

QSPR modeling of octanol/water partition coefficient of vitamins. Ivan Gutman (Ed.). 
In: Mathematical methods in chemistry. Srbsko, 2006, s. 97-108. 1. vydání, Valjevo. 86-85851-04-1 

 

Schreiber, Vratislav: 

Předmluva. 

Michal Kršek - Václav Hána: In: Cushingův syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 2-3. 1. vydání, Galén. 80-

7262-368-0 

 

Smutek, Daniel: 

Ultrazvukové vyšetření štítné ţlázy. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 65-78. 1. vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Spáčil, Jiří: 

Angiologie. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 329-347. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Spáčil, Jiří: 

Význam rehabilitace u nemocných s klaudikacemi. 

Karel Roztočil: In: Trendy soudobé angiologie - svazek 1. ČR, Praha, 2006, s. 19-21. 1. vydání, Galén. 

80-7262-415-6 

 

Svačina, Štěpán: 

Agonisté PPAR a krevní tlak. 

Jiří Widimský jr.: In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy. ČR, Praha, 2006, s. 39-45. 1. 

vydání, Triton. 80-7254-570-1 

 

Svačina, Štěpán: 

Chirurgická léčba obezity a vliv na další sloţky metabolického syndromu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 219-222. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 



 41 

Svačina, Štěpán: 

Další sloţky syndromu X. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 127-132. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Definice a historie pojmů inzuliunorezistence a metabolický syndrom. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 15-21. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Dieta v léčbě metabolického syndromu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 192-206. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Genetika metabolického syndromu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 184-191. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Inzulinová rezistence. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 32-39. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Jak prolomit inzulinorezistenci v praxi. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 239-242. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Komplexní prevence metabolického syndromu. 
Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 243-249. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Komplikace metabolického syndromu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 141-145. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Metabolický syndrom a nádory. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 146-149. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Metabolický syndrom a obezita. 
Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 103-126. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Obezita. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 809-818. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 



 42 

Svačina, Štěpán: 

Přehled sloţek syndromu inzulínové rezistence. 
Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 40-42. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Prevence diabetu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 223-227. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Prostředím indukovaný metabolický syndrom. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 155-160. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Psychofarmaka a metabolický syndrom. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 172-183. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Syndrom polycystických ovarií. 
Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 150-154. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Úvod. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 13-14. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Výskyt syndromu inzulinové rezistence. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 22-31. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Vztah štítné ţlázy k obezitě. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 333-344. 1 vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Vztahy mozku k metabolickému syndromu. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 161-165. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán: 

Závěr. 

Štěpán Svačina et al.: In: Metabolický syndrom. ČR, Praha, 2006, s. 250-250. 3. rozšířené a 

přepracované vydání, Triton. 80-7254-782-8 

 

Svačina, Štěpán - Škrha, Jan: 

Metabolicky podmíněná onemocnění. 

Pavel Klener et al. (Ed.): In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 847-869. 3. přepracované a 

doplněné vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 



 43 

Škrha, Jan: 

Od genetiky po rizika. 

Jindřiška Perušičová: In: Co je nového na cestě od diabezity po kardiabetes. ČR, Praha, 2006, s. 11-20. 

1. vydání, Geum. 80-86256-48-0 

 

Štěpán, Jan J.: 

Kostní aparát a štítná ţláza. 

Zdeňka Límanová: In: Štítná ţláza. ČR, Praha, 2006, s. 315-332. 1. vydání, Galén. 80-7262-400-8 

 

Widimský, Jiří jr.: 

Antihypertenzní léčba a kognitivní funkce. 

Jiří Widimský jr.: In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy. ČR, Praha, 2006, s. 121-127. 1. 

vydání, Triton. 80-7254-802-6 

 

Widimský, Jiří jr.: 

Choroby dřeně nadledvin. 

Pavel Klener et al.: In: Vnitřní lékařství. ČR, Praha, 2006, s. 946-948. 3. přepracované a doplněné 

vydání, Galén - Karolinum. 80-7262-430-X (Galén), 80-246-1252-6 (Karolinum) 

 

Widimský, Jiří jr.: 

Je diagnostika sekundární hypertenze v klinické praxi včasná? 
Jiří Widimský jr.: In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy. ČR, Praha, 2006, s. 55-61. 2. 

vydání, Triton. 80-7254-802-6 

 

Zelinka, Tomáš: 

Úskalí diagnostiky endokrinní hypertenze (primárního hyperaldosteronismu) (kazuistiky). 

Jiří Widimský jr.: In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy. ČR, Praha, 2006, s. 63-69. 2. 

vydání, Triton. 80-7254-802-6 

6.3. Stať ve sborníku zahraničním 

Bencko, Vladimír - Novotný, Ladislav: 

Vyuţití principu mendelovské randomizace při odhalování etiologické role protektivních látek 

ve výţivě. 

In: Sborník statí. SR, Nitra, 2006, s. 31-34. Výţiva a potraviny pre tretie tisícročie. SR, Nitra, 23.-

24.11.2006. Polnohospodarska univerzita v Nitre. 80-8069-775-2 

 

Kybic, Jan - Smutek, Daniel: 

Image registration accuracy estimation without ground truth using bootstrap. 
Reinhard R. Beichel - Milan Šonka (Eds.): In: CVAMIA: Computer Vision Approaches to Medical 

Image Analysis, Lecture Notes in Computer Science. Německo, Berlin Heidelberg, 2006, s. 

61-72. 2nd International ECCV Workshop, CVAMIA 2006. Rakousko, Graz, 12.5.2006. 

Springer-Verlag. 3-540-46257-0 

 

Novotný, Ladislav - Bencko, Vladimír: 

Genetické riziko a mendelovská randomizace. 

In: Sborník statí. SR, Nitra, 2006, s. 180-183. Výţiva a potraviny pre tretie tisícročie. SR, Nitra, 23.-

24.11.2006. Polnohospodarska univerzita v Nitre. 80-8069-775-2 

 

Shimizu, Akinobu - Ohno, R. - Ikegami, T. - Kobatake, Hidefumi - Nawano, Shigeru a Smutek, 

Daniel: 

Simultaneous extraction of mutiple organs from abdominal CT. 
In: Proceedings. Japonsko, Osaka, 2006, s. 42-49. 2nd International Symposium on Intelligent 

Assistance in Diagnosis of Multi-Dimensional Medical Images. Japonsko, Osaka, 2.7.2006. 

University Nakanoshima Center . 



 44 

 

Smutek, Daniel - Shimizu, Akinobu - Kobatake, Hidefumi - Nawano, Shigeru a Tesař, Ludvik: 

Texture analysis of hepatocellular carcinoma and liver cysts in CT images. 
M. H. Hamza (Ed.): In: Proceedings. Rakousko, Innsbruck, 2006, s. 56-59. 3rd IASTED International 

Conference on Signal Processing, Pattern Recognition, and Applications. Rakousko, 

Innsbruck, 15.-17.2.2006. IASTED. 0-88986-580-9 

 

Smutek, Daniel - Shimizu, Akinobu - Tesař, Ludvik - Kobatake, Hidefumi a Nawano, Shigeru: 

Artificial intelligence methods application in liver diseases classification from CT images. 
Ana Fred - André Lourenco (Ed.): In: Proceedings. Portugalsko, 2006, s. 146-155. 6th International 

Workshop on Pattern Recognition in Information Systems - PRIS 2006. Řecko, Paphos, 23.-

24.5.2006. INSTICC. 972-8865-554 

 

Smutek, Daniel - Shimizu, Akinobu - Tesař, Ludvík - Kobatake, Hidefumi - Nawano, Shigeru a 

Maruna, Pavel: 

Developing system for remote clinical evaluation of computed tomography and B-mode 

ultrasound images. 
F. Pinciroli: In: Proceedings. Kanada, Banff, 2006, s. 86-91. 2nd IASTED International Conference 

Telehealth. Kanada, Banff, 3.-5.7.2006. 0-88986-573-6 

 

Smutek, Daniel - Shimizu, Akinobu - Tesař, Ludvik - Kobatake, Hidefumi - Nawano, Shigeru a 

Svačina, Štěpán: 

Automatic internal medicine diagnostics using statistical imaging methods. 
D. J. Lee - B. Nutter - S. Antani - S. Mitra - J. Archibald (Eds.): In: Proceedings. USA, Utah, 2006, s. 

405-410. 19th IEEE International Symposium on Computer-Based Medical Systems CBMS 

2006. USA, Salt Lake City, 22.-23.6.2006. IEEE. 0-7695-2517-1, 978-0-7695-2517-4 

 

Szkutová, Miroslava - Habrdová, Vilma - Balíková, Marie - Matoulek, Martin a Svačina, Štěpán: 

Paralel phentermine levels in blood serum and saliva collected by Salivette. 
Fritz Pragst - Rolf Aderjan (Eds.): In: Praxis der Forensischen Toxikologie. Německo, Heppenheim, 

2006, s. 262-269. 14. GTFCh-Symposium. SRN, Mosbach-Baden, 14.-16.4.2005. Verlag Dr. 

Dieter Helm. 3-923032-18-8 

 

Tesař, Ludvik - Kobatake, Hidefumi - Shimizu, Akinobu a Smutek, Daniel: 

Gaussian mixture model for texture-based medical image analysis. 
F. Pinciroli (Ed.): In: Proceedings. USA, USA, 2006, s. 8-12. 6th IAESTED International Conference 

on Modeling Simulation and Optimization, ACTA Press. USA, 2006. 0-88986-620-1, 0-

88986-618-X (hardcopy) 

6.4. Sborník ČR 

Sucharda, Petr Ed..: 

Výroční zpráva za rok 2005. 

ČR, Praha 2006, 88 s. 3. interní klinika – klinika endokrinologie a metabolismu 1. LF UK a VFN. 

 

6.5. Stať ve sborníku ČR 

Bencko, Vladimír - Tuček, Milan - Petanová, Jitka a Novotný, Ladislav: 

Dopravní emise a jejich vliv na zdraví. 

In: Doprava, zdraví a ţivotní prostředí. ČR, Lázně Bohdaneč, 2006, s. 71-80. Doprava, zdraví a 

ţivotní prostředí, ČR, Lázně Bohdaneč, 3.-4.10.2006. Centrum dopravního výzkumu. 80-

86502-33-3 

 



 45 

Holinka, Štěpán - Šára, Radim a Smutek, Daniel: 

Can the presence or absence of thyroid antibodies be predicted from ultrasonographic images? 
Jiří Jan - Jiří Kozumplík - Ivo Provazník (Eds.): In: Proceedings Analysis of biomedical signals and 

images. ČR, Brno, 2006, s. 15-17. 18th Biennial Intarnational Eurasip Conference Biosignal. 

ČR, Brno, červenec 2006. VUTIUM. 80-214-3152-0 

 

Hradec, Jaromír: 

AT1 - blokátory a riziko infarktu myokardu. 

Jiří Widimský jr. (Ed.): In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy. ČR, Praha, 2006, s. 137-

146. 4. Sympozium. ČR, Praha, 5.4.2006. Triton. 80-7254-790-9 

 

Kalvach, Zdeněk: 

Aktivní stáří, geriatrická křehkost a technická pomoc. 

In: Gerontologie a technologie pro handicapované, směr budoucnosti. ČR, Ostrava, 2006, s. 1-5. 

Gerontologie a technologie pro handicapované, směr budoucnosti. ČR, Ostrava, 12.10.2006. 

Dům techniky Ostrava. 80-02-01851-6 

 

Kalvach, Zdeněk: 

Bariéry a diskriminace seniorů ve zdravotní a sociální péči v ČR. 

In: Postavení a diskriminace seniorů v České republice. ČR, Praha, 2006, s. 76-84. Postavení a 

diskriminace seniorů v České republice. ČR. Hradec Králové, 25.11.2005. MPSV. 80-86878-

52-X 

 

Kalvach, Zdeněk - Šnejderlová, Michaela: 

Geriatrické syndromy - klíčový pojem geriatrické medicíny? 

In: Sborník celostátního kongresu. ČR, Ostrava, 2006, s. 2-3. 10. gerontologické dny Ostrava a Dny 

seniorů - Postavení a diskriminace seniorů v České republice. ČR, Hradec Králové, 

25.11.2005. Dům techniky Ostrava. 80-02-01850-8 

 

Marek, Josef: 

Diencefalické (hypotalamické) syndromy. 

In: Sborník abstraktů. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 18-29. 3. Hradecký postgraduální kurz v 

endokrinologii. ČR, Hradec Králové, 18.-20.5.2006. ČLS JEP. 

 

Smutek, Daniel - Jiskra, Jan a Kršek, Michal: 

E-learningový kurz Základy endokrinologie. 

In: Sborník. ČR, Praha, 2006, s. 165-170. MEDSOFT 2006. ČR, Nupaky, 21.-22.3.2006. Agentuta 

Action M. 80-86742-12-1 

 

Svačina, Štěpán - Finsterle, Vladimír: 

Celoţivotní vzdělávání a projekt elektronické univerzity. 

In: Sborník abstraktů. ČR, Praha, 2006, s. 189-192. MEDSOFT 2006. ČR, Nupaky, 21.-22.3.2006. 

Agentuta Action M. 80-86742-12-1 

 

Zelinka, Tomáš - Komárková, Jana - Šafařík, Libor a Widimský, Jiří jr.: 

Pravostranná adrenalektomie pro primární hyperaldosteronismus a současný drobný afunkční 

tumor levé nadledviny. 

Jan Čáp: In: Sborník statí. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 132-134. 3. Hradecký postgraduální kurz v 

endokrinologii. ČR, Hradec Králové, 18.-19.5.2005. RNDr.František Skopec, CSc.- 

NUCLEUS HK. 80-86225-95-X 

 

Zelinka, Tomáš - Kršek Michal - Šafařík, Libor a Widimský, Jiří jr.: 

Hyperkortizolismus na podkladě bilaterální makronodulární hyperplázie nadledvin. 

Jan Čáp: In: Sborník statí. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 135-137. 3. Hradecký postgraduální kurz v 

endokrinologii. ČR, Hradec Králové, 18.-19.5.2005. RNDr.František Skopec, CSc.- 



 46 

NUCLEUS HK. 80-86225-95-X 

 

6.6. Články v časopisech s IF 

Adamíková, Alena - Bakala, Jiří - Bernatek, Jaromír - Rybka, Jaroslav a Svačina, Štěpán: 

Transient ischemic dilation ratio (TID) correlates with HbA1c in patients with diabetes type 2 

with proven myocardial ischemia according to exercise myocardial SPECT. 
In: Annals of Nuclear Medicine, Japonsko, 0914-7187, 2006, 20, 9, s. 615-621. IF = 0.763 (2005) 

 

Anderlová, Kateřina - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - Bošanská, Lenka - Haluzíková, Denisa - 

Křemen, Jaromír - Škrha, Jan a Haluzík, Martin: 

The influence of PPAR-alfa agonist fenofibrate on insulin sensitivity and selected adipose tissue-

derived hormones in obese women with type 2 diabetes. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, dec. 19, s. Epub. IF = 1.806 (2005) 

 

Anderlová, Kateřina - Křemen, Jaromír - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - Haluzíková, Denisa - 

Kunešová, Marie a Haluzík, Martin: 

The influence of very-low-calorie diet on serum leptin, soluble leptin receptor, adiponectin and 

resistin levels in obese women. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, s. 277-283. IF = 1.806 (2005) 

 

Casanueva, F. F. - Molitch, M. E. - Schlechte, J. A. - Abs, R. - Bonert, V. - Bronstein, M. D. - Brue, T. 

- Cappabianca, P. - Colao, A. - Marek, Josef et al.: 

Guidelines of the pituitary society for the diagnosis and management of prolactinomas. 
In: Clinical Endocrinology, Velká Británie, 0300-0664, 2006, 65, s. 265-273. IF = 3.412 (2005) 

 

Doleţalová, Radka - Haluzík, Michal M. - Bošanská, Lenka - Lacinová, Zdena - Štulc, Tomáš - 

Haluzík, Martin a Haluzík, Martin: 

Effect of PPAR-gama agonist treatment on markers of endothelial dysfunction in patients with 

type 2 diabetes mellitus. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, nov. 6, s. Epub. IF = 1.806 (2005) 

 

Dundr, Pavel - Povýšil, Ctibor - Zelinka, Tomáš - Tvrdík, Daniel - Ciprová, Vanda a Novák, 

Květoslav: 

Adrenocortical adenoma with rhabdoid features. 
In: Pathology - Research and Practice, Německo, 0344-0338, 2006, 202, s. 177-181. IF = 1.049 (2005) 

 

Ellmerer, Martin - Haluzík, Martin - Bláha, Jan - Křemen, Jaromír - Svačina, Štěpán - Toller, 

Wolfgang - Mader, Julia - Schaupp, Lukáš - Plank, Johanes a Pieber, Thomas: 

Clinical evaluation of alternative-site glucose measurements in patients after major cardiac 

surgery. 
In: Diabetes Care, USA, 0149-5992, 2006, 29, 6, s. 1275-1281. IF = 7.844 (2005) 

 

Fait, Tomáš - Vrablík, Michal - Cibula, David - Mašata, Jaromír - Hill, Martin a Trnková, Bohuslava: 

Oral but not transdermal estrogen replacement therapy reduced level of tissue factor pathway 

inhibitor: Cross-over designed study. 
In: Neuroendocrinology Letters, Švédsko, 0172-780X, 2006, 27, 5, s. 665-668. IF = 1.005 (2005) 

 

Fox, K. - Ferrari, R. - Tendera, M. - Steg, P. G. - Ford, I. - Hradec, Jaromír et al.: 

Rationale and design of a randomized, double-blind, placebo-controlled trial of ivabradine in 

patients with stable coronary artery disease and left ventriculat systolic dysfunction: the 

morBidity-mortality EvAIUaTion of the If inhibitor ivabradine in patients with 

coronary disease and left ventricULar dysfunction (BEAUTIFUL) Study. 
In: American Heart Journal, USA, 0002-8703, 2006, 152, 5, s. 862-866. IF = 3.552 (2005) 



 47 

 

Gianni, M. - Parrella, E. - Raška, Ivan jr. - Gaillard, E. - Nigro, E. A. - Gaudon, C. - Garattini, E. a 

Rochette-Egly, C.: 

P38MAPK-dependent phosphorylation and degradation of SRC-3/AIB1 and RARalpha-

mediated transcription. 
In: EMBO Journal, Velká Británie, 0261-4189, 2006, 25, 4, s. 739-751. IF = 10.053 (2005) 

 

Haluzík, Michal M. - Haluzík, Martin: 

PPAR-alpha and insulin sensitivity. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, s. 115-122. IF = 1.806 (2005) 

 

Haluzík, Michal M. - Lacinová, Zdena - Dolinková, Markéta - Haluzíková, Denisa - Housa, Daniel - 

Hořínek, Aleš - Vernerová, Z. - Kumstýřová, Tereza a Haluzík, Martin: 

Improvement of insulin sensitivity after PPAR-alpha agonist treatment is accompanied by 

paradoxical increase of circulating resistin levels. 
In: Endocrinology, USA, 0013-7227, 2006, 147, s. 4517-4524. IF = 5.313 (2005) 

 

Housa, Daniel - Housová, Jitka - Vernerová, Z. a Haluzík, Martin: 

Adipocytokines and cancer. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, s. 233-244. IF = 1.806 (2005) 

 

Choi, Y. H. - Park, S. - Hockman, S. - Zmuda-Trzebiatowska, E. - Svennelid, F. - Haluzík, Martin - 

Gavrilova, O. - Ahmad, F. - Pepin, L. - Napolitano, M. et al.: 

Alterations in regulation of energy homeostasis in cyclic nucleotide phosphodiesterase 3B-null 

mice. 
In: Journal of Clinical Investigation, USA, 0021-9738, 2006, 116, 12, s. 3240-3251. IF = 15.053 

(2005) 

 

Jakubík, Peter - Janota, Tomáš - Widimský, Jiří jr. - Zelinka, Tomáš - Štrauch, Branislav - Petrák, 

Ondřej - Benáková, Hana - Bezdíčková, Drahomíra - Zima, Tomáš - Hradec, Jaromír et al.: 

Impact of essential hypertension and primary aldosteronism on plasma brain natriuretic peptide 

concentration. 
In: Blood pressure, Norsko, 0803-7051, 2006, 15, 8, s. 302-307. IF = 1.241 (2005) 

 

Jarkovská, Zuzana - Rosická, Martina - Marek, Josef - Hána, Václav - Weiss, Vladimír - Justová, 

Vlasta - Lacinová, Zdena - Haluzík, Martin a Kršek, Michal: 

Plasma levels of total and active ghrelin in acromegaly and growth hormone deficiency. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, 2, s. 175-181. IF = 1.806 (2005) 

 

Kaptoge, S. - Armbrecht, G. - Felsenberg, D. - Lunt, M. - Weber, K. - Boonen, S. - Jajic, I. - Štěpán, 

Jan J. - Banner, D. - Reisinger, W. et al.: 

Whom to treat? The contribution of vertebral X-rays to risk-based algorithms for fracture 

prediction. Results from the European Prospective Osteoporosis Study. 
In: Osteoporosis International, Velká Británie, 0937-941X, 2006, 17, 9, s. 1369-1381. IF = 4.216 

(2005) 

 

Kasalová, Zdislava jr. - Prázný, Martin a Škrha, Jan: 

Relationship between peripheral diabetic neuropathy and microvascular reactivity in patients 

with type 1 and 2 diabetes mellitus - neuropathy and microcirculation in diabetes. 
In: Experimental and Clinical Endocrinology and Diabetes, Německo, 0947-7349, 2006, 114, s. 52-57. 

IF =1.367 (2005) 

 

Kleiblová, Petra - Springer, Drahomíra a Haluzík, Martin: 

The influence of hormonal changes during menstrual cycle on serum adiponectin concentrations 

in healthy women. 



 48 

In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, s. 661-666. IF = 1.806 (2005) 

 

Králíková, Eva: 

Addiction course includes tobacco. 

In: Tobacco Control, Velká Británie, 0964-4563, 2006, 15, 3, s. 151-151. IF = 2.415 (2005) 

 

Kršek, Michal - Rosická, Martina - Nedvídková, Jara - Hána, Václav - Marek, Josef - Haluzík, Martin 

- Lai, E. W. a Pacák, Karel: 

Increased lipolysis of subcutaneous abdominal adipose tissue and altered noradrenergic activity 

in patients with Cushing's syndrome: An in-vivo microdialysis study. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, 4, s. 421-428. IF = 1.806 (2005) 

 

Krška, Zdeněk - Kvasnička, Tomáš - Danzig, Vilém - Šváb, Jan - Kudrnová, J. a Zentralbl, Z.: 

Open or laparoscopic cholecystectomy in patients with chronic heart failure - no differences in 

the postoperative response. 
In: Chirurg, Německo, 0009-4722, 2006, 131, 5, s. 417-417. IF = 0.729 (2005) 

 

Křemen, Jaromír - Dolinková, Markéta - Krajíčková, Jana - Bláha, Jan - Anderlová, Kateřina - 

Lacinová, Zdenka - Haluzíková, Denisa - Bošanská, Lenka - Vokurka, Martin - Svačina, 

Štěpán a Haluzík, Martin: 

Increased Subcutaneous and Epicardial Adipose Tissue Production of Proinflammatory 

Cytokines in Cardiac Surgery Patients: Possible Role in Postoperative Insulin 

Resistance. 
In: Journal of Clinical Endocrinology & Metabolism, USA, 0021-972X, 2006, 91, 11, s. 4620-4627. IF 

= 6.020 (2005) 

 

Kunešová, Marie - Braunerová, Radka - Hlavatý, Petr - Tvrzická, Eva - Staňková, Barbora - Škrha, 

Jan - Hilgertová, Jiřina - Hill, M. - Kopecký, Jan - Wagenknecht, Martin - Hainer, Vojtěch - 

Matoulek, Martin - Pařízková, Jana - Ţák, Aleš a Svačina, Štěpán: 

The Influence of n-3 polyunsaturated fatty acids and very low calorie diet during a short-term 

weight reducing regimen on weight loss and serum fatty acid composition in severely 

obese women. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, 1, s. 63-72. IF = 1.806 (2005) 

 

Kuznetsova, Tatiana - Staessen, Jan A. - Brand, Eva - Cwynar, Marcin - Stolarz, Katarzyna - Thijs, 

Lutgarde - Tikhonoff, Valérie - Wojciechowska, Wiktoria - Babeanu, Speranta - Brand-

Herrmann, Stefan-Martin - Casiglia, E. - Filipovský, Jan - Grodzicki, T. - Nikitin, Y. - 

Peleška, Jan - Struijker-Boudier, H. - Bianchi, G. - Kawecka-Jaszcz, K. - Beran, Ondřej - 

Goláň, Lubor - Grus, Tomáš et al.: 

Sodium excretion as a modulator of genetic associations with cardiovascular pheonotypes in The 

European Project on Genes in Hypertension. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, 2, s. 235-242. IF = 5.218 (2005) 

 

Lábajová, Anna - Vojtíšková, Alena - Křiváková, Pavla - Kofránek, Jiří - Drahota, Zdeněk a Houstek, 

Josef: 

Evaluation of mitochondrial membrane potential using a cimputerized device with a 

tetraphenylphosphonium-selective electrode. 
In: Analytical Biochemistry, USA, 0003-2697, 2006, 353, s. 37-42. IF = 2.670 (2005) 

 

Ma, Jun - Möllsten, Anna - Prázný, Martin - Falhammar, H. - Brismar, Kerstin - Dahlquist, G. - 

Efendic, Suad a Gu, Harvest: 

Genetic influences of the intercellular adhesion molecule 1 (ICAM-1) gene polymorphisms in 

development of Type 1 diabetes and diabetic nephropathy. 
In: Diabetic Medicine, Velká Británie, 0742-3071, 2006, 23, 10, s. 1093-1099. IF = 2.725 (2005) 

 



 49 

Maletínská, Lenka - Toma, Resha Shamas - Pirnik, Zdeno - Kiss, Alexander - Slaninová, Jiřina - 

Haluzík, Martin a Ţelezná, Blanka: 

Effect of cholecystokinin on feeding is attenuated in monosodium glutamate obese mice. 
In: Regulatory Peptides, Nizozemí, 0167-0115, 2006, 136, s. 58-63. IF = 2.272 (2005) 

 

Michalská, Dana - Štěpán, Jan J. - Basson, Bruce R. a Pavo, Imre: 

The effect of raloxifene after discontinuation of long-term alendronate treatment of 

postmenopausal osteoporosis. 
In: Journal of Clinical Endocrinology & Metabolism, USA, 0021-972X, 2006, 91, 3, s. 870-877. IF = 

6.020 (2005) 

 

Parrella, E. - Gianni, M. - Fratelli, M. - Barzago, M. M. - Raška, Ivan jr. - Diomede, L. - Kurosaki, M. 

- Pisano, C. - Carminati, P. - Merlini, L. et al.: 

Antitumor activity of the retinoid-related molecules (E)-3-(4'-hydroxy-3'-adamatylbiphenyl-4-yl) 

acrylic acid (ST1926) and 6-(3-(1-adamantyl)-4-hydroxyphenyl)-2-naphthalene 

carboxylic acid (CD437) in F9 teratocarcinoma: Role of retinoic acid receptor. 
In: Molecular Pharmacology, USA, 0026-895X, 2006, 70, 3, s. 909-924. IF = 4.612 (2005) 

 

Petrák, Ondřej - Widimský, Jiří jr. - Zelinka, Tomáš - Kvasnička, Jan - Štrauch, Branislav - Holaj, 

Robert - Štulc, Tomáš - Kvasnička, Tomáš - Bílková, Jana a Škrha, Jan: 

Biochemical markers of endothelial dysfunction in patients with endocrine and essential 

hypertension . 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, s. 597-602. IF = 1.806 (2005) 

 

Plank, J. - Bláha, Jan - Cordingley, J. - Wilinska, M. - Chassin, L. - Morgan, C. - Squire, S. - Haluzík, 

Martin - Křemen, Jaromír - Svačina, Štěpán et al.: 

Multicentric, randomized, controlled trial to evaluate blood glucose control by the model 

predictive control algorithm versus routine glucose management protocols in intensive 

care unit patients - Response to Ligtenberg et al. 
In: Diabetes Care, USA, 0149-5992, 2006, 29, 8, s. 1987-1988. IF = 7.844 (2005) 

 

Plank, Johanes - Bláha, Jan - Cordingley, Jeremy - Wilinská, Malgorzata E. - Chassin, Ludovic J. - 

Morgan, Cliff - Squire, Stephen - Haluzík, Martin - Křemen, Jaromír - Svačina, Štěpán et al.: 

Multicentric, randomized, controlled trial to evaluate blood glucose control by the model 

predictive control algorithm versus routine glucose management protocols in intensive 

care unit patients. 
In: Diabetes Care, USA, 0149-5992, 2006, 29, 2, s. 271-276. IF = 7.844 (2005) 

 

Raška, Ivan jr. - Toropov, A.: 

Comparison of QSPR models of octanol/water partition coefficient for vitamins and non 

vitamins. 
In: European Journal of Medicinal Chemistry, Francie, 0223-5234, 2006, 41, 11, s. 1271-1278. IF = 

2.022 (2005) 

 

Reginster, J. Y. - Adami, S. - Lakatos, P. - Greenwald, M. - Štěpán, Jan J. - Silverman, S. L. - 

Christiansen, C. - Rowell, L. - Mairon, N. - Bonvoisin, B. et al.: 

Efficacy and tolerability of once-monthly oral ibandronate in postmenopausal osteoporosis: 2 

year results from the MOBILE study. 
In: Annals of Rheumatic Diseases, Velká Británie, 0003-4967, 2006, 65, s. 654-661. IF = 6.956 (2005) 

 

Spáčil, Jiří - Hradec, Jaromír a Král, Jiří: 

Recurrent peripheral arterial embolism from metastatic lung choriocarcinoma. 
In: Angiology, USA, 0003-3197, 2006, 57, 1, s. 127-129. IF = 0.943 (2005) 

 



 50 

Svozílková, Petra - Bysterská, Petra - Mašek, Karel - Valenta, Zdeněk - Zvárová, Jana a Farghali, 

Hassan: 

Comparison of FK 506, mycophenolate mofetil, and aminoquanidine effects on delay of corneal 

allograft rejection in an experimental model of low-risk and high-risk keratoplasty. 
In: Immunopharmacology and Immunotoxicology, USA, 0892-3973, 2006, 28, 2, s. 335-340. IF = 

0.557 (2005) 

 

Šenolt, Ladislav - Pavelka, Karel - Housa, Daniel a Haluzík, Martin: 

Increased adiponectin is negatively linked to the local inflammatory process in patients with 

rheumatoid arthritis. 
In: Cytokine, Velká Británie, 1043-4666, 2006, 35, s. 247-252. IF = 2.012 (2005) 

 

Šterzl, Ivan - Hrdá, Pavlína - Potuţníková, Běla - Matucha, P. - Hána, Václav a Zamrazil, V.: 

Autoimmune thyroiditis and helicobacter pylori - is there a connection? 
In: Neuroendocrinology Letters, Švédsko, 0172-780X, 2006, 27, Suppl. 1, s. 41-45. IF = 1.005 (2005) 

 

Štrauch, Branislav - Petrák, Ondřej - Wichterle, Dan - Zelinka, Tomáš - Holaj, Robert a Widimský, 

Jiří jr.: 

Increased arterial wall stiffness in primary aldosteronism in comparison with essential 

hypertension. 
In: American Journal of Hypertension, USA, 0895-7061, 2006, 19, 9, s. 909-914. IF = 3.496 (2005) 

 

Štulc, Tomáš - Češka, Richard: 

Is it safe to combine PPAR agonists? A lesson from muraglitazar. 
In: Medical Hypotheses, Velká Británie, 0306-9877, 2006, 67, 3, s. 669-669. IF = 0.920 (2005) 

 

Toporov, A. - Nesmerak, K. - Raška, Ivan jr. - Waisser, K. a Palat, K.: 

QSPR modeling of the half-wave potentials of benzoxazines by optimal descriptors calculated 

with the SMILES. 
In: Computational Biology and Chemistry, Velká Británie, 1476-9271, 2006, 30, 6, s. 434-437. IF = 

2.196 (2005) 

 

Trendelenburg, Marten - Lopez-Trascasa, Margarita - Potluková, Eliška - Moll, Solange - Regenass, 

Stephan - Frémeaux-Bacchi, Véronique - Martinez-Ara, Jorge - Jančová, Eva - Picazo, Mari 

Luz - Honsová, Eva - Tesař, Vladimír et al.: 

High prevalence of anti-C1q antibodies in biopsy-proven active lupus nephritis. 
In: Nephrology, Dialysis, Transplantation, Velká Británie, 0931-0509, 2006, 21, 11, s. 3115-3121. IF 

= 2.976 (2005) 

 

Tuka, Vladimír - Slavíková, Marcela - Svobodová, Jaroslava a Malík, Jan: 

Diabetes and distal access location are associated with higher wall shear rate in feeding artery of 

PTFE grafts. 
In: Nephrology, Dialysis, Transplantation, Velká Británie, 0931-0509, 2006, 21, 10, s. 2821-2824. IF 

= 2.976 (2005) 

 

Veselý, Arnošt - Zvárová, Jana - Peleška, Jan - Buchtela, David a Anger, Zdeněk: 

Medical quidelines presentation and comparing with electronic health record. 
In: International Journal of Medical Informatics, Irsko, 1386-5056, 2006, 75, s. 240-245. IF = 1.374 

(2005) 

 

Vítek, Libor - Novotný, Ladislav - Šperl, Michal - Holaj, Robert a Spáčil, Jiří: 

The inverse association of elevated serum bilirubin levels with subclinical carotid 

atherosclerosis. 
In: Cerebrovascular Diseases, USA, 1015-9770, 2006, 21, 5-6, s. 408-414. IF 2.319 (2005) 

 



 51 

Wichterle, Dan - Melenovský, Vojtěch - Šimek, Jan - Malík, Jan a Malík, Marek: 

Hemodynamics and autonomic control of heart rate turbulence. 
In: Journal of Cardiovascular Electrophysiology, USA, 1045-3873, 2006, 17, s. 286-291. IF = 3.285 

(2005) 

 

Widimský, Jiří jr.: 

Recent advances in the diagnosis and treatment of pheochromocytoma. 
In: Kidney and Blood Pressure Research, Švýcarsko, 1420-4096, 2006, 29, s. 321-326. IF = 2.408 

(2005) 

 

Widimský, Jiří jr. - Sirotiaková, Jana: 

Efficacy and tolerability of rilmenidine compared with isradipine in hypertensive patients with 

features of metabolic syndrome. 
In: Current Medical Research and Opinion, Velká Británie, 0300-7995, 2006, 22, 7, s. 1287-1294. IF = 

2.945 (2005) 

 

Zelinka, Tomáš - Pacák, Karel a Widimský, Jiří jr.: 

Characteristics of blood pressure in pheochromocytoma. 
In: Annals of the New York Academy of Sciences, USA, 0077-8923, 2006, 1073, s. 86-93. IF = 1.971 

(2005) 

 

6.7. Články v časopise bez IF 

Broulík, Petr D.: 

Komentář ke studii stroncium ranelát sniţuje riziko vertebrálních zlomenin u ţen s 

osteoporózou nezávisle na výchozích hodnotách rizikových faktorů. 

In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, 6, s. 600-600. 

 

Broulík, Petr D.: 

Primární hyperparatyreóza. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 1, s. 32-33. 

 

Broulík, Petr D. - Broulíková, Karolína a Nečas, Emanuel: 

Progestagens androgenic action on the bone of male castratet mice. 
In: Prague Medical Report (Sborník lékařský), ČR, 1214-6994, 2006, 107, 4, s. 401-408. 

 

Broulíková, Alena: 

Etiopatogeneze a diferenciální diagnostika defektů dolních končetin. 

In: Zdravotnické noviny - příloha Lékařské listy, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 22.9.2006, s. 9-10. 

 

Češka, Richard: 

10 otázek. 
In: Edukafarm MediNews, ČR, 1213-9866, 2006, 5, 1, s. 19-10. 

 

Češka, Richard: 

Ateroskleróza 2006: pády velkých mýtů. 

In: Kardiologická revue, ČR, 1212-4540, 2006, 4, 3, s. 4-6. 

 

Češka, Richard: 

Atorvastatin v dávce 80 mg v klinické praxi. 

In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, 2, s. 215-219. 

 



 52 

Češka, Richard: 

Cílové hodnoty LDL-C . 

In: Kardiológia, SR, 1210-0048, 2006, 15, 4, s. 191-193. 

 

Češka, Richard: 

Duch profesora Charváta je tu s námi. 

In: Zdravotnické noviny, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 22, s. 24-26. 

 

Češka, Richard: 

Ezetimib. Ezetimibe. 
In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, 2, s. 183-188. 

 

Češka, Richard: 

HLP a DLP - jejich postavení v preventivní kardiologii. 

In: Postgraduální medicína, ČR, 1212-4184, 2006, 8, Mimoř. příl. Preventivní kardiologie, s. 32-40. 

 

Češka, Richard: 

Homocystein: pád velkého mýtu. 

In: Kardiologie v primární péči, ČR, 1802-1379, 2006, 1, 1, s. 10-12. 

 

Češka, Richard: 

Interna a její děti. 

In: Postgraduální medicína, ČR, 1212-4184, 2006, 8, Mimoř. příl. Interna vybrané kapitoly, s. 3-3. 

 

Češka, Richard: 

Kombinace - perspektiva terapie DLP. 

In: Medicína po promoci, ČR, 1212-9445, 2006, 7, Suppl. 3, s. 32-41. 

 

Češka, Richard: 

Kombinace statin a fibrát v léčbě DLP. 

In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, 4, s. 453-457. 

 

Češka, Richard: 

Kombinační léčba dyslipoproteinémií. 
In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 3, s. 261-266. 

 

Češka, Richard: 

MS DLP a KVO. 

In: Zdravotnické noviny - příloha Lékařské listy, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 18, s. 5-8. 

 

Češka, Richard: 

Mým kolegům. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 11, s. 2-2. 

 

Češka, Richard: 

Několik slov ke 13. sjezdu ČIS. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1141-1142. 

 

Češka, Richard: 

Úvodník předsedy České internistické společnosti - Dejme tradici nový rozměr! 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 5, s. 407-408. 

 

Češka, Richard - Prusíková, Martina: 

Metabolický syndrom: horké téma pro kaţdodenní praxi. MS: hot topic. 
In: Apo-News, Německo, 2006, 6, 2, s. 3-6. 



 53 

 

Doleţal, Tomáš - Widimský, Jiří jr.: 

Fixní kombinace ramiprilu s felodipinem. 

In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, s. 379-381. 

 

Doleţalová, Radka - Haluzík, Martin: 

Metabolický syndrom a fyzická aktivita. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, 2, s. 63-68. 

 

Dolinková, Markéta - Kříţová, Jarmila - Lacinová, Zdenka - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - 

Krajíčková, J. - Bošanská, Lenka - Papeţová, Hana a Haluzík, Martin: 

Polymorfizmy genů pro adiponectin a rezistin u pacientek s obezitou a mentální anorexií. 
In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 7, s. 562-566 

 

Dolinková, Markéta - Kříţová, Jarmila - Lacinová, Zdenka - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - 

Krajíčková, J. - Bošanská, Lenka - Papeţová, Hana a Haluzík, Martin: 

Polymorfismy genů pro adiponectin a rezistin u pacientek s mentální anorexií a obezitou - 

pilotní studie. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 7, s. 562-566. 

 

Fábin, Petr: 

Výzkumné projekty Rekondičního centra VŠTJ MEDICINA Praha. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, podzim 2006, s. 20-21. 

 

Fábin, Petr: 

Zkušenosti s výzkumnými projekty v Rekondičním centru. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, jaro 2006, s. 25-26. 

 

Fait, Tomáš - Vrablík, Michal - Ţiţka, Zdeněk - Trnková, Bohuslava - Mašata, Jaroslav a Ţivný, 

Jaroslav: 

Vliv časně zahájené transdermální a perorální estrogenní substituční terapie na lipidový profil- 

prospektivní studie s cross over designem. 

In: Česká gynekologie, ČR, 1210-7832, 2006, 71, 3, s. 226-230. 

 

Frohlich, Jiří - Vrablík, Michal: 

Apolipoprotein B v diagnostice a léčbě dyslipidemií. 

In: Kardiofórum, ČR, 1214-2255, 2006, 3, 4, s. 7-9. 

 

Haluzík, Martin: 

Molekulární biologie a diabetes: kam teď? 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 2, s. 205-206. 

 

Haluzík, Martin - Haluzíková, Denisa: 

The role of resistin in obesity-induced insulin resistance. 
In: Current Opinion in Investigational Drugs, Velká Británie, 1472-4472, 2006, 7, 4, s. 306-311. 

 

Haluzík, Martin - Svačina, Štěpán: 

Budou jaderné receptory klíčem k léčbě metabolického syndromu? 

In: Zdravotnické noviny - příloha Lékařské listy, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 18, s. 18-19. 

 

Haluzík, Martin - Svačina, Štěpán: 

Současné postavení glitazonů v léčbě metabolického syndromu II. typu. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, S3, s. 39-44. 

 



 54 

Haluzík, Michal M. - Haluzík, Martin: 

Receptory aktivované peroxizomovými proliferátory (PPAR) a inzulinová senzitivita - 

experimentální studie. 

In: Československá fyziologie, ČR, 1210-6313, 2006, 55, 4, s. 163-167. 

 

Hána, Václav - Štěpán, Jan J. - Kršek, Michal a Weiss, Vladimír: 

Růstový hormon a kostní tkáň. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 1, s. 18-23. 

 

Holaj, Robert: 

Ischemická choroba srdeční u ţen. 
In: Klimakterická medicína, ČR, 1211-4278, 2006, 11, 1, s. 5-7. 

 

Holub, Michal - Beran, Ondřej - Lacinová, Zdeňka - Cinek, Ondřej a Chalupa, Pavel: 

Interferon-gamma and cortisol levels in cerebrospinal fluid and its relationship to the etiology of 

aseptic meningoencephalitis. 
In: Prague Medical Report (Sborník lékařský), ČR, 1214-6994, 2006, 107, 3, s. 343-353. 

 

Housová, Jitka: 

Banding klub - Další moţnosti bariatrické chirurgie. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, podzim 2006, s. 8-9. 

 

Housová, Jitka: 

Chirurgická léčba obezity. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, jaro 2006, s. 7-7. 

 

Housová, Jitka - Češka, Richard: 

Lipidový metabolismus a riziko infarktu myokardu. 
In: Medicína po promoci, ČR, 1212-9445, 2006, 7, 1, s. 14-14. 

 

Housová, Jitka - Janota, Tomáš a Češka, Richard: 

Virová myokarditida - příčina srdečního selhání, na kterou se nesmí zapomínat ani u 

nemocných s generalizovanou aterosklerózou. 

In: Kapitoly z kardiologie pro lékaře v praxi, ČR, 1212-5342, 2006, 8, 1, s. 32-33. 

 

Housová, Jitka - Svačina, Štěpán a Kasalický, Mojmír: 

Obezita. 

In: Postgraduální medicína, ČR, 1212-4184, 2006, 8, Mimoř. příl. 19.10.2006, s. 56-59. 

 

Hradec, Jaromír: 

Can we define an optimal heart rate for all patients? 
In: Medicographia, Francie, 0243-3397, 2006, 28, 3, s. 262-263. 

 

Hradec, Jaromír: 

Chronické srdeční selhání - moderní diagnostika a léčba. 

In: Practicus, ČR, 1213-8711, 2006, 5, 1, s. 28-31. 

 

Hradec, Jaromír: 

Fixní kombinace amlodipinu a atorvastatinu. 

In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, 4, s. 371-375. 

 

Hradec, Jaromír: 

Jak a proč stanovovat kardiovaskulární riziko? 

In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, Review - září 2006, s. 4-6. 

 



 55 

Hradec, Jaromír: 

Jak stanovujeme absolutní kardiovaskulární riziko aneb potřebujeme další (nové) rizikové 

faktory? 

In: Kardiologie v primární péči, ČR, 1802-1379, 2006, 1, 1, s. 4-9. 

 

Hradec, Jaromír: 

Ještě z 55. výročního kongresu American College of Cardiology v Atlantě (11. -14. 3. 2006). 

Rimonabant - nový lék, který příznivě ovlivňuje několik sloţek metabolického 

syndromu. 

In: Medical Tribune, ČR, 1214-8911, 2006, 2, duben 2006, s. 6-6. 

 

Hradec, Jaromír: 

Kombinační léčba anginy pectoris. 

In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 3, s. 237-242. 

 

Hradec, Jaromír: 

Léčebné vyuţití natriuretických peptidů. 

In: Interní medicína pro praxi, ČR, 1212-7299, 2006, 8, 4, s. 179-181. 

 

Hradec, Jaromír: 

Studie BEAUTIFUL. Vliv ivabradinu na riziko kardiovaskulárních příhod u nemocných s ICHS 

a systolickou dysfunkcí levé komory aneb zlepší zpomalení srdeční frekvence prognózu 

nemocných s ICHS? 

In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 3, s. 303-304. 

 

Hradec, Jaromír: 

Studie I-PRESERVE. Irbesartan u srdečního selhání se zachovanou systolickou funkcí aneb jak 

léčit diastolické srdeční selhání. 

In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 3, s. 300-302. 

 

Hradec, Jaromír - Berka, Lubomír a Táborský, Miloš: 

Posuzování způsobilosti kardiologických nemocných k řízení motorových vozidel (dokument 

ČKS). 

In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 2, s. K47-K51. 

 

Hradec, Jaromír - Špinar, Jindřich: 

Studie CHARISMA. 

In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 5, s. 202-206. 

 

Hubáček, Jaroslav A. - Weichetová, Markéta - Bohuslavová, Romana - Škodová, Zdena - Štěpán, Jan 

J. a Adamcová, Věra: 

No associations between genetic polymorphisms of TGF-beta, PAI-1, and COL1A1, and bone 

mineral density in caucasian females. 
In: Endocrine Regulations, SR, 1210-0668, 2006, 40, s. 107-112. 

 

Jakubík, Peter - Janota, Tomáš a Hradec, Jaromír: 

Komentář k diskuznímu příspěvku Úskalí při interpretaci plazmatické koncentrace 

natriuretického peptidu typu B. 

In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 5, s. 209-210. 

 

Jakubík, Peter - Janota, Tomáš - Wichterle, Dan - Widimský, Jiří jr. - Benáková, Hana - Zelinka, 

Tomáš - Hradec, Jaromír a Zima, Tomáš: 

Můţe závaţná esenciální hypertenze způsobit vzestup BNP vedoucí k falešné diagnóze srdečního 

selhání? 

In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 2, s. 48-54. 



 56 

 

Janota, Tomáš: 

Akutní infarkt myokardu u ţen. 

In: Kardiologická revue, ČR, 1212-4540, 2006, 8, 4, s. 198-201. 

 

Janota, Tomáš - Malík, Jan - Holaj, Robert a Šimek, Jan: 

Méně obvyklé neţádoucí účinky amiodaronu. 

In: Intervenční a akutní kardiologie, ČR, 1213-807X, 2006, 5, 2, s. 90-92. 

 

Jeţková, Jana - Marek, Josef - Hána, Václav - Kršek, Michal - Weiss, Vladimír - Vladyka, Vilibald - 

Liščák, Roman - Vymazal, Josef a Pecen, Ladislav: 

Gamma knife radiosurgery for acromegaly - long-term experience. 
In: Clinical Endocrinology, Velká Británie, 0300-0664, 2006, 64, s. 588-595. 

 

Jiskra, Jan - Zikán, Vít a Antošová, Marie: 

Paraneoplastická hyperkalcémie u pacientky s nádorovou duplicitou karcinomu ovaria a 

karcinomu prsu. 

In: Kazuistiky v diabetologii, ČR, 1214-231X, 2006, 4, 1, s. 52-57. 

 

Kalvach, Zdeněk: 

MUDr. Jaroslav Přehnal, CSc. 
In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 4, s. 338-338. 

 

Kalvach, Zdeněk: 

Pečlivě zvaţujeme prospěch, riziko i náklady. 

In: Zdravotnické noviny, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 51-52, s. 15-15. 

 

Kalvach, Zdeněk: 

Recenze Drbal, C.: Česká zdravotní politika a její východiska. 

In: Praktický lékař, ČR, 0032-6739, 2006, 86, 1, s. 52-53. 

 

Kalvach, Zdeněk - Drbal, Ctibor - Zavázalová, Helena - Šnejdrlová, Michaela a Ondrušová, Jiřina: 

Geriatrický pohled na zdraví a nemocnost ve stáří - změna paradigmatu? 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 12, s. 909-915. 

 

Kalvach, Zdeněk - Šnejdrlová, Michaela - Ondrušová, Jiřina a Drbal, Ctibor: 

Zdravotní stav ve stáří. 

In: Demografie, ČR, 0011-8265, 2006, 48, 4, s. 265-269. 

 

Kasalová, Zdislava - Kasalová, Zdislava Jr.: 

Ambulantní léčba hluboké ţilní trombózy. 

In: Interní medicína pro praxi, ČR, 1212-7299, 2006, 8, 2, s. 58-61. 

 

Kazda, Antonín - Broulík, Petr D.: 

Nutrice a osteoporóza. 

In: Osteologický bulletin, ČR, 1211-3778, 2006, 11, 4, s. 95-103. 

 

Kohoutová, Milada - Štekrová, Jitka - Šulová, Martina - Zídková, Kateřina - Kleibl, Zdeněk - 

Vandrovcová, Jana - Kebrdlová, Věra - Kotlas, Jaroslav a Jirásek, Václav: 

Hereditární formy kolorektální adenomatózní polypózy. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 6, s. 475-479. 

 

Král, Jiří - Kábrtová, Eva a Tošovský, Jan: 

Prolaps mitrální chlopně se závaţnou regurgitací a malými symptomy. 

In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 2, s. 47-47. 



 57 

 

Králíková, Eva: 

Bupropion a léčba závislosti na tabáku. 

In: Kazuistiky v pneumologii, ČR, 1214-6404, 2006, 3, 1, s. 34-35. 

 

Králíková, Eva: 

Co nás stojí kouření? 
In: Vesmír, ČR, 0042-4544, 2006, 85, 7, s. 384-384. 

 

Králíková, Eva: 

Co nás stojí pasivní kouření? 

In: Česká a slovenská psychiatrie, ČR, 1212-0383, 2006, 102, 5, s. 267-267. 

 

Králíková, Eva: 

Ţijeme v normální společnosti? 

In: Medicína pro praxi, ČR, 1214-8687, 2006, 3, 5, s. 209-209. 

 

Králíková, Eva: 

K článku Kouření rodičů a expozice předškolních dětí tabákovému kouři. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 4, s. 319. 

 

Králíková, Eva: 

Léčba závislosti na tabáku, náhradní terapie nikotinem a kardiovaskulární onemocnění. 

In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 3, s. 316-320. 

 

Králíková, Eva: 

Nekuřácké veřejné prostory a Královská lékařská společnost (UK). 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 3, s. 180. 

 

Králíková, Eva: 

Neumíte přestat s kouřením? 

In: Vademecum Zdraví, ČR, 1802-3959, 2006, 1, s. 18-21. 

 

Králíková, Eva: 

Nové indikace náhradní nikotinvé terapie. 

In: Medical Tribune, ČR, 1214-8911, 2006, 2, 8, s. 14-14. 

 

Králíková, Eva: 

Nový lék závislosti na tabáku: varecline, parciální agonista alfa4beta 2 acetylcholin-

nikotinových receptorů. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 11, s. 832-834. 

 

Králíková, Eva: 

Nový rok bez cigaret. 
In: Maminka, ČR, 1413-5100, 2006, 1, s. 18-21. 

 

Králíková, Eva: 

Pravdy o cigaretách. 

In: Moje zdraví, ČR, 1214-3871, 2006, 1, s. 18-21. 

 

Králíková, Eva: 

Prevence závislosti na tabáku. 

In: Česko-slovenská pediatrie, ČR, 0069-2328, 2006, 61, 3, s. 149-154. 

 



 58 

Králíková, Eva: 

Rámcová úmluva o kontrole tabáku. Framework Convention on Tobacco Control. 
In: Česká a slovenská psychiatrie, ČR, 1212-0383, 2006, 102, 4, s. 212-212. 

 

Králíková, Eva: 

Škála hodnocení kontroly tabáku v jednotlivých zemích. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 9, s. 748-750. 

 

Králíková, Eva: 

Světová konference Tabák nebo zdraví. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 12, s. 965-965. 13th World Conference 

Tobacco or Health. USA, Washington, 12.-15.6.2006. 

 

Králíková, Eva - Býma, S. - Cífková, Renata - Češka, Richard - Dvořák, V. - Hamanová, J. - Horký, 

Karel - Hradec, Jaromír - Sucharda, Petr - Widimský, Jiří jr. et al.: 

Doporučení pro léčbu závislosti na tabáku. 

In: Causa Subita, ČR, 1212-0197, 2006, 9, 1, s. 26-33. 

 

Kršek, Michal: 

Náhodně zjištěné tumory nadledvin. 

In: Postgraduální medicína, ČR, 1212-4184, 2006, 8, mimoř. příloha 1.11.2006, s. 20-27. 

 

Křemen, Jaromír - Bláha, Jan - Matias, Michal - Anderlová, Kateřina - Ellmerer, M. - Plank, J. - 

Pieber, T. - Svačina, Štěpán a Haluzík, Martin: 

Monitorování glykémie u kriticky nemocných pacientů: srovnání arteriálních a intersticiálních 

hladin glukózy měřených pomocí mikrodialýzy tukové tkáně. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 9, s. 777-781. 

 

Kvasnička, Jan - Horák, Jan - Kvasnička, Tomáš - Bílková, Jana - Humhal, Jiří - Šimek, Stanislav - 

Kovárník, Tomáš - Malíková, Iva - Bohuslávek, Jan a Aschermann, Michael: 

Změny koagulace při PCI po jednorázovém podání nízkomolekulárního heparinu enoxaparinu v 

dávce 0, 75 mg/kg hmotnosti i. v. - farmakokinetická studie. 

In: Cor et vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 6, s. 218-225. 

 

Kvasnička, Tomáš: 

Significance of endocannabinoid system in modulation of cardiometabolic risk factors. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 6, s. 560-560. 

 

Kvasnička, Tomáš: 

Zpráva z 55. výroční konference American College of Kadiology. 

In: Journal of Diabetes and its Complications CZ, ČR, 1214-0937, 2006, 4, 2, 55th Conference of 

American College of kardiology. USA, Georgia, 11.-14.3.2006. 

 

Lacinová, Zdenka - Dolinková, Markéta - Haluzíková, Denisa - Krajíčková, J. a Haluzík, Martin: 

Optimalizace postupu izolace celkové RNA z tukové tkáně. 

In: Klinická biochemie a metabolismus, ČR, 1210-7921, 2006, 14, 2, s. 96-100. 

 

Lajčíková, Ariana - Králíková, Eva: 

Nebezpečí pasivního kouření a Rámcová úmluva o kontrole tabáku. 

In: Vytápění, větrání, instalace, ČR, 1210-1389, 2006, 15, 3, s. 133-134. 

 

Libánský, Petr - Broulík, Petr D. - Kříţová, Hana - Naňka, Ondřej - Pozniak, Jiří - Šedý, Jiří a 

Adámek, Svatopluk: 

Význam předoperačních a peroperačních lokalizačních vyšetření u primární hyperparatyreózy. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, 2, s. 78-82. 



 59 

 

Límanová, Zdeňka: 

Léčba onemocnění štítné ţlázy - 1. část. 

In: Farmakoterapeutické informace, ČR, 1211-0647, 2006, 5, s. 1-3. 

 

Límanová, Zdeňka: 

Léčba onemocnění štítné ţlázy - 2. část. 

In: Farmakoterapeutické informace, ČR, 1211-0647, 2006, 6, s. 1-2. 

 

Límanová, Zdeňka: 

Onemocnění štítné ţlázy. 

In: Practicus, ČR, 1213-8711, 2006, 4, s. 174-177. 

 

Límanová, Zdeňka: 

Současné názory na léčbu subklinických funkčních onemocnění štítné ţlázy. 

In: Česká geriatrická revue, ČR, 1214-0732, 2006, 4, 3, s. 138-145. 

 

Límanová, Zdeňka: 

Syndrom rezistence na tyreoidální hormony. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 1, s. 24-27. 

 

Límanová, Zdeňka: 

Volumy štítné ţlázy u dospělé populace - editorial. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 1, s. 15-16. 

 

Límanová, Zdeňka: 

Záchyt hypotyreózy u starších ţen. 

In: Zdravotnické noviny - příloha Lékařské listy, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 1, s. 17-20. 

 

Límanová, Zdeňka - Jiskra, Jan: 

Současné názory na vznik chronické lymfocytární tyroiditidy. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 10, s. 947-953. 

 

Lukáš, Jindřich - Valvoda, Jaroslav - Rambousek, Petr - Bělohlávek, Jan - Novák, František - 

Stříteský, Martin - Dušková, Jaroslava a Haas, Tomáš: 

Standardní a punkční dilatační tracheostomie. Porovnání výsledků a komplikací. 

In: Otorinolaryngologie a foniatrie, ČR, 1210-7867, 2006, 55, 3, s. 144-149. 

 

Malík, Jan: 

Detakce preklinické aterosklerózy. 

In: Kardiofórum, ČR, 1214-2255, 2006, 4, 3, s. 19-23. 

 

Marek, Josef: 

Doporučení hypofyzární společnosti pro diagnostiku a léčbu prolaktinomů. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, 3, s. 149-149. 

 

Marek, Josef: 

Léčba akromegalie analogy somatostatinu - týmový přístup. 

In: Novartis Oncology News, ČR, 1801-870X, 2006, 1, 4, s. 19-19. 

 

Maruna, Pavel - Límanová, Zdeňka a Dušková, Jaroslava: 

Smíšený folikulo-medulární karcinom štítné ţlázy. 

In: Kazuistiky v diabetologii, ČR, 1214-231X, 2006, 4, 1, s. 44-47. 

 



 60 

Matoulek, Martin: 

Edukace sester v obezitologii - má to smysl? 

 

Matoulek, Martin: 

Health plus - budoucnost zdravého ţivotního stylu. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, podzim 2006, s. 22-22. 

 

Matoulek, Martin: 

Menopauza a vyšší BMI. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, podzim 2006, s. 23-23. 

 

Matoulek, Martin: 

Menopauza, HRT - mají vliv na vzestup hmotnosti? 

In: Klimakterická medicína, ČR, 1211-4278, 2006, 11, 3, s. 13-14. 

 

Matoulek, Martin: 

Odpovědi na nejčastější kladené otázky. 
In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, jaro 2006, s. 17-18. 

 

Matoulek, Martin: 

Pohybová aktivita a vysoký krevní tlak. 
In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, jaro 2006, s. 1-2. 

 

Matoulek, Martin: 

Úvodník. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, jaro 2006, s. 2-2. 

 

Olšáková, Eva: 

Úloha psychologa v rekondičních programech. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, jaro 2006, s. 20-20. 

 

Otová, Berta - Kalvach, Zdeněk a Šnejdrlová, Michaela: 

Biologické mechanizmy stárnutí. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 9, s. 688-694. 

 

Owen, Klára - Svačina, Štěpán: 

The effects of orlistat treatment interruption on weight and associated metabolic parameters. 
In: Prague Medical Report (Sborník lékařský), ČR, 1214-6994, 2006, 107, 4, s. 394-400. 

 

Pacovský, Vladimír: 

Kdyţ přišel Josef Marek před 40ti lety na 3. interní kliniku. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 3, s. 282-284. 

 

Pacovský, Vladimír: 

Malý jazykozpyt medicíny. 

In: Florence, ČR, 1801-464X, 2006, 2, 12, s. 20-20. 

 

Pacovský, Vladimír: 

Sestry svůj prostor nevyuţívají. 

In: Medical Tribune, ČR, 1214-8911, 2006, 2, 17, s. 15-15. 

 

Pacovský, Vladimír: 

Z dějin české gerontologie a geriatrie. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 9, s. 751-754. 

 



 61 

Peleška, Jan: 

Domácí měření krevního tlaku. 

In: Medicína pro praxi, ČR, 1214-8687, 2006, 3, s. 111-114. 

 

Petrášek, Jan: 

Adamec, Miloš - Saudek, František: Transplantace slinivky břišní a diabetes mellitus. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 2, s. 5-5. 

 

Petrášek, Jan: 

Bartůněk, Petr et al.: Lymeská borelióza. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 9, s. 750-750. 

 

Petrášek, Jan: 

Boguszáková, Jarmila - Pitrová, Šárka - Růţičková, Eva: Akutní stavy v oftalmologii (1). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 2, s. 4-4. 

 

Petrášek, Jan: 

Boguszáková, Jarmila - Pitrová, Šárka - Růţičková, Eva: Akutní stavy v oftalmologii (2). 

In: Praktický lékař, ČR, 0032-6739, 2006, 86, 7, s. 423-424. 

 

Petrášek, Jan: 

Co čtete, hlavní sestro (hlavní sestra Anna Chrzová). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 2, s. 3-3. 

 

Petrášek, Jan: 

Co čtete, pane profesore (prof. MUDr. Jan Lebl, DrSc.). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 1, s. 4-4. 

 

Petrášek, Jan: 

Co čtete, pane profesore (prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 3, s. 3-3. 

 

Petrášek, Jan: 

Dostálek, M. a kol.: Farmakokinetika (1). 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 10, s. 813-813. 

 

Petrášek, Jan: 

Dostálek, M. a kol.: Farmakokinetika (2). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 3, s. 4-4. 

 

Petrášek, Jan: 

Kršek, Michal - Hána, Václav et al.: Cushingův syndrom (1). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 2, s. 4-4. 

 

Petrášek, Jan: 

Kršek, Michal - Hána, Václav et al.: Cushingův syndrom (2). 

In: Praktický lékař, ČR, 0032-6739, 2006, 86, 7, s. 423-423. 

 

Petrášek, Jan: 

Límanová, Z. et al.: Štítná ţláza. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 3, s. 6-6. 

 

Petrášek, Jan: 

Lochman, O.: Antimikrobní terapie v praxi. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 3, s. 4-4. 



 62 

 

Petrášek, Jan: 

Louthan, Oldřich: Neuroendokrinní nádory (1). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 1, s. 6-6. 

 

Petrášek, Jan: 

Louthan, Oldřich: Neuroendokrinní nádory (2). 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 4, s. 268-268. 

 

Petrášek, Jan: 

Marek, Josef a kol.: Farmakoterapie vnitřních nemocí. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 1, s. 5-5. 

 

Petrášek, Jan: 

Nicholls, A. - Wilson, I.: Perioperativní medicína. 

In: Praktický lékař, ČR, 0032-6739, 2006, 86, 7, s. 423-423. 

 

Petrášek, Jan: 

Prymula, Roman - Špliňo, Miroslav: SARS - syndrom akutního respiračního selhání. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 2, s. 5-5. 

 

Petrášek, Jan: 

Recenze (Lacigová, S. - Čechurová, D. - Jankovec, Z. - Krčma, M. - Rušavý, Z.: Diagnostika a 

léčba syndromu dibetické nohy pro praxi). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 3, s. 4-4. 

 

Petrášek, Jan: 

Šamánková, M. et al.: Základy ošetřovatelství (1). 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 11, s. 854-854. 

 

Petrášek, Jan: 

Šamánková, M. et al.: Základy ošetřovatelství (2). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 3, s. 6-6. 

 

Petrášek, Jan: 

Seifert, Bohumil - Beneš, Václav: Všeobecné praktické lékařství. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 1, s. 6-6. 

 

Petrášek, Jan: 

Souček, Miroslav - Špinar, Jindřich - Svačina, Petr et al.: Vnitřní lékařství pro stomatology. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 11, s. 883-883. 

 

Petrášek, Jan: 

Svačina, Štěpán: Trendy soudobé diabetologie. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 2, s. 92-92. 

 

Petrášek, Jan: 

Teplan, Vladimír et al.: Praktická nefrologie. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 2, s. 5-5. 

 

Petrášek, Jan: 

Trnavský, K. - Rybka, R. et al.: Syndrom bolestivého kolena (1). 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 12, s. 915-915. 

 



 63 

Petrášek, Jan: 

Trnavský, K. - Rybka, R. et al.: Syndrom bolestivého kolena (2). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 3, s. 5-5. 

 

Petrášek, Jan: 

Velemínský, Miloš - Švihovec, Petr jr. - Velemínský, Miloš jr. et al.: Infekce plodu a 

novorezence. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 1, s. 5-5. 

 

Petrášek, Jan: 

Višňa, P. - Hart, R. et al.: Chrupavka kolena. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 3, s. 5-5. 

 

Petrášek, Jan: 

Vokurka, Samuel et al.: Ošetřovatelské problémy a základy hemoterapie. 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 1, s. 6-6. 

 

Petrášek, Jan: 

Zavoral, Miroslav et al.: Karcinom pankreatu (1). 

In: Kompas, ČR, 1212-9976, 2006, 9, 1, s. 5-5. 

 

Petrášek, Jan: 

Zavoral, Miroslav et al.: Karcinom pankreatu (2). 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 2, s. 132-132. 

 

Petrlová, Barbora - Jiravská-Godula, Bogna a Petrák, Ondřej: 

Letní škola hypertenze Evropské společnosti pro hypertenzi. 

In: Bulletin České společnosti pro hypertenzi, ČR, 0010-8650, 2006, 9, 1, s. 28-29. 

 

Príkazský, Vladimír - Havelková, Marta - Bencko, Vladimír a Kotrbová, Kvetoslava: 

Současná situace v epidemiologii tuberkulózy v České republice. 

In: Praktický lékař, ČR, 0032-6739, 2006, 86, 10, s. 549-557. 

 

Pudil, Radek - Engliš, M. - Hradec, Jaromír - Málek, I. a Bálková, O.: 

4. Mezinárodní proCardio symposium o NT-proBNP. 

In: Labor Aktuell, ČR, 1214-7672, 2006, 3, s. 17-21. 

 

Schreiber, Vratislav: 

Metabolický syndrom - nový komplex nemocí. 

In: Vesmír, ČR, 0042-4544, 2006, 85, 2, s. 117-117. 

 

Schreiber, Vratislav: 

Prof. MUDr. Josef Marek, DrSc. - 70 let. 

In: Diabetologie, metabolismus, mndokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, 1, s. 43-43. 

 

Schreiber, Vratislav: 

Současný stav endokrinologie v České republice. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 8, s. 595-596. 

 

Schreiber, Vratislav: 

Václav Zamrazil - pokračovatel v Šilinkově jodové profylaxi strumy. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 10, s. 857-857. 

 

Shimizu, A. - Ohno, R. - Ikegami, T. - Kobatake, Hidefumi - Nawano, Shigeru a Smutek, Daniel: 

Multi-organ segmentation in three dimensional abdominal CT images. 



 64 

In: International Journal of Computer Assisted Radiology and Surgery, Německo, 1861-6410, 2006, 1, 

Suppl. 1, s. 76-78. 

 

Spáčil, Jiří: 

Léčba nemocných se stenózou karotické tepny. 

In: Medicína po promoci, ČR, 1212-9445, 2006, 7, 2, s. 44-45. 

 

Spáčil, Jiří: 

Pokles mortality se v posledních letech u nás zastavil! 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 4, s. 284-287. 

 

Spáčil, Jiří: 

Poznámka k článku J. Widimského et al.: Stav kardiovaskulární farmakoterapie v r. 2005 v ČR. 

In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 7-8, s. 292-292. 

 

Spáčil, Jiří: 

Prevence a léčba ţilní trombózy a plicní embolie. 

In: Praktická flebologie, ČR, 1210-3411, 2006, 15, 3, s. 65-70. 

 

Spáčil, Jiří - Hradec, Jaromír a Král, Jiří: 

Opakované embolizace do periferních tepen z plicní metastázy choriokarcinomu. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 2, s. 160-161. 

 

Spáčil, Jiří - Svobodová, Jaroslava a Král, Jiří: 

Pacientka s kritickou končetinovou ischemií při Buergerově chorobě po 45 letech. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 5, s. 198-201. 

 

Sucharda, Petr: 

K sedmdesátinám prof. MUDr. Josefa Marka, DrSc. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 1, s. 79-79. 

 

Sucharda, Petr: 

Královská návštěva. 
In: Zdravotnické noviny, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 41, s. 12-12. 

 

Sucharda, Petr: 

Metabolický syndrom: nová choroba nebo módní nálepka? 

In: Interní medicína pro praxi, ČR, 1212-7299, 2006, 8, 2, s. 94-95. 

 

Sucharda, Petr: 

O obezitě konečně s rozumem (Recenze: Málková, Iva: Hubneme s rozumem, 226s., ISBN: 80-

239-4112-7). 

In: Vesmír, ČR, 0042-4544, 2006, 85, 2, s. 114-115. 

 

Sucharda, Petr: 

O obezitě tentokrát svátečně. 

In: Svět pojištěnce, ČR, 2006, vánoce 2006, s. 23-23. 

 

Sucharda, Petr: 

Obezitologie 2005. 4. slovenské obezitologické. Zpráva ze sjezdů. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 3, s. 240-240. 

 

Sucharda, Petr: 

Obézní pacient v péči praktického lékaře. 

In: Zdravotnické noviny - příloha Lékařské listy, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 18, s. 24-25. 



 65 

 

Sucharda, Petr: 

Udělení čestného členství prof. M. Peškové. 

In: Nemocnice, ČR, 2006, Listopad/Prosinec, s. 8-8. 

 

Sucharda, Petr: 

Zpráva z konference Obezitologie 2005. 

In: Journal of Diabetes and its Complications CZ, ČR, 1214-0937, 2006, 4, 1, s. 55-56. Obezitologie 

2005. ČR, Luhačovice, 20.-22.10.2005. 

 

Svačina, Štěpán: 

C-reaktivní protein - editorial. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 11, s. 1004-1005. 

 

Svačina, Štěpán: 

Cukrovka - její prevence a léčba. 

In: Svět pojištěnce, ČR, 2006, 1, 11, s. 22-22. 

 

Svačina, Štěpán: 

Diabetes ve stáří - nepřetěţujeme naše pacienty? (Komentář k článku: Zeyfang, Andrej: 

Diabetes im Alter - werden die Patienten überfordert? In: Dtsch Med Wochenschr 2006, 

131, 1159-1162). 

In: Medicína po promoci, ČR, 1212-9445, 2006, 7, 5, s. 14-14. 

 

Svačina, Štěpán: 

Hypertenze u metabolického syndromu. 

In: Practicus, ČR, 1213-8711, 2006, 5, 7, s. 402-403. 

 

Svačina, Štěpán: 

Hyperurikemie a metabolický syndrom. 

In: Practicus, ČR, 1213-8711, 2006, 5, 5, s. 206-207. 

 

Svačina, Štěpán: 

Komentář: Markery endotelové dysfunkce v predikci ischemické choroby srdeční u diabetu 1. 

typu. 

In: Journal of Diabetes and its Complications CZ, ČR, 1214-0937, 2006, 4, 1, s. 17-17. 

 

Svačina, Štěpán: 

Léčba diabetiků hypolipidemiky a studie ASPEN. 

In: Kardiologická revue, ČR, 1212-4540, 2006, 8, 3, s. 112-114. 

 

Svačina, Štěpán: 

Metabolické jaderné receptory PPAR a kůţe. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 5, s. 451-453. 

 

Svačina, Štěpán: 

Metabolické účinky blokátorů imidazolinových receptorů. 

In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, 6, s. 665-668. 

 

Svačina, Štěpán: 

Metabolický syndrom a obezita. 
In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 2, s. 142-144. 

 

Svačina, Štěpán: 

Není nic lepšího neţ impakt faktor a citační index. 



 66 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 12, s. 966-966. 

 

Svačina, Štěpán: 

Obezita a kardiovaskulární onemocnění. 

In: Postgraduální medicína, ČR, 1212-4184, 2006, 8, Mimoř. příl. Preventivní kardiologie, s. 50-52. 

 

Svačina, Štěpán: 

Patofyziologie a terapie hypertenze u obézních diabetiků. 

In: Medicína po promoci, ČR, 1212-9445, 2006, 7, Suppl. 3, s. 7-15. 

 

Svačina, Štěpán: 

Prof. MUDr. Jaroslav Rybka, DrSc. - 75 let. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, S3, s. 5-6. 

 

Svačina, Štěpán: 

Respirační infekce a terapie inhalačním inzulinem. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 5, s. 426-428. 

 

Svačina, Štěpán: 

Terapie inhalačním inzulinem. 

In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 5, s. 535-537. 

 

Svačina, Štěpán: 

Vliv hypolipidemik na mikrovaskulární komplikace diabetu. 

In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 5, s. 500-502. 

 

Svačina, Štěpán - Marek, Josef a Sucharda, Petr: 

Václav Hána padesátníkem. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, 3, s. 157-157. 

 

Svačina, Štěpán - Sucharda, Petr: 

Coming of Jesuits to Czech Lands and the present. 
In: Prague Medical Report (Sborník lékařský), ČR, 1214-6994, 2006, 107, 3, s. 370-373. 

 

Svačina, Štěpán - Sucharda, Petr: 

Prof. MUDr. Josef Marek, DrSc. sedmdesátníkem. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 1, s. 95-95. 

 

Svačina, Štěpán - Sucharda, Petr: 

Zemřel prof. MUDr. Otto Engelberth, DrSc. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 4, s. 338-338. 

 

Škrha, Jan: 

Inzulinová analoga. 

In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 2, s. 164-169. 

 

Škrha, Jan: 

Pankreatické hormony a hormonální regulace sekrece inzulinu. 

In: Časopis lékařů českých, ČR, 0008-7335, 2006, 145, 8, s. 599-605. 

 

Škrha, Jan: 

Patogeneze postiţení pojivové tkáně při diabetes mellitus. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 5, s. 446-450. 

 



 67 

Škrha, Jan: 

PKC-beta inhibitor ruboxistaurin influences visual loss in diabetic retinopathy. 
In: International Diabetes Monitor, Nizozemí, 0924-3623, 2006, 18, s. 37-39. 

 

Škrha, Jan: 

Pokročilé produkty glykace: nová opatření v prevenci a léčbě diabetických komplikací? 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, Suppl. 3, s. 14-19. 

 

Škrha, Jan - Šváb, Jan a Keil, R.: 

Inzulinom - diagnostika a léčba. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 1, s. 34-38. 

 

Špinar, J. - Hradec, Jaromír a Vítovec, J.: 

CHARISMA - the clopidogrel for high atherotrombotic and ischemic stabilisation, management, 

and avoidance. 
In: Kardiologická revue, ČR, 1212-4540, 2006, 8, 1-2, s. 71-75. 

 

Štekrová, Jitka - Šulová, Martina - Zídková, Kateřina - Kleibl, Zdeněk - Vandrovcová, Jana - 

Kebrdlová, Věra - Kotlas, Jaroslav a Kohoutová, Milada: 

Familiární adenomatózní polypóza - novinky v molekulární diagnostice. 

In: Klinická onkologie, ČR, 0862-495X, 2006, 19, Suppl. 2006, s. 63-67. 

 

Štěpán, Jan J.: 

Acidum ibandronicum. 
In: Remedia, ČR, 0862-8947, 2006, 16, 1, s. 5-13. 

 

Štěpán, Jan J.: 

Clinical value of the biochemical markers of bone remodeling in the assessment of bone 

metabolic diseases. 
In: Jugoslovenska Medicinska Biohemija, Srbsko, 0354-3447, 2006, 25, s. 241-248. 

 

Štěpán, Jan J.: 

Diagnostika osteoporózy. 

In: Medicína po promoci, ČR, 1212-9445, 2006, 7, Suppl. 2, s. 4-10. 

 

Štěpán, Jan J.: 

Komentář ke studiím DIVA a PERSIST. 
In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, 6, s. 590-591. 

 

Štěpán, Jan J.: 

Kyselina zoledronová - nová moţnost léčby Pagetovy kostní choroby. 

In: Medicína po promoci, ČR, 1212-9445, 2006, 7, 2, s. 60-65. 

 

Štěpán, Jan J.: 

Osteoporóza. 

In: EUNI, ČR, 1802-050X, 2006, 

 

Štěpán, Jan J.: 

Sekvenční terapie jako způsob zajištění dlouhodobé péče o nemocné s osteoporózou. 

In: Medical Tribune, ČR, 1214-8911, 2006, 2, 2, s. 6-6. 

 

Štěpán, Jan J. - Hána, Václav: 

Osteoporóza u muţů. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 1, s. 46-55. 

 



 68 

Štulc, Tomáš: 

Aterogeneze a její patogenetické mechanizmy. 

In: Kardiofórum, ČR, 1214-2255, 2006, 4, 3, s. 14-15. 

 

Štulc, Tomáš: 

Hypolipidemická léčba a metabolický syndrom. 

In: Interní medicina pro praxi, ČR, 1212-7299, 2006, 5, s. 223-226. 

 

Štulc, Tomáš - Češka, Richard: 

Duální blokáda receptorů PPAR. 

In: Farmakoterapie, ČR, 1801-1209, 2006, 2, 1, s. 13-17. 

 

Šupová, Renata: 

Je libo fitbal, zdravotní cvičení nebo dokonce aqua aerobik? 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, podzim 2006, s. 26-26. 

 

Šupová, Renata: 

Pohybem proti osteoporóze. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, jaro 2006, s. 13-15. 

 

Šupová, Renata: 

Program Osteoporóza a pohybová aktivita pokračuje. 
In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, podzim 2006, s. 24-24. 

 

Šupová, Renata: 

Význam rekondičních pobytů pro osoby s nadváhou a obezitou. 

In: MediSpo magazín, ČR, 2006, 3, podzim 2006, s. 28-29. 

 

Teplan, V. - Schück, O. - Racek, J. - Široká, R. - Kudla, M. - Haluzík, Martin - Štollová, M. a Vítko, 

Š.: 

Metabolický syndrom po transplantaci ledviny: asymetrický dimethylarginin a adipocytokiny. 

In: Aktuality v nefrologii, ČR, 1210-955X, 2006, 12, 3, s. 81-86. 

 

Tuček, Milan - Bencko, Vladimír - Volný, Josef a Petanová, Jitka: 

Příspěvek k odhadu zdravotních rizik expozice výfukovým plynům u celníků na hraničních 

přechodech. 

In: České pracovní lékařství, ČR, 1212-6721, 2006, 7, 2, s. 76-83. 

 

Vrablík, Michal: 

Kardiovaskulární prevence. 

In: Medicína pro praxi, ČR, 1214-8687, 2006, 2, s. 58-61. 

 

Vrablík, Michal: 

Lipidová klinika v Kanadě: zkušenosti českého lékaře. 

In: Kardiofórum, ČR, 1214-2255, 2006, 3, 4, s. 37-38. 

 

Vrablík, Michal: 

Několik poznámek k léčbě dyslipidémií. 

In: Interní medicína pro praxi, ČR, 1212-7299, 2006, 9, s. 22-24. 

 

Vrablík, Michal: 

Statiny. 

In: Practicus, ČR, 1213-8711, 2006, 5, 5, s. 219-221. 

 



 69 

Vrablík, Michal: 

Tibolon a kardiovaskulární onemocnění. 

In: Klimakterická medicína, ČR, 1211-4278, 2006, 11, 1, s. 13-16. 

 

Vrablík, Michal - Cuff, Darcye: 

Treatment of the metabolic syndrome. 
In: Current Issues in Cardiac Rehabilitation and Prevention, Kanada, 2006, 14, 2, s. 8-12. 

 

Weichetová, Markéta: 

Kvalita ţivota a adherence k léčbě u ţen s postmenopauzální osteoporózou. 

In: Zdravotnické noviny - příloha Lékařské listy, ČR, 0044-1996, 2006, 55, 20, s. 19-19. 

 

Widimský, Jiří jr.: 

Endokrinní aspekty arteriální hypertenze. 

In: Bulletin České společnosti pro hypertenzi, ČR, 0010-8650, 2006, 9, 2, s. 24-25. 

 

Widimský, Jiří jr.: 

Potenciální rozdíly antihypertenzní terapie. 
In: Postgraduální medicína, ČR, 1212-4184, 2006, 8, Mimoř. příl. Interna vybrané kapitoly, s. 16-18. 

 

Widimský, Jiří jr.: 

Studie ASCOT. 

In: Bulletin České společnosti pro hypertenzi, ČR, 0010-8650, 2006, 9, 1, s. 11-15. 

 

Zelinka, Tomáš - Kohoutová, Milada - Musil, Zdeněk - Marek, Josef - Křepelová, Anna a Widimský, 

Jiří jr.: 

Feochromocytom a paragangliom - důvody pro genetické vyšetření. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, 1, s. 21-23. 

 

Zikán, Vít: 

Komentář k článku Hormonální substituční terapie a kost. 

In: Klimakterická medicína, ČR, 1211-4278, 2006, 11, 3, s. 25-26. 

 

Zlatohlávek, Lukáš - Král, Jiří - Špaček, Miroslav a Šimek, Stanislav: 

Pacientka s konstriktivní perikarditidou. 
In: Kapitoly z kardiologie pro lékaře v praxi, ČR, 1212-5342, 2006, 8, 1, s. 34-36. 

6.8. Abstrakt v časopise s IF 

Bláha, Jan - Hovorka, J. - Křemen, Jaromír - Cordingley, J. J. - Squire, S. - Plank, J. - Ellmerer, M. - 

Kunstyr, J. - Kotulák, Tomáš - Haluzík, Martin et al.: 

Comparison of different insulin protocols in postcardiac surgery patients: Multicentre European 

Study. 
In: European Journal of Anaesthesiology, Velká Británie, 0265-0215, 2006, 23, Suppl. May, s. S38-

S38. 21st EACTA Annual Congress 2006, Itálie, Benátky, 24.-27.5.2006. IF = 1.126 (2005) 

 

Bortlík, Martin - Kasalický, Mojmír - Fried, Martin - Michalský, David - Housová, Jitka a Lukáš, 

Milan: 

Endoscopic diagnosis and treatment of late complications of gastric bandage. 
In: Gut - International Journal of Gastroenterology and Hepatology, Velká Británie, 0017-5749, 2006, 

55, Suppl. V, s. A217-A217. 14th United European gastroenterology Week. Německo, Berlín, 

21.-25.10.2006. IF = 7.692 (2005) 

 



 70 

Braun, Martin - Špaček, Pavel - Adam, Milan - Škrha, Jan - Gatterová, Jindřiška - Šenolt, Ladislav a 

Pavelka, Karel: 

Indication of pathological glycoxidation in arthritis and diabetes by means of pentosidine 

determination. 
In: Osteoarthritis and Cartilage, Velká Británie, 1063-4584, 2006, 14, Suppl. B, s. S72-S72. World 

Congress on Osteoarthritis (OARSI 2006). ČR, Praha, 7.-10.12.2006. IF = 4.216 (2005) 

 

Civitelli, R. - Štěpán, Jan J. - Leigh, C. - Ward, P. - Burdeska, A. a Reid, D. M.: 

Favorable renal tolerability with intermittent intravenous ibandronate injections: the DIVA 

study. 
In: Journal of Bone and Mineral Research, USA, 0884-0431, 2006, 21, Suppl. 1, s. S414-S414. 28th 

Annual Meeting of the American Society for Bone and Mineral Research, USA, Philadelphia, 

15.-19.10.2006. IF = 6.527 (2005) 

 

Delmas, P. D. - Eisman, J. A. - Štěpán, Jan J. - Hughes, C. - Mairon, N. - Masanauskaite, D. a 

Felsenberg, D.: 

Pronounced increases in bone mineral density with intermittent intravenous ibandronate 

injections: 2-year results from DIVA. 
In: Osteoporosis International, Velká Británie, 0937-941X, 2006, 17, Suppl. 1, s. S12-S12. IF = 4.216 

(2005) 

 

Doleţalová, Radka - Anderlová, Kateřina - Housová, Jitka - Bošanská, Lenka - Škrha, Jan a Haluzík, 

Martin: 

The influence of PPAR-alfa agonist treatment on insulin sensitivity in patients with type 2 

diabetes: the role of resistin and adiponectin (1). 
In: Diabetologia, Německo, 0012-186X, 2006, 49, Suppl. 1, s. 0558-0558. 42nd Annual Meeting - The 

European Association for the Study of Diabetes. Dánsko-Švédsko, Kodaň-Malmoe, 14.-

17.9.2006. IF = 5.337 (2005) 

 

Fagard, R. H. - Stolarz, K. - Kuznetsova, Tatiana - Tikhonoff, V. - Kawecka-Jaszcz, K. - Grodzicki, T. 

- Nikitin, Y. - Filipovský, J. - Peleška, Jan - Casiglia, E. et al.: 

The activity of the sympathetic nervous system, assessed by power spectral analysis of heart rate 

variability, in white-coat, masked and sustained hypertension. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S149-S149. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Flekač, Milan - Škrha, Jan - Hilgertová, Jiřina a Lacinová, Zdena: 

Gene polymorphisms of antioxidant enzymes in diabetes. 
In: Diabetologia, Německo, 0012-186X, 2006, 49, Suppl. 1, s. 208-209. 42nd Annual Meeting - The 

European Association for the Study of Diabetes. Dánsko - Švédsko, Kodaň - Malmoe, 14.-

17.9.2006. IF = 5.337 (2005) 

 

Haluzík, Martin - Lacinová, Zdena - Dolinková, Markéta - Bláha, J. - Krajíčková, J. - Křemen, Jaromír 

- Haluzíková, Denisa - Anderlová, Kateřina a Svačina, Štěpán: 

Both subcutaneous and epicardial adipose tissue endocrine production contributes to the 

development of insulin resistance in critically ill patients. 
In: Diabetes, USA, 0012-1797, 2006, 55, Suppl. 1, s. A311-A311. 66th ADA Scientific Sessions. 

USA, Washington, 9.-13.6.2006. IF = 8.028 (2005) 

 

Haluzík, Michal M. - Lacinová, Zdena - Haluzíková, Denisa - Krajíčková, J. - Houdek, Zdenek - 

Dolinková, Markéta - Kumštýřová, T. a Haluzík, Martin: 

PPAR-alpha and insulin sensitivity: the role of endocrine function of adipose tissue. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, s. 21P-21P. 82. Fyziologické dny. ČR, Praha, 

7.-9.2.2006. 

 



 71 

Hána, Václav - Štěpán, Jan J.: 

Relationships between bone anabolic, proteoanabolic and lipolytic effect growth hormone (GH) 

replacement in GH deficient adults. 
In: Calcified Tissue International, USA, 0171-967X, 2006, 78, Suppl. 1, s. S140-S140. 33rd European 

Symposium on Calcified Tissues. ČR, Praha, 10.-14.5.2006. IF = 2.487 (2005) 

 

Janota, Tomáš - Jakubík, Peter - Widimský, Jiří jr. - Zelinka, Tomáš - Benáková, Hana - Bezdíčková, 

Drahomíra - Zima, Tomáš a Wichterle, Dan: 

Impact of severe hypertension and left ventricular hypertrophy on BNP plasma concentrations. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S377-S377. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Krajíčková, J. - Lacinová, Zdena - Haluzíková, Denisa - Křemen, Jaromír - Dolinková, Markéta - 

Kleinblova, P. - Vokurka, Martin a Haluzík, Martin: 

Insulin resistance in critically ill: the role of endocrine function of adipose tissue. 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, s. 29P-29P. 82. Fyziologické dny. ČR, Praha, 

7.-9.2.2006. IF = 1.806 (2005) 

 

Kuznetsova, Tatiana - Staessen, Jan A. - Brand, Eva - Cwynar, Marcin - Stolarz, Katarzyna - Thijs, 

Lutgarde - Tikhonoff, Valérie - Wojciechowska, Wiktoria - Bianchi, G. - Peleška, Jan et al.: 

Sodium excretion as modulator of genetic association with cardiovascular phenotypes in the 

European Project on Genes in Hypertension. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S332-S332. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Lips, P. - Van Schoor, N. M. - Szulc, P. - Kaufman, J. M. - Gonnelli, S. - Štěpán, Jan J. - Boonen, S. - 

Puts, M. T. E. a Blankenstein, M. A.: 

Vitamin D status and the threshold for the increase of serum PTH in adult men from different 

european countries: the NEMO study. 
In: Calcified Tissue International, USA, 0171-967X, 2006, 78, Suppl. 1, s. S111-S111. 33rd European 

Symposium on Calcified Tissues. ČR, Praha, 10.-14.5.2006. IF = 2.487 (2005) 

 

Luckey, M. - Štěpán, Jan J. - Kendler, D. L. - Feldman, D. - Lipschitz, S. - Leigh, C. - Burdeska, A. - 

Hiltbrunner, V. a Morales-Torres, J.: 

Once-monthly and daily oral ibandronate are similarly well tolerated in women with 

postmenopausal osteoporosis: 2-year results from MOBILE. 
In: Osteoporosis International, Velká Británie, 0937-941X, 2006, 17, Suppl. 2, s. S110-S110. IOF 

World Congress on Osteoporosis. Kanada, Toronto, 2.-6.6.2006. IF = 4.216 (2005) 

 

Michalská, Dana - Gluer, C. C. - Štěpán, Jan J. - Pavo, Imre - Sipos, A. - Petto, H. - Burr, D. B. - Sato, 

M. - Neuwirth, J. a Dobnig, H.: 

Correlations between static trabecular parameters measured by quantitative computer 

tomography or histomorphometry in postmenopausal women with osteoporosis. 
In: Calcified Tissue International, USA, 0171-967X, 2006, 78, Suppl. 1, s. S152-S152. 33rd European 

Symposium on Calcified Tissues. ČR, Praha, 10.-14.5.2006. IF = 2.487 (2005) 

 

Michalská, Dana - Štěpán, Jan J.: 

Comparisonof X-ray densitometry and ultrasonometry of the heel: prediction of spine/hip T 

scores. 
In: Osteoporosis International, Velká Británie, 0937-941X, 2006, 17, Suppl. 2, s. S165-S165. IOF 

World Congress on Osteoporosis. Kanada, Toronto, 2.-6.6.2006. IF = 4.216 (2005) 

 

Nováková, Lucie - Haluzík, Martin - Jech, Robert - Dušek, Petr - Urgošík, Dušan - Roth, Jan a 

Růţička, Evţen: 

The lack of leptin response is involved in the etiopathogenesis of post-stimulation weight gain in 



 72 

Parkinson's disease patients with DBS of the subthalamic nucleus. 
In: European Journal of Neurology, USA, 1351-5101, 2006, 13, Suppl. 2, s. 201-201. 10th Congress of 

the EFNS. Velká Británie, Glasgow, 2.-5.9.2006 . IF = 2.244 (2005) 

 

Peleška, Jan - Anger, Zdeněk - Buchtela, D. - Tomečková, M. - Veselý, A. a Zvárová, Jana: 

Formalized interconnected guidelines on cardiovascular disease prevention and those for 

management of diabetes, dyslipidemia and hypertension. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S172-S172. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Peleška, Jan - Anger, Zdeněk - Buchtela, D. a Tomečková, Marie: 

Is substantial improvement in blood pressure and other risk factor control in primary care 

possible? 
In: Kidney and Blood Pressure Research, Švýcarsko, 1420-4096, 2006, 29, 4, s. 253-253. Czech-

Belgian Symposium. ČR, Mariánské Lázně, 7.10.2006. IF = 2.408 (2005) 

 

Petrák, Ondřej - Widimský, Jiří jr. - Zelinka, Tomáš - Mazoch, J. - Kvasnička, Jan - Štrauch, Branislav 

- Holaj, Robert - Štulc, Tomáš a Škrha, Jan: 

Specific treatment of pheochromocytoma decreases high-sensitive CRP concentrations. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S314-S314. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Petrák, Ondřej - Zelinka, Tomáš - Holaj, Robert a Widimský, Jiří jr.: 

Arterial wall stiffness in pheochromocytoma. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S359-S359. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Plank, Johanes - Haluzík, Martin - Bláha, Jan - Křemen, Jaromír - Svačina, Štěpán - Plasník, A. - 

Ikeoka, D. - Schaupp, Lukáš - Suppan, M. - Pieber, Thomas et al.: 

Clinical evaluation of subcutaneous lactate monitoring in patients after major cardiac operation. 
In: Intensive Care Medicine, USA, 0342-4642, 2006, 32, Suppl. 13, s. S12-S12. 19th ESICM Annual 

Congress 2006. Španělsko, Barcelona, 24.-27.9.2006. IF = 3.724 (2005) 

 

Potluková, Eliška - Šandová, Petra - Jiskra, Jan - Límanová, Zdeňka - Smutek, Daniel a Marečková, 

Helena: 

The prevalence of anti-CIq antibodies in autoimmune thyroid disorders. 
In: European Journal of Clinical Investigation, Německo, 0014-2972, 2006, 36, Suppl. 1, s. 9-9. 40th 

Annual Meeting of the European Society for Clinical Investigation. ČR, Praha, 15.-18.3.2006. 

IF = 2.684 (2005) 

 

Prázný, Martin - Škrha, Jan a Hilgertová, Jiřina: 

Skin microvascular reactivity in type 1 diabetic patients during hyperinzulinemic isoglycemic 

and hyperglycemic clamp. 
In: Journal of Vascular Research, Švýcarsko, 1018-1172, 2006, 43, Suppl. 1, s. 30-30. 24th 

Conference on the European Society for Microcirculation IF = 2.824 (2005) 

 

Růţičková, Šárka - Jarošová, Kateřina - Cimburek, Zdeněk - Hořínek, Aleš - Hůzlová, Zuzana - 

Veselá, Irena a Vencovský, Jiří: 

The effect of anti-TNF therapy on IL-1RA secreted isoform expression by peripheral blood cells 

in JIA (1). 
In: Annals of Rheumatic Diseases, Velká Británie, 0003-4967, 2006, 65, Suppl. 2, s. 499-499. Annual 

European Congress of Rheumatology (EULAR). Nizozemí, Amsterdam, 21.-24.6.2006. IF = 

6.956 (2005) 

 



 73 

Smutek, Daniel - Šára, Radim - Holinka, Štěpán - Kybic, Jan - Tesař, Ludvík - Jiskra, Jan a Maruna, 

Pavel: 

Ultrasound image of chronic thyroiditis and its relation to antithyroid antibodies. 
In: Ultrasound in Medicine & Biology, Velká Británie, 0301-5629, 2006, 32, 5S, s. P120-P120. 11. 

Congress of the World Federation for Ultrasound in Medicine and Biology. Korea, Soul, 

28.5.-1.6.2006. IF = 2.221 (2005) 

 

Stremeňová, Jarmila - Mareš, Vladislav - Dbalý, Vladimír - Marek, Josef - Syrůček, Martin - Křepela, 

Evţen - Vaničková, Zdislava - Vlašicová, Květoslava a Šedo, Aleksi: 

Regulation of dipeptidyl peptidase-IV activity and/or structure homologues (DASH) in human 

brain tumors: An association with WHO grade? 
In: Physiological Research, ČR, 0862-8408, 2006, 55, 4, s. 43P-43P. 82. Fyziologické dny. ČR, Praha, 

7.-9.2.2006. IF = 1.806 (2005) 

 

Šenolt, Ladislav - Housa, Daniel - Vernerová, M. - Haluzík, Martin - Veigl, David a Pavelka, Karel: 

Novel cytokine-like molecules resistin and adiponectin in serum, synovial fluid and synovial 

tissue from patients with osteoarthritis and rheumatoid arthritis. 
In: Osteoarthritis and Cartilage, Velká Británie, 1063-4584, 2006, 14, Suppl. 2, s. 65-65. World 

Congress on Osteoarthritis (OARSI 2006). ČR, Praha, 7.-10.12.2006. IF = 4.215 (2005) 

 

Šenolt, Ladislav - Housa, Daniel - Vernerová, Z. - Svobodová, Radka - Veigl, David - Anderlová, 

Kateřina - Pavelka, Karel a Haluzík, Martin: 

Resistin is up-regulated at local sites of inflammation and elevated serum resistin reflects disease 

activity of rheumatoid arthritis (1). 
In: Annals of Rheumatic Diseases, Velká Británie, 0003-4967, 2006, 65, Suppl. 2, s. 465-465. Annual 

European Congress of Rheumatology (EULAR). Nizozemí, Amsterdam, 21.-24.6.2006. IF = 

6.956 (2005) 

 

Šenolt, Ladislav - Housa, Daniel - Vernerová, Z. - Svobodová, Radka - Veigl, David - Pavelka, Karel 

a Haluzík, Martin: 

Increased resistin levels can reflect inflammatory and disease activity status of rheumatoid 

arthritis patients. 
In: Joint Bone Spine, Francie, 1297-319X, 2006, 73, s. 227-228. 2nd Meeting of young 

Rheumatologists Across Europe. Rakousko, Semmering, 12.-15.1.2006. IF = 1.105 (2005) 

 

Šimek, Jan - Svobodová, Jarmila - Jakubík, Petr a Wichterle, Dan: 

Baroreflex sensitility assessment by the use of digital photoplethysmography. 
In: Europace, USA, 1099-5129, 2006, 8, Suppl. 1, s. 180PW-4-180PW/4. 15th World Congress. 

Francie, Nice, 14.-17.6.2006. IF = 1.461 (2005) 

 

Škrha, Jan: 

Biochemical links between metabolic syndrome and vascular disease. 
In: European Journal of Clinical Investigation, Německo, 0014-2972, 2006, 36, Suppl. 1, s. 62-62. 

40th Annual Meeting of the European Society for Clinical Investigation, ČR, Praha, 15.-

18.3.2006. IF = 2.684 (2005) 

 

Škrha, Jan: 

Perspectives in diabetes research for clinical medicine. 
In: European Journal of Clinical Investigation, Německo, 0014-2972, 2006, 36, Suppl. 1, s. 79-80. 

40th Annual Meeting of the European Society for Clinical Investigation, ČR, Praha, 15.-

18.3.2006. IF = 2.684 (2005) 

 

Štěpán, Jan J. - Bisochi, G. - Czwerinski, E. - Hughes, C. - Mairon, N. - Masanauskaite, D. a 

Stakkestad, J. A.: 

Consistent efficacy with intermittent intermittent intravenous ibandronate injections in 



 74 

postmenopausal osteoporosis: DIVA 2-year analysis. 
In: Calcified Tissue International, USA, 0171-967X, 2006, 78, Suppl. 1, s. S160-S160. 33rd European 

Symposium on Calcified Tissues. ČR, Praha, 10.-14.5.2006. IF = 2.487 (2005) 

 

Štěpán, Jan J. - Burr, D. B. - Pavo, I. - Sipos, A. - Li, J. - Michalská, Dana - Petto, H. a Dobnig, H.: 

The correlations between serum markers and dynamic histomorphometry are more pronounced 

in alendronate-treated than naive patients with postmenopausal osteoporosis. 
In: Journal of Bone and Mineral Research, USA, 0884-0431, 2006, 21, Suppl. 1, s. S290-S290. 28th 

Annual Meeting of the American Society for Bone and Mineral Research. USA, Philadelphia, 

15.-19.10.2006. IF = 6.527 (2005) 

 

Štěpán, Jan J. - Kendler, D. - Sedarati, F. - Burdeska, A. - Hughes, C. a Lorenc, R.: 

Response to once-monthly and oral ibandronatein women with postmenopausal osteoporosis: 2-

year findings from MOBILE. 
In: Annals of Rheumatic Diseases, Velká Británie, 0003-4967, 2006, 65, Suppl. 2, s. 429-429. 

EULAR. Nizozemí, Amsterdam, 21.-24.6.2006. IF = 6.956 (2005) 

 

Štrauch, Branislav - Petrák, Ondřej - Wichterle, Dan - Zelinka, Tomáš - Holaj, Robert a Widimský, 

Jiří jr.: 

Arterial stiffness in endocrine hypertension. 
In: Kidney and Blood Pressure Research, Švýcarsko, 1420-4096, 2006, 29, 4, s. 250-250. Czech-

Belgian Symposium. ČR, Mariánské Lázně, 7.10.2006. IF = 2.408 (2005) 

 

Štrauch, Branislav - Petrák, Ondřej - Zelinka, Tomáš - Holaj, Robert - Wichterle, Dan a Widimský, 

Jiří jr.: 

Arterial wall stiffness in pheochromocytoma. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S359-S359. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Šulová, M. - Zídková, Kateřina - Kleibl, Zdeněk - Štekrová, Jitka - Kebrdlová, Věra a Kohoutová, 

Milada: 

Mutation analysis of the MYH gene in unrelated Czech APC mutation-negative polyposis 

patients. 
In: European Journal of Human Genetics, Velká Británie, 1018-4813, 2006, 14, Suppl. 1, s. 224-224. 

European Human Genetics Conference 2006. Nizozemí, Amsterdam, 6.-9.5.2006. IF = 3.251 

(2005) 

 

Tikhonoff, V. - Stolarz, K. - Brand, Eva - Freson, K. - Kuznetsova, Tatiana - Seidlerová, J. - Thijs, L. - 

Zhang, H. - Tichá, M. - Peleška, Jan et al.: 

The metabolic syndrome in relation to three candidate genes in 6 european populations. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S145-S145. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Tikhonoff, Valérie - Kuznetsova, Tatiana - Brand-Hermann, S. M. - Stolarz, Katarzyna - Seidlerova, J. 

- Thijs, Lutgarde - Tichá, M. - Zhang, H. - Brand, Eva - Peleška, Jan et al.: 

Serum HDL cholesterol in relation to genetic variation in PPAR-gamma2, GNB3 and alcohol 

intake. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S392-S392. 16th European 

Meeting on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Vrablík, Michal - Dobiášová, Milada - Štulc, Tomáš - Kasalová, Zdislava a Češka, Richard: 

Rosiglitazone improves quality of lipoproteins in patients with type 2. diabetes. 
In: Atherosclerosis Supplements, Velká Británie, 1567-5688, 2006, 7, 3, s. 371-371. 14th international 

Symposium on Atherosclerosis. Itálie, Řím, 18.-22.6.2006. IF = 8.963 (2005) 

 



 75 

Vrablík, Michal - Fait, Tomáš - Kovář, Jan - Zlatohlávek, Lukáš - Poledne, Rudolf a Češka, Richard: 

Estrogen replacement therapy decreases RLP concentration in plasma: oral and transdermal 

ERT comparison. 
In: Atherosclerosis Supplements, Velká Británie, 1567-5688, 2006, 7, 3, s. 407-407. 14th international 

Symposium on Atherosclerosis. Itálie, Řím, 18.-22.6.2006. IF = 8.963 (2005) 

 

Widimský, Jiří jr.: 

Primary hyperaldosteronism: Clinical aspects. 
In: Kidney and Blood Pressure Research, Švýcarsko, 1420-4096, 2006, 29, s. 251-251. Czech-Belgian 

Symposium. ČR, Mariánské Lázně, 7.10.2006. IF = 2.408 (2005) 

 

Widimský, Jiří jr. - Lacinová, Zdeňka - Zelinka, Tomáš - Dvořáková, Jana - Zogala, D. - Štrauch, 

Branislav - Petrák, Ondřej - Holaj, Robert - Seeman, T. a Hampf, M.: 

Prevalence of glucocorticoid-remediable aldosteronism among newly diagnosed patients with 

primary aldosteronism. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. S358-S358. 16th European 

Meeting on Hypertension. IF = 5.218 (2005) 

 

Zelinka, Tomáš - Petrák, Ondřej - Štrauch, Branislav - Holaj, Robert - Kvasnička, Jan a Widimský, Jiří 

jr.: 

Differences in leukocyte and platelet count in pheochromocytoma and other forms of 

hypertension. 
In: Journal of Hypertension, USA, 0263-6352, 2006, 24, Suppl. 4, s. 358-358. 16th European Meeting 

on Hypertension. Španělsko, Madrid, 12.-15.6.2006. IF = 5.218 (2005) 

 

Zemanová, Milada - Pazdrová, Gabriela - Novák, František - Pazdro, Alexander - Haluzík, Martin - 

Smejkal, Milan a Petruţelka, Luboš: 

Prognostic factors on oesophageal cancer patients treated by preoperative concurrent 

chemoradiotherapy and surgery. 
In: Annals of Oncology, Nizozemí, 0923-7534, 2006, 17, Suppl. 9, s. ix320-ix321. 31st ESMO 

(European Society for Medical Oncology Conress). Turecko, Istanbul, 29.9.-3.10.2006. IF = 

4.319 (2005) 

 

Zídková, Kateřina - Kebrdlová, Věra - Zlatohlávek, Lukáš a Češka, Richard: 

Complex haplotypesfrom apo(a) gene locus control regions and correlation to Lp(a) plasma 

levels (2). 
In: European Journal of Human Genetics, Velká Británie, 1018-4813, 2006, 14, Suppl. 1, s. 338-338. 

European Human Genetics Conference 2006. Nizozemí, Amsterdam, 6.-9.5.2006. IF = 3.251 

(2005) 

 

Zídková, Kateřina - Kebrdlová, Věra - Zlatohlávek, Lukáš a Češka, Richard: 

Complex haplotypesfrom apo(a) gene locus control regions and correlation to Lp(a) plasma 

levels (1). 
In: Atherosclerosis Supplements, Velká Británie, 1567-5688, 2006, 6, 1, s. 140-140. 14. International 

Symposium on Atherosclerosis. Itálie, Řím, 18.-22.6.2006. IF = 8.963 (2005) 

 

Zikán, Vít - Štěpán, Jan J.: 

Oversuppression of bone turnover blunts respone of bone to endogenous parathyroid hormone. 
In: Calcified Tissue International, USA, 0171-967X, 2006, 78, Suppl. 1, s. S84-S84. 33rd European 

Symposium on Calcified Tissues. ČR, Praha, 10.-14.5.2006. IF = 2.487 (2005) 

 

Zlatohlávek, Lukáš - Zídková, Kateřina - Vrablík, Michal a Češka, Richard: 

Lipoprotein (A), its relation to gene control regions. 
In: Atherosclerosis Supplements, Velká Británie, 1567-5688, 2006, 7, 3, s. 140-141. 14. International 

Symposium on Atherosclerosis, Itálie, Řím, 18.-22.6.2006. IF = 8.963 (2005) 



 76 

 

6.9. Abstrakt v časopise bez IF 

Anderlová, Kateřina - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - Bošanská, Lenka - Jahodová, Jitka - 

Pavlovičová, Renáta - Houdek, Zdenek - Škrha, Jan a Haluzík, Martin: 

Vliv PPAR-alfa agonistů na inzulinovou senzitivitu. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 14-15. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Broulíková, Alena: 

Chronic venous insufficiency - new aspects of the etiopathogenesis. 
In: CEVJ, ČR, 1214-3901, 2006, 5, 1, s. 21-21. 31. Angiological days 2006 with international 

participation. ČR, Praha, 23.-25.2.2006. 

 

Broulíková, Alena: 

Etiopatogeneze syndromu diabetické nohy. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1216-1216. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 

 

Doleţalová, Radka - Anderlová, Kateřina - Housová, Jitka - Bošanská, Lenka - Haluzíková, Denisa - 

Křemen, Jaromír - Škrha, Jan a Haluzík, Martin: 

The influence of PPAR-alpha agonist fenofibrate on insulin sensitivity and endocrine function of 

adipose tissue in obese women with type 2 diabetes. 
In: Diabetes and Vascular Disease Research, Velká Británie, 1479-1641, 2006, 3, s. 1130-1130. 4th 

Annual World Congress on Insulin Resistance Syndrome. USA, Las Vegas, 5.-7.10.2006. 

 

Dolinková, Markéta - Lacinová, Zdena - Haluzíková, Denisa - Krajíčková, J. a Haluzík, Martin: 

Optimalization of total RNA isolation from various mice tissue. 
In: RNA Club, ČR, 1214-8598, 2006, s. 1-1. Biologická konference nejen o RNA (4. ročník). ČR, 

Praha, 21.9.2006. 

 

Flekač, Milan - Škrha, Jan a Hilgertová, Jiřina: 

Polymorfismy genů pro antioxidační enzymy při diabetes mellitus. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 22-22. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Gürlich, Robert - Maruna, Pavel - Čermák, Jaroslav - Pešková, Marie - Novotný, Jan a Kalvach, 

Zdeněk: 

Outcome after colon resection in elderly patients. 
In: The Journal of Nutrition, Health and Aging, Francie, 1279-7707, 2006, 10, 4, s. 311-311. 4th 

Congress of the European Union Geriatric Medicine Society. Švýcarsko, Ţeneva, 23.-

26.8.2006. 

 

Haluzík, Martin - Lacinová, Zdena - Krajíčková, J. - Křemen, Jaromír - Bláha, J. - Dolinková, Markéta 

- Anderlová, Kateřina - Haluzíková, Denisa - Lindner, J. a Svačina, Štěpán: 

Endokrinní funkce tukové tkáně u kriticky nemocných: význam při vzniku inzulinové 

rezistence. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 23-23. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Haluzíková, Denisa - Doleţalová, Radka - Haluzík, Martin - Bošanská, Lenka - Dolinková, Markéta - 

Lacinová, Zdena a Štulc, Tomáš: 

Effect of PPAR-gamma agonist treatment on markers of endothelial dysfunction in patients with 

type 2 diabetes mellitus. 



 77 

In: Diabetes and Vascular Disease Research, Velká Británie, 1479-1641, 2006, 3, s. 1130-1130. 4th 

Annual World Congress on Insulin Resistance Syndrome. USA, Las Vegas, 5.-7.10.2006. 

 

Hána, Václav - Čáp, J. - Vašátko, T. a Štěpán, Jan J.: 

Long-term growth hormone (GH) replacement in GH deficient adults - favourable effect on 

bone and body composition. 
In: Endocrine Abstracts, Velká Británie, 1470-3947, 2006, 11, s. P39-P39. 8th European Congress of 

Endocrinology incorporating the British Endocrine Societies. Velká Británie, Glasgow, 1.-

5.4.2006. 

 

Holaj, Robert - Majtan, B. - Štrauch, Branislav - Petrák, Ondřej - Zelinka, Tomáš a Widimský, Jiří jr.: 

Comparison of carotid intima-media thickness in patients with primary and secondary 

hypertension. 
In: CEVJ, ČR, 1214-3901, 2006, 5, 1, s. 32-33. 31. Angiological days 2006. ČR, Praha, 23.-25.2.2006. 

 

Holaj, Robert - Štrauch, Branislav - Petrák, Ondřej - Zelinka, Tomáš a Widimský, Jiří jr.: 

Comparison of carotid intima-media thickness in patients with primary and secondary 

hypertension. 
In: Atherosclerosis Supplements, Velká Británie, 1567-5688, 2006, 7, 3, s. 389-389. 14. International 

Symposium on Atherosclerosis. Itálie, Řím, 18.-22.6.2006. 

 

Housa, Daniel - Šenolt, Ladislav - Jirásek, T. - Haluzík, Martin - Pavelka, Karel a Vernerová, Z.: 

Increased expression and serum levels of resistin in relation to inflammation and disease activity 

status of rheumatoid arthritis patients. 
In: Biomedical Papers, ČR, 1213-8118, 2006, 150, Suppl. 1, s. 42-42. 33rd Congressof the Czech 

Society of Pathologist, 2nd Satelite Symposium & Workshop on Molecular Pathology. ČR, 

Olomouc, 4.-6.5.2006. 

 

Housová, Jitka - Kasalický, Mojmír - Dolinková, Markéta - Haluzíková, Denisa - Anderlová, Kateřina 

- Křemen, Jaromír - Michalský, David a Haluzík, Martin: 

Moţnosti bariatrické chirurgie při léčbě metabolického syndromu. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 23-24. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Hradec, Jaromír: 

Moderní farmakologická léčba stabilní angíny pektoris. 

In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 38-38. 14. Výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Chytilová, Eva - Malík, Jan - Kasalová, Zdislava jr. - Doleţalová, Radka a Štulc, Tomáš: 

Diabetes mellitus 2. typu je spojen s niţší hodnotou smykové rychlosti ve společné karotidě. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1219-1219. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 

 

Doleţalová, Radka - Anderlová, Kateřina - Housová, Jitka - Bošanská, Lenka - Haluzíková, Denisa - 

Křemen, Jaromír a Haluzík, Martin: 

Vliv nízkokalorické diety na markery endoteliální dysfunkce u obézních ţen: moţný podíl 

endokrinní funkce tukové tkáně. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, 2, s. 20-21. 42. 

Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Jakubík, Peter - Janota, Tomáš - Benáková, Hana - Hradec, Jaromír - Widimský, Jiří jr. - Zelinka, 

Tomáš a Zima, Tomáš: 

Změny koncentrace B-typu natriuretického peptidu u rezistentní hypertenze. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 41-41. 14. Výroční sjezd České kardiologické 



 78 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Jakubík, Peter - Janota, Tomáš - Widimský Jiří jr - Hradec, Jaromír - Benáková, Hana - Zima, J. a 

Wichterle, Dan: 

Změny koncentrace b-typu natriuretického peptidu u resistentní hypertenze. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 41-41. 14. Výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Jakubík, Peter - Janota, Tomáš - Widimský, Jiří jr. - Hradec, Jaromír - Benáková, Hana - Zima, Tomáš 

a Wichterle, Dan: 

Změny koncentrace B-typu natriuretického peptidu u rezistentní hypertenze. Changes of BNP 

plasma levels in resistent hypertension. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 41-41. 14. Výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Janota, Tomáš - Hradec, Jaromír a Janský, Petr: 

Co je koronární jednotka a co by mělo být? 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 42-42. 14. Výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Janota, Tomáš - Hradec, Jaromír a Janský, Petr: 

Co je koronární jendotka a co by měla být? What it is CCU and what it should be? 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 43-43. 14. Výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Jiskra, Jan - Antošová, Marie - Potluková, Eliška - Lacinová, Zdena - Marečková, Helena - Šandová, 

Petra - Smutek, Daniel a Límanová, Zdeňka: 

Soluble interleukin 2 receptor is elevated in sera of women with Graves' disease and has relation 

to serum free thyroxin and thyroid volume. 
In: Endocrine Abstracts, Velká Británie, 1470-3947, 2006, 11, s. P242-P242. 8th European Congress 

of Endocrinology incorporating the British Endocrine Societies. Velká Británie, Glasgow, 1.-

5.4.2006. 

 

Kasalová, Zdislava jr.: 

Konzervativní terapie syndromu diabetické nohy. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1221-1221. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 

 

Kasalová, Zdislava jr. - Malík, Jan - Chytilová, Eva a Krejčí, Hana: 

Význam sonografie karotid u diabetiků 2. typu. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 27-28. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Kasalová, Zdislava jr. - Prázný, Martin - Zelinka, Tomáš - Petrák, Ondřej a Widimský, Jiří jr.: 

Mikrovaskulární reaktivita u pacientů s feochromocytomem a primárním 

hyperaldosteronismem - vliv operace. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 49-49. 14. Výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Král, Jiří - Hradec, Jaromír a Kábrtová, Eva: 

Prolaps mitrální chlopně jako příčina významné chronické mitrální regurgitace. 

In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, 9, s. K183-K183. Echodny 2006, ČR, Darovanský dvůr, 

21.-23.9.2006. 

 



 79 

Králíková, Eva: 

Současné názory na závislost na tabáku. Current opinion concerning tobacco dependence. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1223-1223. 10. Kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 

 

Králíková, Eva - Štěpánková, Lenka: 

Léčba závislosti na tabáku a alkoholu: pionýrské přístupy doc. Skály v českém a slovenském 

kontextu současných doporučení. 

In: Adiktologie, ČR, 1213-3841, 2006, 6, Suppl 2, s. 263-264. Bio-psycho-socio-spirituální model 

závislosti. ČR, Měřín, 21.-25.5.2006. 

 

Kříţová, Jarmila - Dolinková, Markéta - Lacinová, Zdenka - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - 

Krajíčková, J. - Papeţová, Hana a Haluzík, Martin: 

Polymorfismy genů pro adiponectin a rezistin u pacientek s mentální anorexií a obezitou - 

pilotní studie. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 34-34. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Malík, Jan - Svobodová, Jaroslava - Tuka, Vladimír a Slavíková, M.: 

Risk factors of intimomedial hyperplasia in dialysis vascular access. 
In: CEVJ, ČR, 1214-3901, 2006, 5, 1, s. 33-34. 31. Angiological days 2006. ČR, Praha, 23.-25.2.2006. 

 

Malík, Jan - Svobodová, Jaroslava - Tuka, Vladimír a Slavíková, Marcela: 

Ultrasonografie v diagnostice komplikací PTFE zkratů. 
In: Aktuality v nefrologii, ČR, 1210-955X, 2006, 12, Suppl. 1, s. P21-P21. 31. Kongres České 

nefrologické společnosti. ČR, Hradec Králové, 22.6.-24.6.2006. 

 

Marek, Josef: 

Cushing's syndrome. Treatment and the assessment of cure. 
In: Hormones, Řecko, 1109-3099, 2006, 5, Suppl. 1, s. 26-26. 12th Meeting of the European 

NeuroEndocrine Association. Řecko, Athény, 21.10.-24.10.2006. 

 

Marek, Josef - Kršek, Michal - Jeţková, Jana a Lazárová, Viktória: 

Cushingův syndrom: Jak léčit, kdyţ selţe nebo není moţná operační léčba? 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, 3, s. 135-135. 29. 

Endokrinologické dny. SR, Ruţomberok, 21.-23.9.2006. 

 

Matoulek, Martin - Fábin, Petr - Paulů, Zuzana - Vilikus, Zdeněk a Svačina, Štěpán: 

Compare of different methods for assessment of training heart rate prior to physical training 

program in obese. 
In: Obesity Reviews, Velká Británie, 1467-7881, 2006, 7, Suppl. 2, s. 342-342. 10th International 

Congress on Obesity. Austrálie, Sydney, 3.-8.9.2006. 

 

Matoulek, Martin - Fábin, Petr - Paulů, Zuzana - Vilikus, Zdeněk a Svačina, Štěpán: 

Srovnání různých metod pro stanovení tréninkové tepové frekvence před provozováním 

pohybové aktivity u obézních. 
In: Medicina Sportiva Bohemica et Slovaca, ČR, 1210-5481, 2006, 15, 2, s. 71-72. Zdravotní aspekty 

pohybových aktivit - společná konference České společnosti tělovýchovného lékařství, České 

společnosti pro ortopedii a traumatologii, společnosti rehabilitační a fyzikální medicíny ČLS 

JEP a společnosti pro sportovní traumatologii a artroskopii ČLS JEP. ČR, Tábor, 23.-

24.6.2006. 

 

Matoulek, Martin - Fábin, Petr - Vilikus, Zdeněk a Svačina, Štěpán: 

Compare of different methods for assessment of heart rate prior to physical training program in 

obese. 



 80 

In: Obesity Reviews, Velká Británie, 1467-7881, 2006, 7, S2, s. 81-81 

 

Michalská, Dana: 

Zhoršení kvality kosti při léčbě alendronátem. 
In: Osteologický bulletin, ČR, 1211-3778, 2006, 11, 2-3, s. 70-70. Osteologický kongres. SR, Prešov, 

7.-9.9.2006. 

 

Moszkorzová, Ludmila - Lacinová, Zdeňka - Marek, Josef a Dostál, Ctibor: 

Hyperprolactinemia and autoimmune diseases. 
In: Zdravniski vestnik, Slovinsko, 1318-0347, 2006, 75, Suppl. s. 37-37. 6th central european congress 

of rheumatology (CECR). Slovinsko, Bled, 4.-6.5.2006. 

 

Owen, Klára - Svačina, Štěpán a Haas, Tomáš: 

Influence of weight loss on relationships of metabolic syndrome (MetS) components using factor 

analysis. 
In: Obesity Reviews, Velká Británie, 1467-7881, 2006, 7, Suppl. 2, s. 206-206. 10th International 

Congress on Obesity. Austrálie, Sydney, 3.-8.9.2006. 

 

Paulů, Zuzana - Fábin, Petr - Vilikus, Zdeněk - Dubová, Eva - Bunc, V. a Matoulek, Martin: 

Komplexní přístup v léčbě obézního diabetika s důrazem zavedení pravidelné aerobní fyzické 

aktivity. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 39-39. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Peleška, Jan: 

Počítačová prezentace pro komplexní preventivní kardiologickou péči. 
In: Medicína pro praxi, ČR, 1214-8687, 2006, 3, Příloha - Kongres praktických lékařů, s. 7-7. Kongres 

praktických lékařů. ČR, Olomouc, 20.-21.4.2006. 

 

Peleška, Jan - Anger, Zdeněk - Buchtela, D. - Tomečková, Marie - Veselý, A a Zvárová, Jana: 

Formalizace propojených doporučených postupů pro prevenci kardiovaskulárních onemocnění 

v dospělém věku, hypertenzi, diabetes mellitus, dyslipidemie, obezitu a kouření. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 90-91. 14. výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Prázný, Martin - Pelclová, Daniela - Škrha, Jan - Fenclová, Zdenka - Kalousová, Marta - Urban, Pavel 

- Navrátil, Tomáš - Šenholdová, Zdeňka a Tuček, Milan: 

Impairment of microvascular reactivity and endothelial function induced by 2,3,7,8-

tetrachlorodibenzo-p-dioxin (TCDD). 
In: CEVJ, ČR, 1214-3901, 2006, 5, 1, s. 14-15. 31. Angiological days 2006. ČR, Praha, 23.-25.2.2006. 

Ovlivnění mikrovaskulární reaktivity a funkce endotelu 2,3,7,8-tetrachlorodibenzo-p-

dioxinem (TCDD) 

 

Prázný, Martin - Škrha, Jan a Hilgertová, Jiřina: 

Změny mikrovaskulární reaktivity u diabetiků 1. typu během hyperinzulinemického 

izoglykemického a hyperglykemického clampu. 

In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 40-41. 

42. diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Prázný, Martin - Škrha, Jan a Hilgertová, Jiřina: 

Změny mikrovaskulární reaktivity u diabetiků 1. typu během hyperinzulinemického a 

hyperglykemického clampu. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 40-41. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 



 81 

Růţičková, Šárka - Jarošová, Kateřina - Cimburek, Zdeněk - Hořínek, Aleš - Hůzlová, Zuzana - 

Veselá, Irena a Vencovský, Jiří: 

The effect of anti-TNF therapy on IL-1RA secreted isoform expression by peripheral blood cells 

in JIA (2). 
In: Zdravniski vestnik, Slovinsko, 1318-0347, 2006, 75, Suppl. s. 23-24. 6th central european congress 

of rheumatology (CECR). Slovinsko, Bled, 4.-6.5.2006. 

 

Smutek, Daniel - Jiskra, Jan a Kršek, Michal: 

Elearning course essentials of endocrinology. 
In: Bratislavské Lekárské Listy, SR, 1336-0345, 2006, 107, 4, s. 168-168. 29 Days of Medical 

Biophysics. SR, Bratislava, 16.-18.5.2006. 

 

Spáčil, Jiří: 

Cardiovascular risk - current state in the Czech republic. 
In: CEVJ, ČR, 1214-3901, 2006, 5, 1, s. 11-11. 31st Angiological days 2006 with international 

participation. ČR, Praha, 23.-25.2.2006. 

 

Spáčil, Jiří - Šperl, Michal: 

Screening for heart attack prevention. 
In: CEVJ, ČR, 1214-3901, 2006, 5, 1, s. 33-33. 31. Angiological days 2006. ČR, Praha, 23.-25.2.2006. 

 

Spáčil, Jiří - Svobodová, Jaroslava: 

Prevention of venous thromboembolism in medical patients. 
In: CEVJ, ČR, 1214-3901, 2006, 5, 1, s. 18-19. 31. Angiological days 2006 with international 

participation. ČR, Praha, 23.-25.2.2006. 

 

Stremeňová, Jarmila - Křepela, Evţen - Mareš, Vladislav - Dbalý, Vladimír - Marek, Josef - Trim, 

Julie - Vaníčková, Zdislava a Šedo, Aleksi: 

Identification of several dipeptidyl peptidase-IV activity and/or structure homologues in human 

brain tumors. 
In: FEBS Journal, Nizozemí, 1742-464X, 2006, 273, 2, s. 342-342. 31st FEBS Congress. Turecko, 

Istanbul, 24.-29.6.2006. 

 

Svačina, Štěpán: 

Důsledky přerušování léčby antiobezitiky u obézních diabetiků. 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 44-44. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Svačina, Štěpán - Owen, Klára: 

Consequences of short anti-obesity treatment interruptions in obese patients. 
In: Obesity Reviews, Velká Británie, 1467-7881, 2006, 7, Suppl. 2, s. 96-96. 10th International 

Congress on Obesity. Austrálie, Sydney, 3.-8.9.2006. 

 

Šafařík, Libor - Novák, Květoslav - Zelinka, Tomáš - Kršek, Michal - Widimský, Jiří - Ciprová, 

Vanda a Dvořáček, Jan: 

Výsledky chirurgické léčby feochromocytomu v letech 1999-2006 na Urologické klinice 1. LF 

UK a VFN v Praze. 
In: Česká urologie, ČR, 1211-8729, 2006, 10, 2, s. 19-19. Výroční konference České urologické 

společnosti ČLS JEP. ČR, České Budějovice, 11.-13.10.2006. 

 

Šandová, Petra - Vaňková, Zdenka - Potluková, Eliška - Janatková, Ivana - Marečková, Helena - 

Malíčková, Karin a Tesař, Vladimír: 

Význam stanovení anti-CIQ protilátek u lupusové nefritidy - první zkušenosti s rutinním 

vyšetřováním. 
In: Alergie, ČR, 1212-3536, 2006, 8, Suppl. 2, s. 104-105. 23. sjezd českých a slovenských alergologů 



 82 

a klinických imunologů - 11. kongres českých a slovenských imunologů. ČR, Hradec Králové, 

25.-28.10.2006. 

 

Šenolt, Ladislav - Housa, Daniel - Vernerová, Z. - Svobodová, R. - Veigl, David - Anderlová, Kateřina 

- Pavelka, Karel a Haluzík, Martin: 

Resistin is up-regulated at local sites of inflammation and elevated serum resistin reflects disease 

activity of rheumatoid arthritis. 
In: Zdravniski vestnik, Slovinsko, 1318-0347, 2006, 75, s. 21-21. 6th Central European Congress of 

Rheumatology. Slovinsko, Bled, 4.-9.5.2006. 

 

Šenolt, Ladislav - Housa, Daniel - Vernerová, Z. - Svobodová, Radka - Veigl, D. - Anderlová, 

Kateřina - Pavelka, Karel a Haluzík, Martin: 

Zvýšená exprese resistinu v synoviální tkáni u pacientů s revmatoidní artritidou. Pozitivní 

korelace sérového resistinu s aktivitou choroby. 
In: Česká revmatologie, ČR, 1210-7905, 2006, 14, Suppl. 1, s. 67-67. 50. výroční sjezd českých a 

slovenských revmatologů. ČR, Zlín, 20.-23.9.2006. 

 

Šenolt, Ladislav - Housa, Daniel - Vernerová, Z. - Svobodová, Radka - Vergl, D. - Anderlová, 

Kateřina - Pavelka, Karel a Haluzík, Martin: 

Resistin is up-regulated at local sites of inflammation and elevated serum resistin reflects disease 

aktivity of rheumatoid arthritis. 
In: Zdravniski vestnik, Slovinsko, 1318-0347, 2006, 75, Suppl. 1, s. I-21-I-21. 6th central european 

congress of rheumatology (CECR). Slovinsko, Bled, 4.-6.5.2006. 

 

Šimek, Jan - Svobodová, Jaroslava - Jakubík, Peter a Wichterle, Dan: 

Stanovení baroreflexní senzitivity pomocí pulsní oximetrie. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 107-107. 14. výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Šípková, A. - Janota, Tomáš: 

Wegenerova granulomatóza s rychle smrtícím průběhem na základě postiţení dýchacích cest. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 41-41. 14. Výroční sjezd České kardiologické 

společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Škrha, Jan - Hilgertová, Jiřina - Jarolímková, Marcela a Pacnerová, Jana: 

Sekrece glukózodependentního inzulinotropního peptidu (GIP) a inzulinu u diabetu 2. typu 

(pilotní studie). 
In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výţiva, ČR, 1211-9326, 2006, 9, Suppl. 2, s. 47-47. 

42. Diabetologické dny. ČR, Luhačovice, 20.-22.4.2006. 

 

Šnejdrlová, Michaela - Kalvach, Zdeněk: 

Geriatrické syndromy jako implentace geriatrické křehkosti do klinické praxe. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 11, s. 1128-1129. 13. sjezd České internistické 

společnosti ČLS J. E. Purkyně. ČR, Brno, 1.-4.11.2006. 

 

Štrauch, Branislav - Petrák, Ondřej - Zelinka, Tomáš - Holaj, Robert - Wichterle, Dan a Widimský, 

Jiří jr.: 

Hypernatremie přispívá ke zvýšené tuhosti cévní stěny u primárního hyperaldosteronismu. 
In: Cor et Vasa, ČR, 0010-8650, 2006, 48, Suppl. 4, s. 113-113. 14. Výroční sjezd České 

kardiologické společnosti. ČR, Brno, 7.-10.5.2006. 

 

Štulc, Tomáš - Češka, Richard: 

Duální stimulace receptorů PPAR: rizika a pochybnosti. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1230-1230. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 



 83 

 

Teplan, V. - Racek, J. - Široká, R. - Kudla, M. - Haluzík, Martin - Štollová, M. a Vítko, Š.: 

Zvýšený asimetrický dimetylarginin u obézních pacientů po transplantaci ledviny. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1230-1230. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 

 

Teplan, V. - Racek, J. - Široká, R. - Kudla, M. - Haluzík, Martin - Štollová, M. a Vítko, Štefan: 

Metabolický syndrom po transplantaci ledviny: asymetrický dimethylarginin a adipocytokiny v 

tukové tkáni. 
In: Aktuality v nefrologii, ČR, 1210-955X, 2006, 12, Suppl. 1, s. 46-46. 31. Kongres České 

nefrologické společnosti. ČR, Hradec Králové, 22.6.-24.6.2006. 

 

Tuka, Vladimír - Malík, Jan: 

Dlouhodobá remodelace přívodné tepny cévních přístupů pro hemodialýzu. 
In: Aktuality v nefrologii, ČR, 1210-955X, 2006, 12, Suppl. 1, s. P23-P23. 31. Kongres České 

nefrologické společnosti. ČR, Hradec Králové, 22.6.-24.6.2006. 

 

Tuka, Vladimír - Malík, Jan: 

Long-term remodelling of feeding artery of dialysis vascular acces. 
In: CEVJ, ČR, 1214-3901, 2006, 5, 1, s. 34-34. 31. Angiological days 2006 with international 

participation. ČR, Praha, 23.-25.2.2006. 

 

Tuka, Vladimír - Malík, Jan - Svobodová, Jaroslava a Slavíková, M.: 

Hypercholesterolemie je spojena s horší adaptací přívodné tepny dialyzačních cévních zkratů. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1232-1233. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 

 

Vrablík, Michal - Cuff, Darcye - Burns, Susanne - McQueen, Kay - Ignaszewski, Andrew a Fröhlich, 

Jiří: 

Metabolic syndrome clinic: nový přístup k nemocným s metabolickým syndromem. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1234-1235. 10. kongres o ateroskleróze. 

Špindlerův Mlýn, 7.-9. 12. 2006. 

 

Vrablík, Michal - Fait, Tomáš - Kovář, Jan - Poledne, Rudolf a Češka, Richard: 

Estrogenní substituční léčba sniţuje plazmatickou koncentraci RLP: srovnání perorální a 

transdermální aplikační cesty. 

In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1257-1258. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9. 12. 2006. 

 

Weichetová, Markéta: 

Kvalita ţivota a adherence k antiporotické terapii. 
In: Osteologický bulletin, ČR, 1211-3778, 2006, 11, 2-3, s. 80-80. Osteologický kongres. SR, Prešov, 

7.-9.9.2006. 

 

Zídková, Kateřina - Vrablík, Michal - Svobodová, Helena a Češka, Richard: 

Vliv sekvenčních variant APOA, CETP a LIPG genu na hladinu HDL. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1237-1237. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 

 

Zikán, Vít: 

Parathormon a teriparatid: akutní účinky na kostní resorpci a kalciovou homeostázu. 
In: Osteologický bulletin, ČR, 1211-3778, 2006, 11, 2-3, s. 80-80. Osteologický kongres. SR, Prešov, 

7.-9.9.2006. 

 

Zlatohlávek, Lukáš - Šnejdrlová, Michaela - Kalvach, Zdeněk - Zídková, Kateřina - Prusíková, 



 84 

Martina a Češka, Richard: 

Vliv regulačních oblastí na hladinu Lp(a) u dlouhověkých pacientů. 
In: Vnitřní lékařství, ČR, 0042-773X, 2006, 52, 12, s. 1260-1260. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, 

Špindlerův Mlýn, 7.-9.12.2006. 

 

6.10. Abstrakt ve sborníku zahraničním 

Bencko, Vladimír - Novotný, Ladislav: 

The use of Mendelian randomization principle in revealing the ethiological role of protective 

substances in nutrition. 
Katarína Šramková - Peter Chlebo - Mária Baloghová (Eds.): In: Sborník abstraktů. SR, Nitra, 2006, s. 

5-6. Výţiva a potraviny pre tretie tisícročie. SR, Nitra, 23.-24.11.2006. SAU. 80-8069-776-0 

 

Bošanská, Lenka - Anderlová, Kateřina - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - Jahodová, Jitka - 

Pavlovičová, Renáta - Škrha, Jan a Haluzík, Martin: 

Vliv PPAR - agonistů na inzulinovou senzitivitu (2). 
In: Sborník abstraktů. SR, Martin, 2006, s. 20-20. 25. Dny mladých internistů. SR, Martin, 25.-

26.5.2006. 

 

Braun, Martin - Špaček, Pavel - Škrha, Jan a Adam, Milan: 

The influence of glycation and oxidation processes on pentosidine accumulation in arthritis and 

diabetes mellitus. 
In: Abstract Book. Finsko, Oulu, 2006, s. 95-95. 20th Meeting of the Federation of European 

Connective Tissue Societes. Finsko, Oulu, 1.-5.7.2006. 

 

Doleţalová, Radka - Anderlová, Kateřina - Housová, Jitka - Bošanská, Lenka - Škrha, Jan a Haluzík, 

Martin: 

The influence of PPAR-alfa agonist treatment on insulin sensitivity in patients with type 2 

diabetes: the role of resistin and adiponectin. 
In: The European Association for the Study of Diabetes. Švédsko, Copenhagen-Malmoe, 2006, s. 

PS35-PS35. 42nd Annual Meeting - The European Association for the Study of Diabetes. 

Dánsko-Švédsko, Kodaň-Malmoe, 14.-17.9.2006. 

 

Doleţalová, Radka - Křemen, Jaromír - Svačina, Štěpán a Haluzík, Martin: 

Our experience with 6th EU framework projects CLINICIP and health plus in obesity research 

and treatment. 
In: Sborník abstraktů. Srbsko, Belgrade, 2006, s. 15-15. CEC-IDF Meeting. Srbsko, Bělehrad, 

11.11.2006. 

 

Fait, Tomáš - Vrablík, Michal: 

Oral but not transdermal form of estrogen replacemnt therapy increases hsCRP levels. 
In: Abstract Book 2. Malajsie, Kuala Lumpur, 2006, s. 72-72. FIGO. Malajsie, Kuala Lumpur, 5.-

10.10.2006. 

 

Fegard, Robert H. - Stolarz, K. - Kuznetsova, Tatiana - Kučerová, Jitka - Tikhonoff, Valerie - 

Kawecka-Jaszcz, Kalina - Grodzicki, Tomasz - Nikitin, Yuri - Filipovský, Jan - Peleška, Jan et 

al.: 

The activity of the sympathetic nervous system, assessed by power spectral analysis of heart rate 

variability, in white-coat, masked and sustained hypertension. 
In: Sborník abstraktů. Japonsko, Fukuoka, 2006, s. 307-307. 21st Scientific Meeting of the 

International Society of Hypertension, 5th Asian-Pacific Congress of Hypertension, 29th 

Annual Scientific Meeting of the Japanese Society of Hypertension. Japonsko, Fukuoka, 15.-

19.10.2006. 

 



 85 

Gürlich, Robert - Maruna, Pavel - Čermák, Jaroslav - Pešková, Marie - Novotný, Jan a Kalvach, 

Zdeněk: 

Outcome after colon resection in elderly patients (2). 
In: Abstracts. Švýcarsko, Ţeneva, 2006, s. 1-1. 4th Congress of the European Union Geriatric 

Medicine Society. Švýcarsko, Ţeneva, 23.-26.8.2006. 

 

Haluzík, Martin - Křemen, Jaromír - Dolínková, Markéta - Bláha, J. - Krajíčková, J. - Anderlová, 

Kateřina - Haluzíková, Denisa - Lacinová, Zdena a Svačina, Štěpán: 

Both subcutaneous and epicardial adipose tissue is a significant source of proinflammatory 

factors in cardiac surgery patients: possible role in postoperative hyperglycemia and 

insulin resistance. 
In: Sborník. Dánsko, Kodaň, 2006, s. 15-15. 42nd EASD Annual Meeting. Dánsko, Kodaň, Švédsko, 

Malmoe, 14.-17.9.2006. 

 

Haluzík, Martin - Lacinová, Zdena - Krajíčková, J. - Křemen, Jaromír - Bláha, Jan - Dolinková, 

Markéta - Anderlová, Kateřina - Haluzíková, Denisa - Lindner, J. a Svačina, Štěpán: 

Tuková tkáň jako zdroj prozánětlivých faktorů u kriticky nemocných: význam při vzniku 

inzulínové rezistence. 
In: Sborník. SR, Bratislava, 2006, s. 15-15. 16. Diabetologické dni. SR, Bratislava, 1.-3.6.2006. 

 

Haluzík, Michal M. - Lacinová, Zdena - Dolínková, Markéta - Haluzíková, Denisa - Housa, Daniel - 

Hořínek, Aleš - Vernerová, Z. - Kumštýřová, Tereza a Haluzík, Martin: 

Improvement of insulin sensitivity after PPAR-alpha agonist treatment is accompanied by 

paradoxical increase of circulation resistin levels. 
In: Sborník. Kanada, Vancouver, 2006, s. 15-15. Keystone symposia. Kanada, Vancouver, leden 2006. 

 

Křemen, Jaromír - Bláha, Jan - Matias, Michal - Anderlová, Kateřina - Bošanská, Lenka - Svačina, 

Štěpán - Hovorka, R. a Haluzík, Martin: 

Comparison of computer algorithm with variabla sampling rate and standard protocol for 

intensive insulin therapy in critically ill patients. 
In: Abstract book. Turecko, Istanbul, 2006, s. 198-198. 28th ESPEN Congress. Turecko, Istanbul, 19.-

22.10.2006. 

 

Kříţová, Hana - Wald, M. a Barkmanová, Jaroslava: 

Lymphoscintigraphy in patients with truncal lymphoedema after therapy for the brest 

carcinoma. 
In: Book of abstracts. Řecko, Atény, 2006, s. 222-222. Annual Congress of the EANM. Řecko, Atény, 

1.-3.10.2006. 

 

Marek, Josef: 

Diagnosis and treatment of hyperprolactinemia. 
In: Sborník abstraktů. SR, Košice, 2006, s. 26-27. 2nd ESE Postgraduate Course in Clinical 

Endocrinology. SR, Košice, 12.-14.10.2006. 

 

Marek, Josef - Paget, M. A. - Catus, F. a Colao, A. M.: 

Comparable long-term efficacy of lanreotide and octreotide: Results of a 12-month 

observational study in acromegaly. 
In: Sborník abstraktů. USA, Massachusetts, 2006, s. 336-336. 88th Annual Meeting. USA, Boston, 

24.-27.6.2006. 

 

Potluková, Eliška - Šandová, Petra - Jiskra, Jan - Jančová, Eva - Tesař, Vladimír - Límanová, Zdeňka - 

Smutek, Daniel a Marečková, Helena: 

The presence of anti C1q antibodies in selcted autoimmune diseases. 
In: EAACI 2006. Rakousko, Vídeň, 2006, s. 251-251. 25th Congress of the European Academy of 

Allergology and Clinical Immunology. Rakousko, Vídeň, 10.-14.6.2006. 



 86 

 

Štěpánková, Lenka - Králíková, Eva: 

Depression in patients of a smoking cessation clinic in Prague. 
In: Sborník abstraktů. Turecko, Izmir, 2006, s. 115. 8th Annual Conference og the SRNT Europe: The 

biology of Tobacco Dependence - from the Laboratory to the Patient. Turecko, Kusadasi, 23.-

26.9.2006. 

 

Teplan, V. - Racek, J. - Široká, R. - Haluzík, Martin - Hanzal, V. a Štollová, M.: 

Asymetric dimethylarginine (ADAMA) and adiponectin (ADPN) in chronic renal failure 

patients with metabolic syndrome. 
In: Abstract book. Turecko, Istanbul, 2006, s. 86-86. 28th ESPEN Congress. Turecko, Istanbul, 19.-

22.10.2006. 

 

Zajak, Ján - Pafko, Pavel a Králíková, Eva: 

Preoperaive smoking habits in patients of a surgery clinic in Prague. 
In: Sborník abstraktů. Turecko, Izmir, 2006, s. 115-116. 8th Annual Conference of the SRNT Europe: 

The Biology of Tobacco Dependence - from the Laboratory to the Patient. Turecko, Kusadasi, 

23.-26.2006. 

6.11. Abstrakt ve sborníku ČR 

Antošová, Marie - Křemen, Jaromír - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - Límanová, Zdeňka - 

Kotrlíková, Eva a Jiskra, Jan: 

Nepoznaná primární hyperparatyreóza jako příčina chronické pankreatitidy. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 119-119. 3. Hradecký postgraduální kurz v 

endokrinologii. ČR, Hradec Králové, 18.-20.5.2006. 

 

Barkmanová, Jaroslava - Kříţová, Hana - Zelinka, Tomáš - Mašek, Martin a Těšínský, L.: 

Vyuţití fúze zobrazovacích metod v diagnostice feochromocytomu. 
In: Edukační sborník. ČR, Brno, 2006, s. 25-25. 30. Brněnské onkologické dny. ČR, Brno, 11.-

13.5.2006. 80-86793-06-0 

 

Barkmanová, Jaroslava - Zelinka, Tomáš a Kříţová, Hana: 

Vyuţití fúze zobrazovacích metod v diagnostice feochromocytomu. 
In: Edukační sborník. ČR, Brno, 2006, s. 58-58. 30. Brněnské onkologické dny 2006. ČR, Brno, 11.-

13.5.2006. 80-86793-06-0 

 

Bláha, Jan - Křemen, Jaromír - Grus, Tomáš - Lindner, Jaroslav - Veselá, G. - Kunstýř, Jan - Stříteský, 

Martin a Haluzík, Martin: 

Evaluation of the subcutaneous route for glucose monitoring in severe critically ill patients. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Praha, 2006, s. 12-12. 10th International Congress of Cardiothoracic and 

Vascular Anesthesia with Industrial Exhibits. ČR, Praha, 27.-30.8.2006. 

 

Bošanská, Lenka - Anderlová, Kateřina - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - Jahodová, Jitka - 

Pavlovičová, Renáta - Škrha, Jan a Haluzík, Martin: 

Vliv PPAR - agonistů na inzulinovou senzitivitu. 
In: Sborník. ČR, Praha, 2006, s. 19-19. 7. studentská vědecká konference. ČR, Praha, 22.5.2006. LF 

UK Praha. 80-7262-442-3 

 

Bošanská, Lenka - Anderlová, Kateřina - Doleţalová, Radka - Housová, Jitka - Kaválková, Petra - 

Škrha, Jan a Haluzík, Martin: 

Vliv aktivace PPAR-alfa podáváním fibrátu na inzulinovou senzitivitu a endokrinní funkci 

tukové tkáně u obézních pacientek s DM 2. typu. 
In: Sborník abstraktů. ČR, 2006, s. 13-13. Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 



 87 

Braun, Martin - Špaček, Pavel - Adam, Milan - Škrha, Jan a Pavelka, Karel: 

Nevratné změny pojivových tkání jako důsledek patologických oxidačních a glykačních procesů 

u artrotických a diabetických pacientů. 

In: Sborník abstraktů. ČR, Jáchymov, 2006, s. 1-1. 17. Konference Společnosti RFM v Jáchymově. 

ČR, Jáchymov, 1.-2.12.2006. 

 

Broulík, Petr D.: 

Primární hyperparatyreóza. 
In: Interní medicína pro praxi - abstrakta. ČR, Olomouc, 2006, s. 8-8. Konference ambulantních 

internistů. ČR, Olomouc, 29.-30.3.2006. SOLEN. 80-239-6817-3 

 

Broulíková, Alena: 

Novinky v patofyziologii chronické ţilní insuficience. 

In: Sborník abstraktů. ČR, Karlovy Vary, 2006, s. 29-29. 25. výroční konference Společnosti 

všeobecného lékařství ČLS JEP. ČR, Karlovy Vary, 8.-11.11.2006. 

 

Doleţalová, Radka - Anderlová, Kateřina - Housová, Jitka - Bošanská, Lenka - Haluzíková, Denisa - 

Lacinová, Zdena - Křemen, Jaromír a Haluzík, Martin: 

Vliv nízkokalorické diety na markery endoteliální dysfunkce u obézních ţen a úloha endokrinní 

funkce tukové tkáně v tomto procesu. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Praha, 2006, s. 30-31. 7. studentská vědecká konference. ČR, Praha, 

22.5.2006. Galén. 80-7262-442-3 

 

Doleţalová, Radka - Anderlová, Kateřina - Housová, Jitka - Bošanská, Lenka - Kaválková, P. - 

Haluzíková, Denisa - Křemen, Jaromír a Haluzík, Martin: 

Vliv nízkokalorické diety na markery endoteliální dysfunkce u obézních ţen: moţná úloha 

endokrinní funkce tukové tkáně. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 16-17. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Dolinková, Markéta - Lacinová, Zdeňka - Haluzíková, Denisa - Krajíčková, J. a Haluzík, Martin: 

Optimalization of total RNA isolation from various mice tissues. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Praha, 2006, s. 12-12. 4. Biologická konference nejen o RNA. ČR, Praha, 

21.9.2006. 

 

Fábin, Petr: 

Aging male v praxi. 

In: Pohybová aktivita v medicíně. ČR, Praha, 2006, s. 8-8. Pohybová aktivita v medicíně. ČR, 

Roudnice nad Labem, 13.-14.10.2006. JS Partner. 80-87036-03-4 

 

Fábin, Petr: 

Rekondiční Centrum - proč. 

In: Pohybová aktivita v medicíně. ČR, Praha, 2006, s. 5-5. Pohybová aktivita v medicíně. ČR, 

Roudnice nad Labem, 13.-14.10.2006. JS Partner. 80-87036-03-4 

 

Fábin, Petr: 

Úvodní hodina v RC. 

In: Pohybová aktivita v medicíně. ČR, Praha, 2006, s. 9-9. Pohybová aktivita v medicíně. ČR, 

Roudnice nad Labem, 13.-14.10.2006. JS Partner. 80-87036-03-4 

 

Fábin, Petr - Matoulek, Martin - Lačnák, Zdeněk - Paulů, Zuzana a Vilikus, Zdeněk: 

Srovnání objektivního vytíţení s pocitem subjektivního vnímání během zátěţového vyšetření 

metodou CHR u obézních diabetiků a nediabetiků. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 23-23. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 



 88 

 

Haluzík, Martin - Lacinová, Zdena - Krajíčková, J. - Křemen, Jaromír - Bláha, Jan - Dolinková, 

Markéta - Anderlová, Kateřina - Haluzíková, Denisa a Svačina, Štěpán: 

Endokrinní funkce tukové tkáně u kriticky nemocných: význam při vzniku inzulínové 

rezistence. 
In: Klinická výţiva a metabolická péče v gastroenterologii. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 95-96. 

Klinická výţiva a metabolická péče v gastroenterologii. ČR, Hradec Králové, 2.-4.3.2006. 

Nucleus HK. 80-86225-91-7 

 

Holaj, Robert - Wichterle, Dan - Zelinka, Tomáš - Štrauch, Branislav - Petrák, Ondřej a Widimský, 

Jiří jr.: 

Zvýšená intimo-mediální tloušťka společné karotidy u nemocných s primárním 

hyperaldosteronismem ve srovnání s nemocnými s esenciální hypertenzí. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Mariánské Lázně, 2006, s. 22-23. 23. konference České společnosti pro 

hypertenzi, 15. konference pracovní skupiny Preventivní kardiologie ČKS, 11. konference 

pracovní skupiny Srdeční selhání ČKS. ČR, Mariánské Lázně, 5.-7.10.2006. 

 

Hradec, Jaromír: 

Co můţeme očekávat od hypolipidemické léčby? 
In: Sborník abstraktů. ČR, Konstantinovy lázně, 2006, s. 21-21. 15. Lázeňské kardiovaskulární dny. 

ČR, Konstantinovy Lázně, 24.-25.1.2006. 

 

Hradec, Jaromír: 

Doporučený postup ICHS - z pohledu specialisty. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Karlovy Vary, 2006, s. 7-7. 25. Výroční konference Společnosti 

všeobecného lékařství ČLS JEP. ČR, Karlovy Vary, 8.-11.11.2006. 

 

Jiskra, Jan - Antošová, Marie - Barkmanová, Jaroslava - Smutek, Daniel a Límanová, Zdeňka: 

Zvýšená prevalence pozitivity protilátek proti tyreoidální peroxidáze je specifická pro ţeny s 

karcinomem prsu a nevyskytuje se u kolorektálního karcinomu. 
In: Edukační sborník. ČR, Brno, 2006, s. 154-157. 30. Brněnské onkologické dny. ČR, Brno, 11.-

13.5.2006. 80-86793-06-0 

 

Jiskra, Jan - Antošová, Marie - Křemen, Jaromír - Doleţalová, Radka a Kotrlíková, Eva: 

Myxedémové kóma. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 113-113. 3. Hradecký postgraduální kurz v 

endokrinologii. ČR, Hradec Králové, 18.-20.5.2006. 

 

Jiskra, Jan - Potluková, Eliška - Antošová, Marie - Smutek, Daniel a Límanová, Zdeňka: 

Sérové hladiny solubilního receptoru pro interleukin-2 a BCL-2 u osob s autoimunitními 

tyreopatiemi a karcinomem prsu. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Olomouc, 2006, s. 131-131. 28. Endokrinologické dny s mezinárodní 

účastí. ČR, Olomouc, 20.-22.10.2005. 

 

Kasalický, Mojmír - Michalský, David - Bortlík, Martin a Housová, Jitka: 

Komplikace po AGB - desetileté zkušenosti. 
ČR, Praha, 2006, s. 1-2. 13. Praţský chirurgický den - Jiráskův den. ČR, Praha, 8.6.2006. 

 

Kasalický, Mojmír - Michalský, David - Housová, Jitka a Bortlík, Martin: 

Laparoskopická sleeve gastrectomy - první zkušenosti. 
In: Sborník abstrakt. ČR, Brno, 2006, s. 15-15. Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Kotrlíková, Eva - Křemen, Jaromír - Kříţová, Jarmila - Ulrych, Jan - Šváb, Jan - Haluzík, Martin a 

Svačina, Štěpán: 

Domácí parenterální výţiva u pacientů se syndromem krátkého střeva: spolupráce nutricionisty 



 89 

a chirurga. 
In: Klinická výţiva a metabolická péče v gastroenterologii. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 93-94. 

Klinická výţiva a metabolická péče v gastroenterologii. ČR, Hradec Králové, 2.-4.3.2006. 

Nucleus HK. 80-86225-91-7 

 

Král, Jiří - Hradec, Jaromír a Kábrtová, Eva: 

Prolaps mitrální chlopně jako příčina významné chronické mitrální regurgitace. 

In: Sborník. ČR, Praha, 2006, s. 15-15. Echodny 2006, ČR, Darovanský dvůr, 21.-23.9.2006. 

 

Králíková, Eva: 

Léčba závislosti na tabáku v ČR, nové indikace náhradní terapie nikotinem, recentní 

doporučení. 

František Salajka - Zdeňka Paráková - Eva Prchalová: In: Novinky v pneumologii. ČR, Hradec 

Králové, 2006, s. 33-33. 13. kongres České a Slovenské pneumologické a ftizeologické 

společnosti. ČR, Hradec Králové, 15.-18.6.2006. ČPFS. 80-239-7293-6 

 

Králíková, Eva: 

Tobacco control strategies: European and Czech situation. 

In: East European Cancer Plans: Startegies and Solutions. ČR, Brno, 2006, s. 1-1. East European 

Cancer Plans: Startegies and Solutions. ČR, Brno, 11.5.2006. 

 

Králíková, Eva - Štěpánková, Lenka: 

Kouření tabáku a rizikové chování. 

In: Sborník abstraktů. ČR, Praha, 2006, s. 22-22. 3. Ročník celostátní konference s mezinárodní účastí 

Primární prevence rizikového chování - specializace versus integrace. ČR, Praha, 27.-

28.11.2006. 

 

Králíková, Eva - Štěpánková, Lenka: 

Léčba závislosti na tabáku a alkoholu - pionýrské přístupy doc. Skály v českém a celosvětovém 

kontextu současných doporučení. 

In: Bio-psycho-socio-spirituální model závislosti. ČR, Praha, 2006, s. 28-29. 12. Mezinárodní 

konference Společnosti pro návykové nemoci ČLS JEP - 45. Mezinárodní konference AT 

sekce Psychaitrické společnosti ČLS JEP. ČR, Měřín, 21.-25.5.2006. 

 

Kršek, Michal: 

Diferenciální diagnostika hormonálně aktivních adenomů hypofýzy. 
In: Sborník abstrakt. ČR, Hradec Králové, 2006, s. A34-A34. Postgraduální kurz v neurochirurgii. ČR, 

Hradec Králové, 5.-7.4.2006. 80-239-6809-2 

 

Kršek, Michal: 

Vyšetření glukokortikoidů. 
In: Sborník abstrakt O 3/4. ČR, Praha, 2006, s. 38-38. 27. Imunologické dny. ČR, Praha, 26.-

28.10.2006. 

 

Křemen, Jaromír - Bláha, Jan - Matias, M. - Anderlová, Kateřina - Svačina, Štěpán - Hovorka, R. a 

Haluzík, Martin: 

Intenzifikovaná inzulinová terapie u kriticky nemocných pacientů: Srovnání standardního 

protokolu a počítačového algoritmu. 
Roman Zazula et al.(Eds.): In: Ročenka inteznívní medicíny 2005. ČR, Praha, 2006, s. 89-90. 12. Dny 

intenzívní medicíny. ČR, Kromeříţ, 8.-10.6.2005. Galén. 80-7262-344-3 

 

Křemen, Jaromír - Dolinková, Markéta - Lacinová, Zdenka - Krajíčková, J. a Haluzík, Martin: 

Význam endokrinní funkce tukové tkáně u kriticky nemocných. 
In: Sborník. ČR, Praha, 2006, s. 34-34. 7. studentská vědecká konference. ČR, Praha, 22.5.2006. LF 

UK Praha. 80-7262-442-3 



 90 

 

Kříţová, Hana - Barkmanová, Jaroslava - Zelinka, Tomáš a Kotalová, Daniela: 

Zhodnocení přínosu hybridního systému SPECT/CT (GE Infinia/Hawkeye) při 123I-MIBG 

scintigrafii u pacientů s feochromocytomem. 
In: Edukační sborník. ČR, Brno, 2006, s. 50-50. 30. Brněnské onkologické dny. ČR, Brno, 11.-

13.5.2006. 80-86793-06-0 

 

Kvasnička, Tomáš: 

Časově omezené změny v serotoninergní tramsmisi ovlivněné hypolipidemickou terapií. 
In: Sborník abstrakt. ČR, 2006, 1-1. 10. kongres o ateroskleróze. ČR, Špindlerův Mlýn, 7.12.2006. 

 

Lacinová, Zdeňka - Doleţalová, Radka - Jahodová, Jitka - Pavlovičová, Renata a Haluzík, Martin: 

Stanovení cytoadhezivních molekul v séru pacientek s obezitou. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Praha, 2006, s. 51-51. 27. Imunologické dny. ČR, Praha, 26.-28.10.2006. 

 

Lacinová, Zdeňka - Dolinková, Markéta - Haluzíková, Denisa - Krajíčková, J. a Haluzík, Martin: 

Vliv obezity na genovou expresi adiponektinu a jeho receptorů. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Pardubice, 2006, s. 126-126. Sympozium klinické biochemie. ČR, 

Pardubice, 17.9.-19.9.2006. 

 

Matoulek, Martin: 

Pacient s hypertenzí - jak s pohybovou aktivitou. 

In: Pohybová aktivita v medicíně. ČR, Praha, 2006, s. 12-12. Pohybová aktivita v medicíně. ČR, 

Roudnice nad Labem, 13.-14.10.2006. JS Partner. 80-87036-03-4 

 

Matoulek, Martin: 

Pacient s metabolickým syndromem X a 1. hodina fyzické aktivity. 

In: Pohybová aktivita v medicíně. ČR, Praha, 2006, s. 6-6. Pohybová aktivita v medicíně. ČR, 

Roudnice nad Labem, 13.-14.10.2006. JS Partner. 80-87036-03-4 

 

Matoulek, Martin: 

Pohybová aktivita a její místo v léčbě obezity. Physical activity and its role in treatment of 

obesity. 
In: Pohybová aktivita v medicíně. ČR, Praha, 2006, s. 4-4. Pohybová aktivita v medicíně. ČR, 

Roudnice nad Labem, 13.-14.10.2006. JS Partner. 80-87036-03-4 

 

Matoulek, Martin: 

VŠTJ MEDICINA Praha - garant pohybových aktivit pacientů s metabolickým syndromem. 

In: Pohybová aktivita v medicíně. ČR, Praha, 2006, s. 13-13. Pohybová aktivita v medicíně. ČR, 

Roudnice nad Labem, 13.-14.10.2006. JS Partner. 80-87036-03-4 

 

Matoulek, Martin - Housová, Jitka - Olšáková, Eva - Fábin, Petr a Kasalický, Mojmír: 

Banding klub v rámci VŠTJ medicina Praha. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 34-34. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Matoulek, Martin - Müllerová, Dana a Svačina, Štěpán: 

Health plus - budoucnost zdravého ţivotního stylu. 

In: Pohybová aktivita v medicíně. ČR, Praha, 2006, s. 11-11. Pohybová aktivita v medicíně. ČR, 

Roudnice nad Labem, 13.-14.10.2006. JS Partner. 80-87036-03-4 

 

Matoulek, Martin - Sucharda, Petr - Kunešová, Marie - Housová, Jitka - Svobodová, Šárka - Stránská, 

Zuzana - Haluzík, Martin - Owen, Klára - Derevjaník, Miroslav a Svačina, Štěpán: 

Redukční pobyty za hospitalizace a jejich místo v léčbě obezity. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 24-24. Celostátní konference se zahraniční účastí 



 91 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Matoulek, Martin - Šupová, R. - Lačnák, Zdeněk - Haluzíková, Denisa - Fábin, Petr - Hájek, P. - 

Horák, L. a Svačina, Štěpán: 

Hodnocení obsahu tuku v těle různými metodami a vytvoření predikčních rovnic u obézních ţen 

pomocí metod běţně dostupných v praxi. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 30-31. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Novák, František - Zemanová, Milada - Pazdro, Alexandr - Pazdrová, Gabriela - Šafanda, Martin - 

Haluzík, Martin a Petruţelka, Luboš: 

Umělá výţiva jako součást multimodální terapie u karcinomu jícnu. 
Luboš Sobotka - František Novák - Dana Vaňková (Eds.): In: Klinická výţiva a metabolická péče v 

gastroenterologii a gerontologii. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 22-23. 22. kongres SKVIMP s 

mezinárodní účastí. ČR, Hradec Králové, 2.-4.3.2006. Nucleus HK. 80-86225-91-7 

 

Olšáková, Eva: 

Psychologické vyšetření pacienta před bandáţí ţaludku. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 20-21. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. Česká obezitologická společnost ČLS JEP. 

 

Rathous, Ivo - Kotrlíková, Eva - Křemen, Jaromír - Šváb, Jan - Hořejš, Josef - Porod, Jan a Lukáš, 

Milan: 

Vliv výţivy na léčbu pooperačních komplikací. 
Luboš Sobotka - František Novák - Dana Vaňková (Eds.): In: Klinická výţiva a metabolická péče v 

gastroenterologii a gerontologii. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 131-132. 22. kongres SKVIMP 

s mezinárodní účastí. ČR, Hradec Králové, 2.-4.3.2006. Nucleus HK. 80-86225-91-7 

 

Slabá, Šárka: 

Změna kvality ţivota obézních pacientů po absolvování krátkodobé kongitivně behaviorální 

terapie. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 20-20. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Sucharda, Petr: 

Medikamentózní podpora sniţování nadváhy - úloha sibutraminu u osob s nadváhou a obezitou. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 11-12. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezilologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Sucharda, Petr - Matoulek, Martin - Kalvach, Zdeněk a Svačina, Štěpán: 

Hospitalizace extrémně obézních: jsme připraveni? 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 24-24. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Svačina, Štěpán: 

Co chybí v Doporučeném postupu diabetes pro praktické lékaře. 

Terezie Pelikánová - Alena Šmahelová - Jaroslav Rybka - Miroslav Souček - Štěpán Svačina (Eds.): 

In: Abstrakta. ČR, Praha, 2006, s. 30. Léčba diabetika v praxi. ČR, Praha, 4.10.2006, Ostrava, 

10.10.2006, Olomouc, 23.10.2006, Brno, 25.10.2006, Zlín, 7.11.2006, Ústí nad Labem, 

14.11.2006, Hradec Králové, 16.11.2006, Plzeň, 21.11.2006. JS Partner. 80-87036-02-6 

 

Svačina, Štěpán: 

Důsledky přerušování léčby orlistatem u obézních diabetiků. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 28-28. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 



 92 

 

Svačina, Štěpán: 

Hormonální léčba a diabetes. 

Terezie Pelikánová - Alena Šmahelová - Jaroslav Rybka - Miroslav Souček - Štěpán Svačina (Eds.): 

In: Abstrakta. ČR, Praha, 2006, s. 20-21. Léčba diabetika v praxi. Praha, 4.10.2006, Ostrava, 

10.10.2006, Olomouc, 23.10.2006, Brno, 25.10.2006, Zlín, 7.11.2006, Ústí nad Labem, 

14.11.2006, Hradec Králové, 16.11.2006, Plzeň, 21.11.2006. JS Partner. 80-87036-02-6 

 

Svačina, Štěpán: 

Obezita, hypertenze a mikroalbuminurie. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 25-26. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Svačina, Štěpán: 

Psychofarmaka a diabetes. 

Terezie Pelikánová - Alena Šmahelová - Jaroslav Rybka - Miroslav Souček - Štěpán Svačina (Eds.): 

In: Abstrakta. ČR, Praha, 2006, s. 26-27. Léčba diabetika v praxi. Praha, 4.10.2006, Ostrava, 

10.10.2006, Olomouc, 23.10.2006, Brno, 25.10.2006, Zlín, 7.11.2006, Ústí nad Labem, 

14.11.2006, Hradec Králové, 16.11.2006, Plzeň, 21.11.2006. JS Partner. 80-87036-02-6 

 

Svačina, Štěpán: 

Strategie léčby diabetu. 

Terezie Pelikánová - Alena Šmahelová - Jaroslav Rybka - Miroslav Souček - Štěpán Svačina (Eds.): 

In: Abstrakta. ČR, Praha, 2006, s. 4-5. Léčba diabetika v praxi. Praha, 4.10.2006, Ostrava, 

10.10.2006, Olomouc, 23.10.2006, Brno, 25.10.2006, Zlín, 7.11.2006, Ústí nad Labem, 

14.11.2006, Hradec Králové, 16.11.2006, Plzeň, 21.11.2006. JS Partner. 80-87036-02-6 

 

Svačina, Štěpán - Matoulek, Martin - Slabá, Šárka - Kýhos, K. - Houška, M. - Vavreinová, S. a 

Ouhrabková, J.: 

Schéma klinického testování potravin ke sniţování hmotnosti. 
In: Obezitologie 2006. ČR, Brno, 2006, s. 32-33. Celostátní konference se zahraniční účastí 

Obezitologie 2006. ČR, Brno, 9.-11.11.2006. 

 

Ulrych, Jan - Šváb, Jan - Uchytil, Zdeněk - Kotrlíková, Eva a Křemen, Jaromír: 

Konzervativní léčba píštělí u pacientů po rozsáhlém resekčním výkonu na pankreatu. 
In: Klinická výţiva a metabolická péče v gastroenterologii. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 44-44. 

Klinická výţiva a metabolická péče v gastroenterologii. ČR, Hradec Králové, 2.-4.3.2006. 

Nucleus HK. 80-86225-91-7 

 

Urbanová, Markéta - Štekrová, Jitka - Zídková, Kateřina - Hořínek, Aleš a Kohoutová, Milada: 

Prvotní zkušenosti s přístrojem Rotor-gene-TM 6000 na detekci mutací a polymorfizmů. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Brno, 2006, s. 35-35. 10. celostátní konference DNA diagnostiky. ČR, 

Brno, 7.-8.12.2006. 

 

Weiss, Vladimír - Límanová, Zdeňka - Masopust, Václav a Charvát, František: 

Rychlá účinnost konzervativní léčby makroprolaktinu u 18letého pacienta. 
Jan Čáp (Ed.): In: Sborník abstraktů. ČR, Hradec Králové, 2006, s. 125-126. 3. Hradecký 

postgraduální kurz v endokrinologii. ČR, Hradec Králové, 18.-20.5.2006. Nucleus HK. 80-

86225-95-X 

 

Zídková, Kateřina - Baxová, Alice - Štekrová, Jitka - Mihalová, Romana - Kantorová, E. a Kohoutová, 

Milada: 

Pouţití metody MLPA při diagnostice delecí SHOX genu. 
In: Sborník abstraktů. ČR, Brno, 2006, s. 46-46. 10. celostátní konference DNA diagnostiky. ČR, 

Brno, 7.-8.12.2006. 



 93 

6.12. VŠ učebnice a publikace pro postgraduální vzdělávání 2006 

Bencko, Vladimír - Holcátová, Ivana - Králíková, Eva - Kudlová, Eva - Novotný, Ladislav - Rameš, 

Jiří - Schejbalová, Miriam - Slámová, Alena a Wallenfels, Jiří: 

Hygiena a epidemiologie.  
ČR, Praha, 2006, 178 s., 1 vydání, Karolinum. 80-246-1129-5  

 

Králíková, Eva: 

Závislost na tabáku. Standard léčebného plánu.  

Aleš Bourek - Lenka Forýtková - Bohumil Seifert: In: Programy kvality a standardy léčebných 

postupů. ČR, Praha, 2006, s. Psych9-1 - Psych9/16. 18.aktualizace květen 2006 vydání, 

Verlag Dashöfer. 80-86229-29-7  

6.13. Příručka, manuál 

Čupka, Josef - Nešpor, Karel - Králíková, Eva - Dohnal, Karel - Mucha, Cyril a Konštacký, Stanislav: 

Léčba závislosti na tabáku v ordinaci praktického lékaře.  
ČR, Praha, 2006, 9 s., 1 vydání, Doporučený diagnostický a léčebný postup pro všeobecné praktické 

lékaře, Centrum doporučených postupů pro praktické lékaře, Nadační fond Praktik. 80-

903573-7-7  

 

Králíková, Eva: 

Děti a kouření.  
Kateřina Boušková: In: Jak pečovat o děťátko. ČR, Praha, 2006, s. 1-2 5/7. 1 vydání, Praxis-Media. 

80-903491-1-0  

 

Sucharda, Petr: 

Desatero správného hubnutí.  

ČR, Praha, 2006, 2 s., 1. vydání, Institut metabolického syndromu.  

6.14 Magisterská diplomová práce 

Šupová, Renata: 

Srovnání různých metod pro stanovení mnoţství tuku v těle u ţen s nadváhou a obezitou.  

ČR, Praha, 2006, 73 s., Universita Karlova Praha, FTVS.  

6.15. Doktorské dizertační práce (PhD.) 

Jarkovská, Zuzana: 

Osa růstový hormon/IGF-I, její regulace, metabolické ovlivnění a funkce. Změny plasmatických 

koncentrací ghrelinu u vybraných patologických stavů 

ČR, Praha, 2006, Univerzita Karlova – 1. lékařská fakulta. 

 

Kasalová, Zdislava: 

Mikrovaskulární reaktivita u diabetes mellitus, hypercholesterolémie a arteriální hypertenze 

ČR, Praha, 2006, Univerzita Karlova – 1. lékařská fakulta. 

 

Štulc, Tomáš: 

Vliv hypolipidemické léčby na vybrané faktory procesu aterogeneze 

ČR, Praha, 2006, Univerzita Karlova – 1. lékařská fakulta. 



 94 

6.16. Výzkumné zprávy 

Jiskra Jan: 

Autoimunitní tyreopatie u ţen s karcinomem prsu a kolorektálním karcinomem. Závěrečná 

zpráva o řešení grantového projektu IGA NR 8130-3. 

ČR, Praha, 2006. 34 s. IGA MZ ČR. 

 

Kříţová, Jarmila: 

Inzulinová senzitivita u pacientů s mentální anorexií a obezitou: moţný vztah k polymorfismu 

genů pro hormony produkované tukovou tkání. Závěrečná zpráva o řešení grantového projektu 

301/04/P167. 

ČR, Praha, 2006, 15 s. Grantová agentura České republiky. 

 

Marek, Josef: 

Stresová a idiopatická hyperprolaktinémie u nemocných se systémovým lupus erytematodes, 

revmatoidní artritidou a autoimunitním diabetes mellitus. Závěrečná zpráva o řešení 

grantového projektu NR 8191-3/2004 

ČR, Praha, 2006. IGA MZ ČR. 

 

Prázný, Martin: 

Úloha humorálních a hormonálních faktorů v regulaci mikrocirkulace. Závěrečná zpráva o 

řešení grantového projektu IGA MZ ČR 8125-3 

ČR, Praha, 2006. IGA MZ ČR. 

 


